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 مسعود پزشکیان در جلسه عصر روز گذشته هیأت دولت به تشریح موضوع مهم رابطه دولت و حاکمیت در نظام اسامی و دیدگاه دولت چهاردهم دراین 
باره پرداخت و با تعیین کننده دانستن نقش مردم به عنوان پشتوانه اصلی حکومت ها در تمام مقاطع تاریخی، تصریح کرد: امروز مهم ترین دغدغه و 
مسأله دولت چهاردهم این است که چگونه با اقدام و عمل خود از فاصله میان مردم و حاکمیت کاسته و موجبات رضایت بیشتر مردم را فراهم کند.
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دکتر پزشکیان در جلسه هیأت دولت تأکید کرد
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 حماس جزئیات توافق دوحه را افشا کرد 

ج نمی شود بر اساس پیشنهاد امریکا، رژیم صهیونیستی از غزه خار

وضعیتکنونینیروهایامریکاییدرسوریه

»استارمر«وبرهوتیازبیاعتمادیها

مهمتریندغدغهدولتکاستنازفاصلهجامعه
وحاکمیتباتأمینرضایتمندیمردم

  دوشنبه 29 مرداد 1403
  14 صفر 1446
  سال سی ام
 شماره 8537
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

بخوانبخوان
بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان

13 3 912 2 8

زنمراشبیه
مارسفیددیدم
تناقضگویی

زنهمسایهدرروایت
صحنهقتل»آینور«

تصادفزنجیرهای
اتوبوسبا۲۴خودرو

درآزادراهکرج
درخواستطلاق
بهخاطرچشمو

همچشمیهایهمسر

در سه سال گذشته تاش کردیم 
با افزایش ضریب ریالی و ارزش 
نسبی خدمات پرستاری تا حدودی 
وضعیت را ترمیم کنیم اما واقعیت 
آن است که به علت کوچک بودن 
صندوق تعرفه پرستاری، مبالغ 
توزیع شده مبالغ قابل توجه از دید 

همکاران پرستار نبوده است.

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

عکس:رضامعطریان/ایران

 روز داغ 
 سیاست خارجی

در بهارستان

 انسجام سیاسی
گره گشایی اقتصادی

»ایران« از چرایی مطرح شدن »وفاق ملی«
به مثابه شعار اصلی دولت چهاردهم گزارش می دهد

 قالیباف: صلاحیت همه وزرای پیشنهادی
در دستگاه های ذی ربط تایید شده است

»ایران«ازدومینروزبررسیصلاحیتوزراگزارشمیدهد

دستاوردهایهستهایوقضاوتهای
شتابزده

 »ایران« به بهانه برخی شبهات از دستاوردهای نیروگاه اتمی بوشهر
گزارش می دهد 

»برق هسته ای« در دنیای فناوری و 
صنعت، همان چشمه حیات است 
توانمندی  به  از آن  که بهره مندی 
بومی کشور عمر جاودان می بخشد. 
چیزی که چرخ صنعت را می چرخاند 
و آن را جاودان می کند، مثل همه 
کیمیاهای جهان، آن چیزی نیست 
که در تقای اول بتوان به آن رسید 

اما این تاش  های مستمر است که 
هدف را از منظر کیفی و نه کمی محقق 
می سازد. این مقدمه به بهانه برخی 
شبهات نوشته شده که نسبت به 
دستاوردهای صنعت هسته ای شکل 
گرفته است؛ شبهه ای که امروز، 
فعالیت  های هسته ای کشور را در آینه 
یکی از دستاوردهای مهم آن یعنی 

برق هسته ای رصد می  کند و زیر سایه 
ناترازی انرژی در تابستان گرم ایران 
به آن، نمره مردودی می دهد. مثل 
این است که با تمرکز بر یک بخش از 
یک چرخه پرفراز و فرود درباره کلیت 
آن قضاوت کنند. اما برای قضاوت 
درباره چنین امر مهم و پیچیده ای 
باید از نقطه آغاز تا نامتناهی آن را دید.

درحالی که رهبران حماس قاطعانه بر اجرایی شدن مفاد 
آتش بس مندرج در سند دوم جولای تأکید دارند، ایالات 
متحده با وضع دستورالعمل های جدید، مسیر مذاکرات را 
به بهترین نحو برای تأمین منافع رژیم صهیونیستی تغییر 

داده است. حماس که با عدم حضور در این مذاکرات آن را 
محکوم به شکست خوانده، بارها نیز اعام کرده تا زمانی 
که عملیات نظامی ارتش اشغالگر در غزه متوقف نشود در 

هیچ مذاکره ای شرکت نخواهد کرد.

گرانی،ترسوفراردرسرزمینهایاشغالی

پروازپهپادحزباللهبرفرازخانهنتانیاهو
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رسانه های صهیونیستی گزارش دادند

غزه؛چالشدموکراتها

شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی با عنوان »آمارهای وحشتناک« به شمار 
بالای پزشکانی اشاره کرد که از سرزمین های اشغالی فرار می کنند. این شبکه، شمار 

پزشکانی را که از زمان آغاز جنگ علیه نوار غزه از فلسطین اشغالی فرار کرده اند، 1۰ برابر 
زمان های عادی اعلام کرد

  درباره جنبش ملی بی تعهدها که جنگ غزه را در سرنوشت انتخابات امریکا
دخیل کرده است

 یک دنیا غفلت
در اردوگاه دموکرات ها

آیا»هریس«شانسیبرایغلبهبرترامپدارد؟

آیا »کامالا هریس« منتخب حزب دموکرات برای غلبه بر دونالد ترامپ، مرد اول 
جمهوریخواهان در انتخابات آبان ماه ریاست جمهوری امریکا شانسی واقعی و جدی دارد؟ 
در پاسخ به این سؤال باید متذکر شد که هریس با وجود همه سروصداهایی که بر سر 
انتخاب او به عنوان جانشین جو بایدن برپا شد، در عمل راهی را طی دو ماه اخیر پیموده 
که کاماً متمایز از ماه های طی شده توسط سلف خود بوده است. یکی از عوامل بسیار 
تأثیرگذار در کاهش چشمگیر اقبال رأی دهندگان به بایدن، حمایت بی دریغ و نامنصفانه وی از 
نسل کش های تل آویو در جنگ نابرابری بود که بین رژیم صهیونیستی و مردم آزاده فلسطین 
برقرار بوده و اگرچه عارضه زوال عقل او و توهم های برخاسته از آن در عملکرد وی سهم بسیار 
بیشتری در کنار رفتن او و ورود هریس به رقابت های انتخاباتی داشت اما وقایع غزه و عملکرد 
فاجعه بار بایدن در این خصوص، وی و حزبش را از اعتبار ساقط کرد و از چشم ها انداخت 
و برعکس موجب محبوب تر شدن ترامپ شد که لااقل در حرف و سخن، جنگ افروزی 
رژیم پوشالی تل آویو در غزه را تقبیح کرده و خواستار اتمام هر چه سریع تر این جنگ و 
برقرار شدن کمک های بشردوستانه به خیل دردمندان فلسطینی شده است؛ جنگی که 
طی آن بیش از 40 هزار فلسطینی جان باخته و فزون تر از 93 هزار نفر هم مجروح شده اند.

وقتیمردمبهجایدولتانگلیسواردصحنهمیشوند
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عراقچی در تبیین برنامه وزارت  امور خارجه دولت چهاردهم مطرح کرد
طراحی مذاکرات رفع تحریم ها به شکل عزتمندانه

وزیر پیشنهادی امور خارجه در اظهارات خود، گفت:  
»دیپلماسی مقاومت« در کانون توجه سیاست خارجی 
دولت چهاردهم خواهد بود، سیاست خارجی ما عرصه 
خوداتکّایی، درون زایی و برونگرایی است. در تعقیب 
منفعت، امنیت و عزتّ سرزمین و مردم خود با دنیا تعامل 
خواهیم کرد. سیدعباس عراقچی سربلندی ایران و همه 
ایرانیان را »مرام دولت چهاردهم« برشمرد و گفت: سیاست 
خارجی دولت چهاردهم »فراگیر، فعال و اثرگذار« خواهد 
بود و در صورت کسب رأی اعتماد، سه مأموریت اصلی 
شامل »تأمین منافع ملی و حفظ و افزایش ثروت ملی«، 
»تحکیم امنیت ملی و ارتقای قدرت« و »حفظ و تقویت 
عزت و منزلت« را دنبال خواهد کرد. وی با بیان اینکه 
برای تولید ثروت، سیاست خارجی باید در مدار پیشرفت 
اقتصادی کشور قرار گیرد و همسو با اهداف برنامه هفتم 
توسعه حرکت کند،  تأکید کرد: سیاست حسن همسایگی 

همچنان با قوت به پیش خواهد رفت. چین، روسیه و دیگر کشورهایی که در زمان سختی و تحریم همراه 
ما بوده اند، قدرت های نوظهور و عرصه های جدید در آفریقا، امریکای لاتین و شرق آسیا در اولویت روابط 
خارجی دولت چهاردهم قرار دارند. این دیپلمات ارشد ایران با اشاره به اینکه اگر اروپا رفتارهای نادرست 
و خصمانه خود را نسبت به جمهوری اسامی ایران اصاح کند، در فهرست اولویت های ما قرار خواهد 
گرفت، سیاست در قبال امریکا را سیاست »مدیریت تخاصم« عنوان کرد و گفت: در رابطه با تحریم ها، 
سیاست ما متوجه خنثی سازی تحریم ها و همزمان تاش برای رفع آنهاست. وزارت امور خارجه از تکلیف 
دیگر خود برای برطرف کردن تحریم ها نیز غفلت نخواهد کرد و با بهره گیری از تجربیات گذشته، در انجام 
این تکلیف نه تعجیل خواهد شد و نه به دام مذاکرات فرسایشی خواهیم افتاد. وی  سربلندی ایران و ایرانی 
را»مرام دولت چهاردهم« عنوان کرد و گفت: »دیپلماسی مقاومت« که برگرفته از »مکتب مقاومت« و محصول 
رشادت های شهید قهرمان حاج قاسم سلیمانی در طراحی »محور مقاومت« است، در کانون توجه سیاست 
خارجی دولت چهاردهم قرار خواهد داشت. عراقچی با بیان اینکه اگر می خواهیم در برابر تهدیدات بایستیم 
و کانون های خطرآفرین را خنثی کنیم و از فرصت ها بهره ببریم؛ باید همگان از دوقطبی های کاذب و هزینه 
ساز در سیاست خارجی فاصله بگیریم، در پاسخ به برخی نکات منتقدان گفت: وقتی بایدن سر کار آمد 
و درخواست کرد که امریکا به برجام بازگردد تصمیم نظام این بود که با حفظ مواضع قطعی نظام و در 
چهارچوب قانون اقدام راهبردی به این درخواست پاسخ داده شود. مذاکرات احیای برجام که ۶ دوره آن را 
من انجام دادم در چهارچوب قانون اقدام راهبردی و در چهارچوب مواضع قطعی نظام صورت گرفت، در دور 
دوم آن مذاکرات مقام معظم رهبری در سخنرانی عمومی خود خطاب به  بنده و تیم مذاکره کننده فرمودند: 

حسبنا الله بگویید و جلو بروید و مردم را خرسند کنید، بنابراین سیاست ما همچنان همان خواهد بود.
وی با بیان اینکه سیاست احیای برجام از سوی دولت شهید رئیسی ادامه پیدا کرد، گفت: دو مرتبه تا مرز 
توافق نهایی پیش رفته و بنا به دلایلی که بنده مطلع نیستم و از دور نگاه می کردم، انجام نشده است. 
عراقچی در پاسخ به ثابتی، با بیان اینکه فیلمی که از بنده نشان داده شد سند افتخار من است، ادامه داد: 
جمله آخری که در آن فیلم به کار بردم گفتم که ترامپ توان از بین بردن برجام را ندارد و نگفتم که ترامپ 
از برجام خارج نمی شود و همین اتفاق هم افتاد. عراقچی گفت: مأموریت رهبر انقاب به وزارت خارجه، 
این بود که مذاکرات رفع تحریم ها به شکل عزتمندانه و شرافتمندانه پیگیری شود و ما نیز ان شاءالله این 

موضوع را طراحی خواهیم کرد.

ـــرش بـ

موافقت کمیسیون شوراها 
با وزیر اطلاعات

جلسه صبح دیروز مجلس شورای 
اسامی، با گزارش کمیسیون شوراها 
و امور داخلی مجلس درباره وزیر 
پیشنهادی اطاعات آغاز شد. ولی الله 
بیاتی، سخنگوی این کمیسیون، از 
موافقت اعضا با صاحیت و برنامه های 
حجت الاسام سیداسماعیل خطیب 
خبرداد. وزیر پیشنهادی اطاعات 
فقط یک مخالف داشت، مجتبی 
زارعی، نماینده تهران. زارعی با 
بیان اینکه من به وزیر پیشنهادی 
اطاعات رأی منفی می دهم اما رأی 
من نمادین است، بیش از هرچیز 
به وزیر پیشنهادی اطاعات انتقاد 
کرد که چرا ابراز امیدواری کرده است 
همه اعضای کابینه پیشنهادی رأی 
بیاورند. عاءالدین بروجردی عضو 
کمیسیون امنیت ملی، به عنوان 
موافق وزارت خطیب، با بیان اینکه 
بسیاری از اقدامات وزارت اطاعات در 
خنثی سازی توطئه های طراحی شده 
دشمن قابل اعام نیست، گفت: 
ده ها حادثه قبل از اتفاق خنثی شده 
اما به دلایلی قابل اعام نیست لذا در 
این مدت وزارت اطاعات قوی عمل 
کرده و موفق شده عملکرد قدرتمندی 
در مقابل طراحی های متعدد دشمن 
داشته باشد. وزیر پیشنهادی اطاعات 
هم در تشریح برنامه خود گفت که 
مطابق برنامه هفتم توسعه برنامه های 
خود را در وزارت اطاعات از جمله 
مشارکت در تأمین اشراف اطاعاتی و 

طرح جامع پایش اطاعاتی کشور و 
تأمین نیازمندی های اطاعاتی نهادها 
و کمک به هوشمند سازی دولت 
الکترونیک ادامه خواهد داد. خطیب 
با بیان اینکه امروز سرویس های 
اطاعاتی ۵۳ کشور میز ایران دارند، 
اما جمهوری اسامی ایران همچنان در 
مسیر پیشرفت برای امنیت در حرکت 
است، اظهارکرد: وزارت اطاعات 
توانسته گام های بلندی در مقابله و 
خنثی سازی اقدامات دشمنان بردارد 
که شناسایی جاسوس های موساد در 
۲۸ کشور و بهره برداری در تبادل آن از 

آن جمله است.

 بررسی صلاحیت و برنامه 
وزیر اقتصاد

عبدالناصر  صاحیت  بررسی  در 
همتی، وزیر پیشنهادی  وزارت امور 
اقتصادی و دارایی هم کمیسیون 
مربوطه از موافقت خود با برنامه های 
وی خبرداد. باوجود این سه نماینده 
در مخالفت و دو نماینده در موافقت 
با همتی صحبت کردند. حسین 
صمصامی، نماینده تهران به عنوان 
نماینده مخالف، گفت که بررسی 
زمان  در  همتی  قای  آ عملکرد 
تصدی ریاست بانک مرکزی نشان 
می دهد نمره قابل قبولی نگرفته 
و ناکارآمدی اش باعث بحران های 
متعدد و جدی در جامعه شده است. 
محسن زنگنه، نماینده تربت حیدریه 
هم گفت: همتی اصولاً اعتقادی به 
انضباط بخشی نظام مالی ندارد. 

سید شمس الدین حسینی، وزیر 
اقتصاد دولت دهم و رئیس کمیسیون 
اقتصادی به عنوان موافق وزارت 
همتی، گفت: بعد از خروج امریکا از 
برجام آقای همتی ذخیره ارزی کشور 
را حفظ کردند. سید فرید موسوی 
دیگر عضو این کمیسیون هم به 
عنوان موافق، گفت حضور همتی در 
وزارت اقتصاد زمینه تحول عمیق در 
ساختار اقتصاد کشور را فراهم کرده 
و نوید بخش دورانی از رشد و توسعه 

و رفاه خواهد بود.
وزیر پیشنهادی اقتصاد و دارایی هم در 
فرصت خود، با بیان اینکه بایستی با 
تمام قوا برای حل مشکات معیشتی 
و اقتصادی قدم برداشت، اصاح 
رویه های حکمرانی اقتصادی و ارائه 
روش نو را از تجربه های خود عنوان کرد 
و گفت: همه همت خود را برای رفع 
مشکات اقتصادی کشور با حکمرانی 
درست، کمک نمایندگان و تعامل با 
مردم و خارج انجام خواهم داد. رشد 
اقتصادی بالا، بیکاری پایین و توزیع 
مناسب درآمدها برای کاهش فقر را 
دنبال خواهم کرد. رشد اقتصادی 
پایدار و ایجاد اشتغال از طریق توسعه 
بخش خصوصی، ایجاد محیط مناسب 
برای فعالیت و سرمایه گذاری مولد 
بخش خصوصی، بهبود فضای کسب و 
کار، کاهش بوروکراسی اداری و حمایت 
از کسب و کارهای کوچک و متوسط، 
زیرساخت ها،  در  سرمایه گذاری 
بهبود زیرساخت های حمل و نقل 
انرژی و ارتباطات، حمایت از صادرات 
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غیر نفتی و متنوع سازی اقتصاد و 
کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی از 
برنامه های همتی برای وزارت اقتصاد 
است که در جلسه دیروز به آنها اشاره 

. کرد

برجام، محور مخالفت با عراقچی
سومین برنامه صبح دیروز مجلس، 
بررسی صاحیت سیدعباس عراقچی 
وزیر پیشنهادی وزارت امور خارجه 
بود. کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی عنوان کرد که موافق حضور 
عراقچی در وزارت خارجه است. چهار 
نماینده به عنوان مخالف وزارت 
عراقچی صحبت کردند. محمدرضا 
احمدی نماینده رشت از عملکرد 
عراقچی در زمان مذاکرات برجام 
انتقاد کرد و گفت: در زمان مذاکرات 
برجام عزت ملی رعایت نشد؛ امریکا 
از برجام خارج شد، اما ما در برجام 
ماندیم و به تمامی تعهداتمان عمل 
کردیم. محمدرضا صباغیان، نماینده 
بافق و مهریز هم به برجام اشاره و 
اظهارکرد: آقای عراقچی چرا قرارداد 
یکطرفه برجام را امضا و اجرا کردید که 
طرف مقابل از آن خارج شده و بعد هم 
اجرا نکند؟ امیرحسین ثابتی، نماینده 
تهران که بیان سخنانش در مخالفت با 
عراقچی، با پخش یک فیلم همراه بود 
با بیان اینکه عراقچی دیپلمات واقع 
بینی نیست، تصریح کرد: هر کدام از 
نمایندگان که یکبار متن توافق پر ضرر 
برجام را خوانده باشند، امکان ندارد 
با او موافقت کنند و امکان ندارد که 
نسبت به عوامل آن رأی اعتماد دوباره 
بدهند. وی افزود: دیپلمات حرفه ای و 
ورزیده بودن به پرتاب کردن خودکار 
نیست بلکه به دیدن واقعیات است 

و اینکه ما متنی را امضا کنیم که قابل 
پیش بینی باشد که طرف مقابل قرار 
است چه کار کند که اگر خارج شد، 
ما گیر نکنیم. پس از میثم ظهوریان، 
دیگر مخالف عراقچی، احد آزادیخواه 
نماینده مایر، هادی قوامی نماینده 
اسفراین و منوچهر متکی، نماینده 
تهران به عنوان موافق عراقچی 
صحبت کردند. متکی، عراقچی را 
دیپلماتی توصیف کرد که تمام مسائل 
دیپلماسی ما و سیاست خارجی ما را 

می داند و بر آنها اشراف دارد.

 بررسی صلاحیت دو وزیر 
در جلسه عصر 

مجلس،  وز  دیر عصر  جلسه  در 
صاحیت دو وزیر بهداشت و درمان 
و کار و تعاون برگزار شد. در بررسی 
صاحیت محمدرضا ظفرقندی برای 
وزارت بهداشت، پس از اعام موافقت 
کمیسیون بهداشت و درمان، روح الله 
عباسپور نماینده بوئین زهرا، احمد 
محمد پاکمهر نماینده مردم بجنورد و 
مالک شریعتی نماینده تهران به عنوان 
مخالف صحبت کردند. در مقابل 
احمد بیگدلی خدابنده و رمضانعلی 
سنگدوینی نماینده مردم گرگان هم از 
همکاران خود خواستند حوزه سامت 
مردم را سیاسی نکنند. وزیر پیشنهادی 
بهداشت هم در سخنان خود، با بیان 
اینکه امروز آماده ام تا با تمام توان و 
ظرفیت و تجربه و همراهی و حمایت 
گسترده جامعه سامت کشور تاش 
کنم تا مردم بجز رنج بیماری رنج 
دیگری را تحمل نکنند، تصریح کرد: به 
صراحت اعام می کنم وزارت بهداشت 
یک بخش خدماتی تخصصی است که 
باید بر اساس مبانی خود اداره شود و 

سیاست بازی و تفکر جناحی در این 
حوزه هیچ جایی ندارد. 

موافقت 3 کمیسیون 
با وزیر پیشنهادی رفاه

فقت  ا مو ز  ا پس   ، مه ا د ا ر  د
کمیسیون های اجتماعی، بهداشت 
و آموزش با پیشنهاد تصدی احمد 
میدری برای وزارت تعاون، کار و رفاه 
عضو  گودرزی  عباس  اجتماعی، 
کمیسیون اجتماعی، قاسم روانبخش 
نماینده قم و حاجی دلیگانی در 
مخالفت با وی صحبت کردند. میدری 
هم نابرابری را عامل ناکارآیی دانست 
و با وعده تاش برای رفع نابرابری 
در نقاط مختلف کشور، گفت: در 
این وزارتخانه مسئولیم که مدعی 
العموم فقرا به رسمیت شناخته شده و 
براساس قانون ساختار و آیین نامه های 
اجرایی وضع مردم از نظر آموزش، 
بهداشت، دسترسی به نظام بانکی را 

تهیه کرده و به دولت بدهیم. 

قالیباف: استعلام وزرا دریافت شده
در جلسه عصر، رئیس مجلس در 
واکنش به تذکر یک نماینده درباره 
استعام صاحیت وزیر پیشنهادی 
بهداشت، گفت: صاحیت همه 
۱۹ وزیر معرفی شده از سوی دولت 
محترم به مجلس شورای اسامی، 
در دستگاه های ذی ربط تأیید شده 
است. محمدباقر قالیباف اضافه 
کرد: رئیس جمهور محترم درباره 
این افراد استعام گرفتند و پاسخ 
استعامات را نیز دریافت کردند؛ 
بویژه درباره برخی از موارد من نیز 
دو مرتبه پیگیری کردم. در نهایت 

تشخیص با مجلس است.

انتظار مردم در بررسی صلاحیت وزرا در بهارستان

مردم 
انتظار دارند 

نمایندگان  
مطالبی را 

مطرح کنند 
که با زندگی 

روزمره آنان در 
ارتباط است. 

چرا که آنچه بر 
سرنوشت

هر وزارتخانه 
تأثیر دارد، 

برنامه 
وزراست، نه 

موارد دیگر

چرا در فرایند بررسی وزرا حرف 
چندانی از برنامه و کارنامه عملیاتی 
وزرای پیشنهادی شنیده نمی شود؟ 
چرا حواشی جلسات مجلس 
بر متن آن غلبه دارد؟ جلسات 
مجلس شورای اسامی که از شنبه 
گذشته آغاز شده است، جلسات 
»بررسى برنامه  هاى دولت و أخذ 
رأى اعتماد هیأت وزیران« نام دارد. 
این عنوانی است که در ماده ۲04 
قانون آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسامی آمده است. مطابق 
اصل هشتاد و هفتم قانون اساسی 
»رئیس جمهور، برای هیأت وزیران 
پس از تشکیل و پیش از هر اقدام 
دیگر باید از مجلس رأی اعتماد 
بگیرد.« اما اینکه ترتیب گرفتن 
رأی اعتماد چگونه باید باشد و 
جلسات مربوط به آن در مجلس 
شورای اسامی با چه ترتیبی برگزار 

شود، به صورت جزئی و شفاف در 
قانون آیین نامه داخلی مجلس 
آمده است. مواد ۲0۲ تا ۲04 قانون 
آیین نامه داخلی، به تفصیل، حتی 
درباره زمان صحبت های رئیس 
جمهور، تعداد موافقان و مخالفان 
و زمانی که می توان به هریک 
اختصاص داد، توضیح داده است. 
نکته این جاست که در این قانون، 
هم از »بحث و بررسى خط  مشى 
و اصول کلى برنامه دولت و أخذ 
رأى اعتماد براى هیأت وزیران« 
سخن گفته شده و هم بررسی 
»برنامه  ها و صاحیت هر یک از 
وزیران.« به عبارت دیگر، دست کم 
براساس متن قانون می توان اینطور 
برداشت کرد که قانونگذار معتقد 
بوده است که در فرایند رأی اعتماد 
به وزرای پیشنهادی رئیس جمهور، 
هم باید صاحیت فردی، حرفه ای، 

سیاسی و اجتماعی او را لحاظ کرد، 
هم برنامه های وزیر پیشنهادی را. 
چرا که اساساً این دو از هم تفکیک 
ناپذیر است و مثاً نمی توان انتظار 
داشت که فردی با سوابق کاری و 
حرفه ای در حوزه صنعت و معدن، 
ناگهان وزیر خارجه یا وزیر اطاعات 
شود و بالعکس. اما آنچه محل 
توجه و حتی بالاتر از آن، محل سؤال 
است، این است که چرا در دوره 
اخیر بررسی وزرای پیشنهادی، اغلب 
به صاحیت های حرفه ای، فردی و 
سیاسی توجه می شود و برنامه ها، 
راهکارها و دستورالعمل های وزیر 
پیشنهادی برای حوزه مأموریتی 
خود، کمتر محل بحث و توجه 
است. این انتقاد صرفاً متوجه 
مخالفان وزرای پیشنهادی نیست، 
بلکه درباره موافقان وزرای پیشنهادی 
با  گفت.  چنین  می توان  نیز 

احتساب جلسه صبح و عصر شنبه 
گذشته و جلسات صبح و عصر 
دیروز، تا اینجا چهار جلسه برای 
بررسی برنامه دولت و صاحیت و 
برنامه وزرا برگزار شده است. نطق 
نمایندگان، اعم از موافق و مخالف در 
رسانه های عمومی بویژه صداوسیما 
پخش می شود. اما تا اینجای کار 
آنچه مردم بیش از هرچیز ماحظه 
کرده یا دیده و شنیده اند، بیشتر 
حول موافقت ها و مخالفت ها روی 
افراد و شخص وزرای پیشنهادی بوده 
است، نه برنامه آنها. این درحالی 
است که آنچه برای مردم و برای 
حوزه های کاری هر وزیر اهمیت 
دارد، این است که اساساً او در آن 
می خواهد  چه  مشخص  حوزه 
بکند. آیا برای برنامه ای که تدوین 
و به مجلس ارائه کرده و همچنین 
وضعیت موجود و آنچه تحویل 
می گیرد، توضیحی داده است؟ آیا 
مشخص است که وزیر مثاً صمت 
یا نیرو، چه ظرفیت ها و کاستی هایی 
را تحویل خواهد گرفت و برای ارتقای 

وضع حوزه کاری خود چه خواهد 
کرد؟ نمی توان منکر دغدغه مندی 
و عرق ملی نمایندگان اعم از موافق 
و مخالف شد. اما این را نیز نمی توان 
نادیده گرفت که فضای کلی مجلس 
در بررسی صاحیت وزرا تا امروز، 
ارتباط اندکی با واقعیت های عینی 
حوزه هایی چون اقتصاد، صنعت 
و معدن، آب و برق، بهداشت و 
درمان و ارتباطات داشته است. 
در حاشیه قرارگرفتن برنامه وزرا و 
در اولویت قرارگرفتن دیدگاه های 
شخصی آنان در حوزه های غیر 
کارشناسی، ممکن است موجب 
غفلت از حوزه های اساسی تری 
شود که به صورت ریشه ای با زندگی 
مردم و کیفیت زیست آنان در 4 سال 
آینده ارتباط دارد. مردم انتظار دارند 
نمایندگان مجلس، خواه مخالف 
وزیر پیشنهادی باشند و خواه موافق، 
مطالبی را مطرح کنند که با زندگی 
روزمره آنان در ارتباط است. چرا که 
آنچه بر سرنوشت و فعالیت های 
هر وزارتخانه تأثیر دارد، بیش از 

هرچیز برنامه وزراست، نه موارد 
دیگر. هرچند، با مروری بر بندهای 
مختلف قانون آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسامی می توان 
دریافت که منظور قانونگذار از 
صاحیت، بیشتر صاحیت حرفه ای 
است. کما اینکه صاحیت سیاسی 
و امنیتی آنان نیز پیش از معرفی به 
مجلس از مراجع رسمی و صاحیت 
دار اخذ شده است. البته نمی توان 
این مسأله را پوشیده داشت که 
مطابق اصل هشتاد و چهارم قانون 
اساسی »هر نماینده در برابر تمام 
ملت مسئول است و حق دارد در 
همه مسائل داخلی و خارجی کشور 
اظهار نظر نماید.« اما آنچه برای 
مردم، آینده هر وزارتخانه و آینده 
کشور تأثیر دارد، این است که این 
فرصت اظهارنظر، برای چه مسأله ای 
به کار می رود و چگونه می تواند بر 
سرنوشت همه ایرانیان تأثیر بگذارد؛ 
سرنوشتی که رأی ۲۹0 نماینده حاضر 
در بهارستان نقش تعیین کننده ای 

در شکل گیری آن دارد.

ذره بین

اخبار

پزشکیان در جلسه هیأت دولت:
 مهم ترین دغدغه دولت کاستن 

 از فاصله جامعه و حاکمیت با 
تأمین رضایتمندی مردم است

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز مهم ترین دغدغه 
دولت چهاردهم کاستن از فاصله جامعه و حاکمیت 
با تأمین رضایتمندی مردم است، بر اهتمام دولت 
نسبت به ارتقای خدمات درمانی و تسریع و تسهیل 
در پرداخت حقوق و مطالبات بازنشستگان تأکید 
کرد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی دولت، مسعود 
پزشکیان در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با 
تعیین کننده دانستن نقش مردم به عنوان پشتوانه 
اصلی حکومت ها، تصریح کرد: امروز مهم ترین 
دغدغه و مسأله  دولت چهاردهم این است که چگونه 
با اقدام و عمل خود از فاصله میان مردم و حاکمیت 
کاسته و موجبات رضایت بیشتر مردم را فراهم کند.

رئیس جمهور به سالگرد فاجعه کودتای امریکایی ۲۸ 
مرداد اشاره و انشقاق و اختافات داخلی را از جمله 
دلایل موفقیت امریکا در این کودتا عنوان کرد و افزود : 
اگر در آن مقطع وحدت و انسجام بین روحانیت، 
روشنفکران و مردم حاکم بود، به طور حتم این توطئه 
امریکایی علیه مردم ایران با شکست مواجه می شد.

پزشکیان ابراز امیدواری کرد با کمک مجلس در 
سرعت بخشیدن به تشکیل کابینه و با مشارکت 
مردم، روند خدمت رسانی دولت و تاش برای حل 
مشکات کشور و تحقق چشم انداز بدون وقفه 

استمرار یابد.
پزشکیان همچنین از وزیر کشور خواست، شرایط به 
گونه ای برای سفر زائرین اربعین حسینی فراهم شود 
که در این حرکت عظیم مردمی مشکلی برای زوار 

حضرت اباعبدالله الحسین)ع( پیش نیاید.

دنبال بکارگیری افراد  نخبه هستیم
رئیس جمهور همچنین شامگاه شنبه در دیدارهای 
جداگانه با مجمع نمایندگان استان های زنجان و 
خراسان رضوی، با تأکید بر ضرورت هم افزایی، 
انسجام و وحدت بین جریانات و گروه های داخلی 
برای غلبه بر چالش های خارجی گفت: در شرایطی 
که کشور درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی است، 
هرگونه اختال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل 
و کنش با چالش های بین المللی با مشکل مواجه 

. می سازد
پزشکیان، تأمین سامت، آموزش و معیشت مردم 
را سه رکن اصلی در برنامه ریزی های دولت برشمرد 
و تصریح کرد: همگرایی، وحدت و تاش صادقانه 
مسئولان، اعتماد عمومی به حاکمیت و مشارکت 
مردمی را افزایش داده و دولت را قادر خواهد ساخت 

بر بسیاری از مشکات غلبه کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در 
فرایند انتخاب وزرای پیشنهادی به مجلس، ماک 
و معیار نه رویکردهای جناحی، سیاسی، قومی و 
جنسیتی، بلکه شایسته سالاری بوده است افزود: 
اعمال سیاست های سختگیرانه و حذفی در دوره های 
گذشته، موجب طرد بسیاری از مدیران دلسوز و 
زحمتکش و محروم شدن نظام اجرایی کشور از 
خدمت شایستگان شده است، از همین روی دولت 
وفاق ملی به دنبال به کارگیری افراد توانمند و نخبه 

غ از هر نوع نگرش، مذهب و قومیت است. فار
 

علی باقری در گفت وگو با وزیر خارجه مصر: 
امریکا میانجی بی طرف مذاکرات 

آتش بس نیست
»بدر عبدالعاطی«، وزیر امور خارجه مصر در 
گفت و گوی تلفنی با علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه کشورمان درباره آخرین روند تحولات مرتبط 
با گفت و گوها برای توقف نسل کشی صهیونیست ها 
در غزه بحث و تبادل نظر کرد. باقری با اشاره 
به در پیش گرفتن جنایت در عرصه میدانی و 
فریبکاری در مذاکرات از سوی باند جنایتکار مستقر 
در تل آویو گفت: امریکا با حمایت علنی از جنایت 
صهیونیست ها ثابت کرده شریک جرم جنایت 
است و نمی تواند میانجی بی طرف باشد و به طور 
مستمر در صدد مانع  تراشی در روند توقف جنایت 
رژیم اشغالگر است. سرپرست دستگاه دیپلماسی با 
اشاره به ترور شهید هنیه در تهران گفت: ایران حق 
ذاتی و مشروع خود را برای پاسخ به جنایت رژیم 
صهیونیستی محفوظ دانسته و مردم فلسطین نیز با 
شجاعت مثال زدنی خود در مقابل رژیم صهیونیستی 
تسلیم نمی شوند. وزیر امور خارجه مصر نیز ضمن 
اشاره به برگزاری نشست چندجانبه جهت برقراری 
آتش بس در غزه در قاهره گفت: تاش مصر معطوف 
به کمک به مردم فلسطین و توقف فوری جنایت 

صهیونیست ها در غزه است.

روز گذشته جلسات مجلس شورای اسلامی برای بررسی 
صلاحیت وزرا جذابیت و هیجان بیشتری داشت. 
این امر در جریان اظهارات موافقان و مخالفان وزرای 
پیشنهادی امور خارجه و بهداشت و درمان دیده شد. 
از ابتدا هم مشخص بود که جلسه بررسی مربوط 
به بررسی صلاحیت سیدعباس عراقچی و محمدرضا 
ظفرقندی چنین خواهد شد. این دو، جزو چهره های 
پربحث روزهای اخیر بودند که حتی فرایند بررسی 
برنامه های آنان در کمیسیون های سیاست خارجی 
وامنیت ملی و بهداشت و درمان هم بحث برانگیز 
شده بود. اظهارنظرهای موافق و مخالف این دو چهره، 

نشان می داد که جلسه مربوط به بررسی صلاحیت 
آنان، بی دردسر نخواهد بود. آنچه در اینجا جلسه توأم 
با دردسرنامیده می شود، بحث های داغ در موافقت و 
مخالفت است؛ بحث های داغی که به مسائل گذشته، 
مثلاً برجام در 10 سال پیش یا بیشتر از آن بازمی گردد. 
در مقابل موافقان و مخالفان، دفاع سیدعباس عراقچی 
هم مورد توجه نمایندگان، دولتی های حاضر در مجلس 
و البته کاربران در شبکه های اجتماعی قرار گرفت. صبح 
و عصر دیروز به ترتیب جلسات سوم و چهارم بررسی 
صلاحیت وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم در مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد. به ترتیب حروف الفبا، جلسه 
صبح دیروز به بررسی صلاحیت وزرای اطلاعات، اقتصاد 
و دارایی و خارجه گذشت. دستورکار جلسه عصر هم 
بررسی صلاحیت وزرای بهداشت، تعاون و جهاد کشاورزی 

تعیین شده بود. 
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»برق هسته ای« در دنیای فناوری و صنعت، 
همان چشمه حیات است که بهره مندی 
از آن به توانمندی بومی کشور عمر جاودان 
را  صنعت  خ  چر که  چیزی  می بخشد. 
می چرخاند و آن را جاودان می کند، مثل 
همه کیمیاهای جهان، آن چیزی نیست 
که در تقای اول بتوان به آن رسید اما 
این تاش  های مستمر است که هدف را از 
منظر کیفی و نه کمی محقق می سازد. این 
مقدمه به بهانه برخی شبهات نوشته شده که 
نسبت به دستاوردهای صنعت هسته ای شکل 
گرفته است؛ شبهه ای که امروز، فعالیت  های 
هسته ای کشور را در آینه یکی از دستاوردهای 
مهم آن یعنی برق هسته ای رصد می  کند و زیر 
سایه ناترازی انرژی در تابستان گرم ایران به 
آن، نمره مردودی می دهد. مثل این است که 
با تمرکز بر یک بخش از یک چرخه پرفراز و 
فرود درباره کلیت آن قضاوت کنند. اما برای 
قضاوت درباره چنین امر مهم و پیچیده ای 

باید از نقطه آغاز تا نامتناهی آن را دید.
وقتی کلنگ نیروگاه اتمی بوشهر که با تأخیر 
چندساله بر زمین زده شد و ماحصل این 
بود که ایران در معامله فروش اورانیوم غنی 
شده و خرید کیک زرد و نیز در انتخاب طرف 
قرارداد ساخت نیروگاه  های جدید اتمی در 
بوشهر، روسیه را به طرف  های دیگر ترجیح 
داد، تأثیر اولیه آن بر به کارگیری شمار زیادی 
از نیروهای بومی برای راه اندازی چرخ این 
نیروگاه اتمی نمایان شد؛ روندی که در ادامه 
و با وجود تحریم  ها و بدعهدی کشورهای 
غربی به جایی رسید که در کمتر از 10 سال 
از نقطه صفر به راه اندازی و تولید ۶۶ میلیارد 
کیلووات ساعت برق هسته ای در سال 1403 
رسید؛ دستاوردی که گرچه پاسخگوی نیازهای 
همه مردم کشور نبود اما در گام نخست، 
امکانی برای تأمین برق استان های جنوبی 
 کشور فراهم کرد تا دست کم در گرمای 
بی سابقه تابستان امسال، مانع از آن شود 
که مردم دوست داشتنی استان های نوار 
ساحلی جنوب از سیستان و بلوچستان گرفته 
تا شهرهای بزرگ و کوچک استان خوزستان 
عاوه بر تجربه داغی سوزان هوای جنوب، 
قطعی برق را هم از سر بگذرانند. این در حالی 

بود که ثمره دیگر این مهم در صرفه جویی 
103.۲ میلیون  بشکه ای نفت خام و جلوگیری 
از انتشار ۶3 میلیون تن انواع گاز آلاینده  به 

درآمد.  نمایش 
همین کافی بود تا محمد اسامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی از راه اندازی فاز ۲ و 3 
نیروگاه اتمی بوشهر سخن بگوید و هدف 
مهم بعدی کشور یعنی تولید  ۲0 هزار مگاوات 
برق هسته ای را به عنوان نقشه راه سازمان 
انرژی اتمی برگزیند. بر بنیان همین رویکرد 
است که می توان انتظار داشت در سال  های 
پیش رو، امورات کشور حتی ساعتی متوقف 
نشود و دستیابی به بالاترین میزان از برق 
هسته ای زمینه خودکفایی و چرخاندن صنعت 
کشور و در نهایت اسباب رضایت شهروندان را 
فراهم کند. بنابراین، این وعده اسامی که از 
تدارک لازم برای جانمایی ساخت نیروگاه های  
برق هسته ای دیگر در شهرهای ساحلی 
جنوب کشور و کلنگ خوردن فاز دوم نیروگاه 
بوشهر در پاییز امسال خبر داده است، به آن 
معناست که قریب به اتفاق مردم کشور در 
سال  های پیش رو با خاموشی  های دامنه دار 
خداحافظی می کنند و خود به پیشرانی در 
راستای تشویق به سرعت بخشی توسعه 
فعالیت  های صنعت هسته ای صلح آمیز کشور 

تبدیل می شوند. 
 

فرصت حضور و میدان ظهور
از سویی دیگر سازمان انرژی اتمی که 
تأکیدش رها ساختن صنعت هسته ای از قید 
اما و اگرهای کشورهای غربی است، راهکار را 
در تاش مضاعف برای استفاده از فرصت ها 
و ظرفیت های داخلی جسته است. این روند 

به حلقه گسترده ای از مدیران و نیروهای 
انسانی بومی در استان های جنوبی کشور 
فرصت حضور و میدان ظهور داده است که 
حاصل آن بکارگیری 4 هزار نفر نیروی داخلی 
در پروژه  های جاری در فاز دوم و سوم نیروگاه 

بوشهر است. 
به این ترتیب تقویت نقش نیروهای بومی که 
پیش تر راه اشتغال را در مهاجرت از استانی به 
استانی دیگر جست وجو می کردند، تاکنون 
نتایج قابل توجهی داشته است. از این رو 
می توان گفت با چنین ارتقایی که در سازکار 
صنعت هسته ای انجام شده، پروژه های 
راهبردی کشور صرفاً فهرستی از مصوبات 
روی کاغذ نیستند. ضریب دادن به تأمین 
نیازهای حیاتی استان های کمتر برخوردار 
و تخصیص بودجه کافی سبب شده که 
پروژه  های هسته ای با اولویت  سنجی واقعی 
در مسیر اجرا قرار گیرند و با سرعت بیشتری 

پیشرفت کنند. 
شاهد واقعی بودن این ادعاها را می توان 
تولید  و  درمانی  پزشکی،  حوزه  های  در 
رادیودارو هم جست وجو کرد؛ جایی که 
تولید رادیوداروها امکانی برای کاهش رنج 
بیماران مبتا به سرطان و درمان آنها با 
کمترین هزینه و آسیب حداقلی فراهم 
کرده است. همه اینها مجموعه اقداماتی 
است که در ادامه و با تکیه به سیاست 
»فرصت محور« مسعود پزشکیان رئیس دولت 
چهاردهم، می توانند با ایجاد رضایت عمومی 
و تقویت امید به بهبود شرایط علی رغم همه 
مشکات، توان بخش  های مختلف جامعه را 
با هدف توسعه همه جانبه و قدرت یابی بیش 

از پیش ایران همگرا سازند.

»ایران« به بهانه برخی شبهات از دستاوردهای نیروگاه اتمی بوشهر گزارش می دهد 
دستاوردهای هسته ای و قضاوت  های شتابزده

ذره بین

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

 پیش بینی استفان والت 
از حمله ایران به اسرائیل

اسرائیل در مسیر خودویرانگری است؛ این را 
»استفان والت«، استاد دانشگاه و صاحبنظر 
امریکایی در ترسیم وضعیت جاری رژیم 
صهیونیستی در منطقه خاورمیانه گفته است. 
»والت« در تحلیلی با عنوان »افول خطرناک در 
راهبرد اسرائیل« به تبیین مشکات عدیده و 
جدی که این رژیم با آنها روبه روست، اشاره 
و تصریح کرده است: »شهروندان اسرائیل 
بشدت دچار تفرقه هستند و این وضعیت 
احتمالاً بهبود نخواهد یافت. اسرائیل درگیر 
جنگی بی نتیجه در غزه است، ارتش آن 
نشانه هایی از خستگی بروز می دهد و جنگی 
گسترده تر با حزب الله یا ایران همچنان 
محتمل است«. این صاحبنظر امریکایی 
می افزاید در چنین شرایطی تنها کسانی که 
بشدت در دفاع از صهیونیسم سرشان را در 
برف فرو برده اند، می توانند چشمشان را 
روی آنچه در غزه رخ می دهد، ببندند و عمیقاً 
نگران و حتی وحشت زده نشوند. بر اساس 
این گزارش، در امریکا، حمایت از عملکرد 
اسرائیل به سرعت در حال کاهش است و 
جوانان امریکایی )از جمله بسیاری از یهودیان 
جوان امریکایی( با رویکرد منفعانه دولت 
بایدن در برابر رفتارهای اسرائیل مخالفت 
می کنند. این استاد دانشگاه نقش ایران را 
در افزوده شدن بر دشواری های منطقه ای 
تل آویو بسیار پررنگ می داند. »والت« 
پیشتر زمانی که ایران با عملیات »وعده 
صادق« به حمله اسرائیل علیه ساختمان 
کنسولگری اش در دمشق پاسخ داد، مقصر این 
رویداد را رویکرد نادرست »جو بایدن« دانسته 
بود؛ زمانی که غزه ویران و بیش از 40 هزار 
فلسطینی کشته شده و درگیری میان اسرائیل 
با انصارالله یمن، حزب الله لبنان و ایران رو 
به گسترش بود اما ایالات متحده همچنان 
ایران را مقصر این وضعیت می خواند. این 
در حالی است که واقعیت چیز دیگری است 
ولی امریکا همچنان ترجیح می دهد واقعیات 
را نادیده بگیرد و بر اقدامات خونین و پرهزینه 
همپیمانش سرپوش بگذارد. گرفتار شدن 
رهبران اسرائیلی در وضعیت متزلزل داخلی و 
منطقه ای و هدف حمله احتمالی تهران قرار 
گرفتن تنها بخش هایی از واقعیت صحنه 

جاری است.

دیگه چه خبر؟

 
»وفاق ملی« که این روزها در وصف دولت 
چهاردهم به کرات به کار می رود از جایگاه ایده 
اصلی مسعود پزشکیان برای تشکیل کابینه اش 
چه اهمیتی دارد و به عنوان ایده ای که به نظر 
بیشتر در ساحت سیاسی- اجتماعی عینیت دارد 
چرا در دورانی اهمیت یافته که کشور بیش از 
هر زمان به دنبال حل مسائل و مشکات 

اقتصادی است؟
بر خاف آنچه ممکن است از سوی معدود 
منتقدان تشکیل کابینه متصف به عنوان 
»دولت وفاق ملی« تبلیغ شود، این عنوان 
صرفاً یک توجیه یا حتی برندسازی برای 
انتخاب وزیرانی منسوب به جریان های 
مختلف سیاسی نیست. زیرا در ریشه یابی 
این ایده نه تنها می توان با مروری بر محتوای 
سخنان پزشکیان در جریان سخنرانی ها و 
مناظره های انتخاباتی به موارد متعددی از 
اشاره و تأکید بر ضرورت ایجاد انسجام و 
همراهی میان همه جریان های سیاسی، 
عقاید اجتماعی و اقوام و مذاهب ارجاع داد 
که در واقعیت امر »وفاق ملی« را باید خواست 
و مطالبه ای با پیشینه  چندین ساله بازشناخت.

چه آنکه این ایده در سال های گذشته 
تحت عناوین متفاوتی همچون »آشتی 
ملی«، »گفت و گوی ملی« و نظایر آن از سوی 
سیاستمداران شاخص اصاح طلب و اصولگرا 
و در چاره جویی برای شکاف اجتماعی و دو 
قطبی سازی سیاسی مطرح شده بود. هر 
چند با وجود اهمیت در آن سال ها بیش 
از آنکه بتواند به تغییری عینی در مناسبات 
درونی منتهی شود، موضوع بحث و فحص 
اصحاب سیاست و اندیشه قرار گرفت و بسیار 
کمتر از آنچه انتظار می رفت در واقعیت جاری 

بروز و ظهور یافت.

وفاق؛ حلقه مفقوده راه حل ها
با این همه، گذشت زمان و سیر رویدادهای 
پیش آمده و واقعیات تحمیل شده نه تنها از 
اهمیت حرکت به سمت تقویت انسجام و 
وفاق ملی نکاسته که آن را به یکی از مقدمات 
اصلی مواجهه با مسائل پیش رو تبدیل کرده 
است. اینکه ایران تحت تحریم های ظالمانه 
برای ایستادگی و مقاومت در برابر فشارهای 
خارجی به هم افزایی توان همه نیروهای 
متخصص خود در حوزه های مختلف اقتصادی 
و سیاسی نیازمند است تا از قبال این هم افزایی 
بتواند بیشترین تاب آوری را به نمایش بگذارد و 
علی رغم همه موانع در مسیر رشد و توسعه 
همه جانبه و پایدار خود حرکت کند، امر لازمی 

است که در تمام این سال ها مطرح بوده 
است. عاوه بر آن اینک کمتر سیاستمداری 
را می توان یافت که در ضرورت تاش برای 
برطرف کردن موانع موجود در ارتباطات 
بانکی و تجاری کشور؛ چه موانع حاصل از 
تحریم های غرب و چه ناشی از قرار داشتن 
در فهرست سیاه FATF از مسیر گفت و گوها 
و تعامات بین المللی تردیدی به خود راه 
دهد. شاهد اینکه مذاکرات پیرامون احیای 
برجام در سه سال عمر دولت سیزدهم و در 
دستگاه دیپلماسی که مسئولیتش بر عهده 
شهید امیرعبداللهیان بود توسط علی باقری 
سرپرست کنونی وزارت امور خارجه پیگیری 
شد. با این حال مشخص است که ادامه این 
راه در دولت چهاردهم جز از طریق تقویت 
یک توافق همه جانبه داخلی میسر و مثمر 
نخواهد بود. چنانکه حتی در دولت سیزدهم 
هم بر اساس حقایق مطرح شده بخشی از 
همین عدم توافق ها مانع از به نتیجه رسیدن 

تاش ها بوده است.
تأکید بر ایده تشکیل دولت وفاق ملی در 
شرایطی انجام می شود که پس از آغاز جنگ 
غزه، بحران منتشر شده در منطقه جمهوری 
اسامی ایران را به یکی از اهداف اصلی اقدامات 
ایذایی رژیم صهیونیستی تبدیل کرده است. 
این شرایطی است که برای کشورمان راهی جز 
ایجاد اجماع درونی و تقویت انسجام ملی باقی 

گزارش

نمی گذارد. عاوه بر مزمن شدن بیماری اقتصادی، 
تحریم و تعدد یافتن مسائل امنیتی که از سوی 
بیگانگان تحمیل می شود و حل آن جز از طریق 
وفاق ملی ممکن نیست؛ باید گفت که کمتر 
صاحب نظر سیاسی و کارشناس اقتصادی است که 
در ضرورت داشتن انجام برخی اصاحات ساختاری 
و نهادی و اتخاذ بعضی تصمیمات مهم نظیر اجرای 
قانون برنامه هفتم و رفع ناترازی های موجود در 
حوزه انرژی و... تردیدی داشته باشد. با این حال 
مشخص است که اجرای این قانون و دستیابی 
به اهداف آن بشدت نیازمند پذیرش اجتماعی و 

حمایت همه جریان های سیاسی است.
چه اینکه تجربه دولت های گذشته نشان 
داده است که چگونه حرکت به سمت همین 
ضرورت ها قربانی رقابت ها و صف بندی های 
جناحی شد و به جای حل مسأله خود بهانه ای 
برای بروز تنش و بحران در جامعه بدست داد.

وفاق ملی؛ شراکت جمعی در موفقیت
با همه آنچه گفته شد این پرسش مطرح است 
که به رغم همه این ضرورت ها چه ویژگی ای 
ایده »وفاق ملی« دولت پزشکیان را از همه آنچه 
طی ادوار گذاشته تحت عناوینی همچون اجماع، 

گفت و گو مطرح شد، متفاوت می سازد؟
به نظر می رسد این تفاوت را باید در مرجع طرح 
ایده و چگونگی حرکت به سمت عینی شدن آن 
جست و جو کرد. پزشکیان اگر چه در انتخاباتی 
به ریاست جمهوری رسید که بخش قابل توجهی 
از جامعه به هر دلیل پای صندوق رأی حاضر 
نشدند، اما در طول انتخابات با توجه دادن به این 
بخش از جامعه و پس از انتخاب شدن به ریاست 
جمهوری با تأکید بر این موضوع که می خواهد 
صدای بی صدایان باشد سعی کرد به سمت 
ترمیم این رابطه حرکت کند. پس از آن پزشکیان 
به رغم آنکه در مقام نامزد ریاست جمهوری مورد 
حمایت اصاح طلبان و اعتدالگرایان قرار داشت 
و با وجود همه فشارهای شاید بحقی که از سوی 
جریان حامی روی دوش خود حس می کرد به 
وعده استفاده از نیروهای کارآمد همه گروه ها 
و جریانات سیاسی جامه عمل پوشاند. به این 
ترتیب او حرکت به سمت »وفاق ملی« را از خود 
آغاز و آن را از ایده ای برای توصیه به دیگران به 

هدفی در مسیر اجرا تبدیل کرد.
با چنین حرکتی بود که در روز دفاع از کابینه 
توانست با اطمینان بگوید »اگر با هم باشیم 
و وحدت و انسجام داشته باشیم قادر هستیم 
تمام تحریم ها را کم رنگ کنیم و در پرتو وفاق، 
همبستگی و مشارکت ملی و بسیج همگانی از 
همه بحران ها از جمله بحران جاری در منطقه 
عبور کنیم و به اهداف متعالی و چشم اندازی 
خود دست یابیم«. انتخاب وزرا به ترتیبی که 

همه جریان ها نقشی در نهاد اجرایی کشور 
داشته باشند و به معنای واقعی کلمه خود را 
شریک موفقیت و کامیابی آن بدانند جز آنکه 
امکان بهره گیری دولت از همه پتانسیل فکری 
و اجرایی کشور را فراهم می کند تا سرحد امکان 
راه را برهر گونه کارشکنی و مانع تراشی احتمالی 
که گاه از رقابت های غیرسازنده سیاسی به وجود 

آمده می بندد.

دورنمای روشنی که اکنون هویداست
اینکه ایده وفاق ملی تا چه حد در دستیابی به 
همه اهداف غایی خود موفق خواهد شد البته 
در گرو بازتاب و استقبالی است که از سوی همه 
طرف های مورد دعوت دریافت خواهد کرد. بر 
این اساس هر چند واکنش ها به کابینه معرفی 
شده چه از سوی جریان های سیاسی حامی 
دولت چهاردهم و چه از سوی اقلیتی از چهره های 
منسوب به جریان رقیب دولت حکایت از مقاومت 
در برابر این تمامیت خواهی زدایی و تعین عملی 
امر وفاق و انسجام ملی دارد، با این حال در 
همین روزهای بررسی صاحیت و برنامه وزرای 
پیشنهادی در مجلس شورای اسامی رجوعی به 
مواضع نمایندگان در موافقت و حتی مخالفت 
کلیت کابینه و وزرا نشان دهنده آن است که از 
مخالفت های برآمده از تعارضات صرفاً سیاسی 
بشدت کاهش یافته و در اقلیت قرار دارد. نطق 
دفاع برخی نمایندگان مجلس که در ادوار گذشته 
زاویه جدی با دولت اعتدالگرای حسن روحانی 
داشتند و در زمره منتقدان جدی نیروهای منسوب 
به جریان اصاح طلب قرار داشتند از کلیت کابینه 
وفاق ملی و حتی وزرای اصاح طلب آن مصداق 

همین تغییر است. 
اینکه جمع قابل توجهی از نمایندگان اصولگرا در 
صف ناطقان موافق وزرای کابینه چهاردهم پشت 
تریبون مجلس قرار گیرند یا مجتبی ذوالنوری 
نماینده ای که در رسانه ها به عنوان چهره نزدیک 
به جبهه پایداری شناخته می شود در مقام دفاع 
از صاحیت وزیر پیشنهادی ارتباطات نطق کند و  
غ از اینکه در کدام  اینکه وزرای بهداشت سابق فار
دولت مسئولیت داشته اند یک صدا از وزارت 
محمدرضا ظفرقندی اصاح طلب دفاع کنند و 
اینکه حتی در نطق ناطقان مخالف نیز بر خاف 
انتظار از اظهارات تند سیاسی و ارجاعات مبنی بر 
دوقطبی های سابق فاصله بگیرند مشت نمونه 
خرواری است از تغییری که ایده وفاق ملی پیش 
روی کشور قرار داده است. افق روشنی که در آن 
آنچه برای همگان در اولویت است منافع ملی 
و رفع مشکات مبتابه کشور است و در مقابل 
این خواست از مجادلات فرساینده و نفی حضور 
نیروهای کارآمد به صرف تعلق داشتن به جریان 

رقیب خبری نیست.

»ایران« از چرایی مطرح شدن »وفاق ملی«
به مثابه شعار اصلی دولت چهاردهم گزارش می دهد

انسجام سیاسی؛ گره گشایی اقتصادیانسجام سیاسی؛ گره گشایی اقتصادی



نقض متن جولای توسط امریکا
مفاد طرح آتش بس قبلی بر سه مرحله استوار بود که در مرحله اول 
طی یک وقفه شش هفته ای در جنگ، حماس در ازای صدها اسیر 
فلسطینی، افراد مسن، بیمار و گروگان های زن را آزاد کرده و نیروهای 
اسرائیلی از مناطق پرجمعیت غزه عقب نشینی می کردند و به آوارگان 
اجازه بازگشت به خانه های خود داده می شد. حماس در مرحله 
دوم غیرنظامیان و سربازان مرد باقی مانده را در ازای اسرای بیشتر 
فلسطینی آزاد می کرد. در مرحله سوم، تمامی گروگان های باقی مانده، 
از جمله اجساد کشته شدگان در طول جنگ، آزاد شده و روند بازسازی 
غزه آغاز می شد. البته شایان ذکر است که حماس خواهان پایان 

دائمی جنگ بود تا در مرحله اول توافق مذاکره شود.

ـــرش بـ

جهان4
دوشنبه   29 مرداد 1403  شماره 8537

گزارش رسانه های صهیونیستی از گرانی، 
ترس و فرار در سرزمین های اشغالی

علاوه بر همه خسارت هایی که تاکنون جنگ در نوار غزه 
به اقتصاد رژیم صهیونیستی وارد کرده است، این رژیم با 
گرانی بی سابقه، ترس و فرار صهیونیست ها نیز دست و 
پنجه نرم می کند. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که افزایش قیمت ها و افزایش ۳.۲ درصدی تورم 
از دیگر نشانه های وضعیت نامناسب اقتصادی در این رژیم 
است. »بن ینیو« خبرنگار این شبکه در برنامه ای که به 
بررسی وخامت اوضاع اقتصادی در سرزمین های اشغالی 
می پرداخت، گفت: قیمت ها در همه بخش ها از میوه و 
سبزی تا تفریح و مسکن به صورت دیوانه وار افزایش یافته 
است. وی افزود: برخی خانواده ها در چند ماه گذشته به 
خاطر احضار به جنگ جوانان در آستانه نابودی قرار دارند و 
برخی هم بر اثر جهش بی سابقه قیمت ها از جمله در بخش 
مسکن به مرز فروپاشی رسیده اند. بن ینیو اضافه کرد: ای 
کاش تلاش های کابینه که در شرایط جنگی صرف موضوعاتی 
بی ارتباط با جنگ می شود، در جای دیگری انجام و صرف 
کمک به قشر متوسط می شد. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی نیز در گزارشی با عنوان »آمارهای وحشتناک« 
به شمار بالای پزشکانی اشاره کرد که از سرزمین های اشغالی 
فرار می کنند. این شبکه، شمار پزشکانی را که از زمان آغاز 
جنگ علیه نوار غزه از فلسطین اشغالی فرار کرده اند، ۱۰ 
برابر زمان های عادی اعلام کرد. معاون مدیرکل پزشکان 
بیمارستان »ایخیلوف« تل آویو که مسئول نیروی انسانی در 
دومین بیمارستان بزرگ سرزمین های اشغالی است، گفت: 
»مهاجرت آرام« که در زمان افزایش اختلافات سیاسی 
در تل آویو فقط به عنوان یک ایده در میان پزشکان وجود 
داشت، پس از هفتم اکتبر۲۰۲۳ به »موج فرار« تبدیل شده 
است. پیشتر رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کرده بودند 
که در پی عملیات طوفان الاقصی، یک میلیون صهیونیست 
از فلسطین اشغالی فرار کرده اند. بر همین اساس، کانال 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک میلیون 
صهیونیست، فلسطین اشغالی را ترک کرده و به کشورها و 
شهرهایی که از آنجا آمده اند و بویژه اروپا و امریکا بازگشته اند. 
پیش تر نتایج نظرسنجی مرکز صهیونیستی »CJI« نشان داده 
بود که ۲۹ درصد از صهیونیست های ساکن سرزمین های 
اشغالی به فرار از فلسطین می اندیشند و ۷۱ درصد آنها نیز 
درخصوص وضعیت زندگی خود در ماه های آینده خوشبین 

نیستند.

خبر

 حماس جزئیات توافق دوحه را افشا کرد؛
بر اساس پیشنهاد امریکا، رژیم صهیونیستی از غزه خارج نمی شود

تمسخرآتشبس

 
درحالی که رهبران حماس قاطعانه 
ــدن مفاد آتش بس  ــی ش ــرای بر اج
ج در سند دوم جولای تأکید  مندر
ــالات متحده با وضع  ــ دارند، ایـ
دستورالعمل های جدید، مسیر 
مذاکرات را به بهترین نحو برای 

صهیونیستی  رژیم  منافع  تأمین 
تغییر داده است. حماس که با عدم 
حضور در این مذاکرات آن را محکوم 
به شکست خوانده، بارها نیز اعلام 
نظامی  عملیات  که  زمانی  تا  کرده 
ارتش اشغالگر در غزه متوقف نشود 
در هیچ مذاکره ای شرکت نخواهد 

کرد.
بر همین اساس، روز گذشته منابع 
پیشنهاد  جزئیات  حماس  جنبش 
جدید امریکا در مذاکرات دوحه 
الشرق  شبکه  با  گفت و گو  طی  را 
ــا کردند. یک منبع رسمی  ــش اف

»پیشنهاد  گفت:  جنبش  ــن  ای در 
ارتش  حضور  کاهش  شامل  امریکا 
اسرائیل در محور فیلادلفیا و عدم 
بازگرداندن  و  آن  از  عقب نشینی 
به  فلسطین  خودگردان  تشکیلات 
مدیریت گذرگاه رفح تحت نظارت 
اسرائیل بود که هنوز چگونگی آن 

مشخص نشده است.«
این منبع در ادامه گفت: همچنین 
بر  پافشاری  امریکا شامل  پیشنهاد 
نظارت اسرائیل بر آوارگانی است که 
به محور نتزاریم در شمال نوار غزه 
بازمی گردند و البته هنوز چگونگی 

این نظارت روشن نشده است. 
همینطور بر اساس پیشنهاد امریکا 
تعداد زیادی از اسرای فلسطینی که 
در چهارچوب قرارداد تبادل اسرا آزاد 
ج از فلسطین  خواهند شد، به خار
تبعید می شوند. این مسئول حماس 
به  واشنگتن  پیشنهاد  در  ــزود:  افـ
تل آویو حق امتناع از آزادسازی 
و  فلسطینی  اسیر   ۱۰۰ ــم  ــت ک دس
ــوار غزه  ن از  نیز عدم عقب نشینی 
داده شده و امدادرسانی به غزه نیز 
این  تمامی  با  موافقت  به  مشروط 

بندها شده است.

براساس 
پیشنهاد 

جدید 
امریکا، 

آتش بس 
دائمی در 

مرحله دوم  
مورد بررسی 
قرار می گیرد 

و  اگر 
حماس با 

خواسته های 
اسرائیل 
موافقت 

نکند، ارتش 
اسرائیل 

جنگ را از 
سرمی گیرد

گزارش خبری

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گروه جهان/ اسفند گذشته در ایالت 
میشیگان امریکا، اولین رأی عدم تعهد 
به صندوق انداخته شد، رأیی که یک 
پیام اعتراضی را به همراه داشت. رشیده 
طلیب، قانونگذار فلسطینی-امریکایی 
در انتخابات مقدماتی برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا، به جای رأی 
دادن به جو بایدن، رأی خود را با عنوان 
عدم تعهد به صندوق انداخت، او همان 
روزها اعلام کرد این حرکت را در اعتراض 
به سیاست های رئیس جمهور امریکا در 
حمایت از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 

انجام داده و به آن مفتخر است.
امروز جو بایدن دیگر نامزد دموکرات ها 
نیست و کمپین رأی عدم تعهد نسبت به 
حمایت امریکا از اسرائیل در جنگ غزه 
قرار است راه رشیده طلیب را دنبال کند. 
۳۰ نفر از مجلس نمایندگان ایالات متحده 
به سیاست های حمایتی  اعتراض  در 
دموکرات ها و نماینده حاکم آنها در کاخ 

سفید از اسرائیل، رأی عدم تعهد دادند.
رأی دهندگان بی تعهد در ابتدا به دنبال 
ارسال پیام اعتراضی خود به رئیس جمهور 
بودند، پیامی که البته ارسال شد اما 
نتیجه ای را به دنبال نداشت و در میان 
شدت حملات اسرائیل به مناطق مختلف 
غزه، اسم و رسم یانکی ها در میان بود. 
این عقیده اند که  بر  حالا نمایندگان 
اگر اعتراض آنها در انتخابات مقدماتی 
نتیجه بخش نبود، شاید در کنوانسیون 

ملی دموکرات ها اثربخش باشد.

اعتراض این ۳۰ نماینده که قرار است 
رأی هفتصد هزار نفر را نمایندگی کنند، 
به آن چیزی است که در غزه با عنوان 
نسل کشی و خونریزی در حال رخ دادن 
است و دولت امریکا تاکنون حمایت های 
خود را از این رژیم دریغ نکرده است. آنها 
حتی در خلال رأی گیری برای انتخاب 
کامالا هریس در این حزب، به جای نام 
او، نام کشته شدگان غزه را درون صندوق 
انداختند تا نشان دهند به اوضاعی که در 

غزه به راه افتاده، معترضند.
براساس قوانین ایالت میشیگان، افراد 
در انتخابات درون حزبی می توانند به 
گزینه ای غیر از نامزدهای موجود که به 
آن »عدم تعهد« گفته می شود، رأی دهند. 
به عبارت دیگر، در روز رأی گیری علاوه 
بر نامزدهای موجود، روی برگه رأی یک 
گزینه دیگر هم وجود داشت که روی آن 

»عدم تعهد« نوشته شده بود.
از آن روزی که شدت جنگ غزه بالا گرفت 
و حمایت های امریکا بیشتر نمایان شد، 
صدای خیلی ها در این طرف و آن طرف 
شهروندان  از  بسیاری  شد،  بلند  دنیا 
امریکایی مخصوصاً آنهایی که تبار 
عربی داشتند، در اعتراض و انتقاد به 
سیاست های کاخ سفید، خواستار اعمال 
فشار بیشتر دولت جو بایدن به اسرائیل 
و همچنین برقراری آتش بس در نوار 

غزه بوده اند.
ــه گفته  حالا این گروه کوچک اما ب
برای  دارد  تصمیم  قدرتمند،  خودشان 

ــه روی  روب فلسطینی ها،  حقوق  احقاق 
آتی  انتخابات  در  دموکرات ها  نماینده 
از کنش های سیاسی  و  بایستد  امریکا 
حزب حاکم در قبال مردم غزه و حمایت 

از اسرائیل زبان به انتقاد باز کند.
چند روز پیش هم تعدادی از مقامات 
عالی رتبه »جنبش ملی غیرمتعهد« امریکا 
رئیس جمهور  معاون  هریس  کامالا  با 
و تیم والز فرماندار ایالت مینه سوتا که 
به تازگی به عنوان یار انتخاباتی هریس 
در میدان رقابت انتخاباتی معرفی شده 

است،  ملاقات کردند.
ــای حامیان فلسطین،  ــروه ه آنها و گ
خواستار تحریم تسلیحاتی رژیم اسرائیل 
از سوی نامزد دموکرات ها شدند. آنها 
ــوی ایالات متحده  ــلاح از س تأمین س
برای جنگ و اشغالگری اسرائیل علیه 
فلسطینیان را نگران کننده دانستند و 
اعلام کردند که شرایط جنگی در غزه 
باید به نقطه پایان خود برسد و امریکا 
باید دست از حمایت رژیم صهیونیستی 

بردارد.
ــت آنها از نماینده دموکرات  ــواس درخ
انتخابات پیش روی امریکایی ها در حالی 

است که سیاست برقراری آتش بس با 
طراحی کاخ سفید در دوحه بی نتیجه 
ــانده و اسرائیل همچنان برای  مـ
پیشروی های خود و ادامه نسل کشی در 
غزه روی کمک واشنگتن حسابی ویژه 

باز کرده است.
این اعتراضات و رأی هایی که قرار است 
بدون نام و با عنوان بی تعهد ها در صندوق 
ریخته شود و صدای حامیان آن از پشت 
تریبون خطاب به مقامات امریکایی به 
گوش برسد، ممکن است راه رسیدن 
خانم هریس به کرسی ریاست جمهوری 
را با کمی دشواری مواجه کند. با روی کار 
آمدن هریس، اعضای کمپین عدم تعهد 
می گویند در صورتی از نامزد دموکرات ها 
حمایت خواهند کرد که بتواند در غزه 
آتش بس برقرار کند. البته این به معنای 
آن نیست که منتقدان به سیاست های 
دموکرات ها در قبال غزه قرار است از 
رقیب آنها حمایت کنند، آنها معتقدند 
ــورت روی کار آمدن  این اعتراض در ص
جمهوریخواهان و ادامه سیاست حمایتی 
امریکا از اسرائیل همچنان ادامه خواهد 

یافت.

درباره جنبش ملی بی تعهدها که جنگ غزه را در سرنوشت 
انتخابات امریکا دخیل کرده است

غزه؛چالشدموکراتها

ــه گفت: بر  منبع یاد شده در ادام
امریکا،  ــاس پیشنهاد جدید  اسـ
و  دوم  مرحله  در  دائمی  آتش بس 
بررسی  مورد  مشخصی  سقف  در 
ــاس با  ــم ــرد و اگر ح ــی ــی گ ــرار م ــ ق
خواسته های اسرائیل موافقت 
از  را  جنگ  اسرائیل  ــش  ارت نکند، 
سرمی گیرد و عملیات نظامی خود 
را اجرا می کند. همچنین به گفته 
که  داد  پیشنهاد  امریکا  منبع،  این 
مذاکرات درباره بازسازی نوار غزه و 
لغو محاصره آن به نتایج گفت و گوها 
از اجرای مرحله اول منوط  پس 

شود.
ــک منبع دیگر در جنبش  ــ ی
کرد:  تأکید  رابطه  این  در  حماس 
پیشنهادی که از سوی امریکا برای 
ــاف موجود میان  ــک ــردن ش ــ پر ک
موضعگیری های دو طرف فلسطینی 
و اسرائیلی ارائه شد، کاملاً با سندی 
که دو طرف و نیز میانجی ها در تاریخ 
کردند،  موافقت  آن  با  ژوئیه  دوم 
مغایرت داشته و در آن موضعگیری 
اصلی طرف اسرائیلی دال بر تداوم 
ــال غزه و در دست داشتن  ــغ اش
ــر مقاومت در  اهرم های فشار ب
راستای تکمیل اهداف جنگ دوباره 
ــی رود امریکا  ح شد. انتظار م مطر
در روزهای آتی برای تکمیل بررسی 
دیدارهایی  خود،  جدید  پیشنهاد 
با دو طرف مصری و قطری داشته 
با  را  خود  مخالفت  حماس  باشد. 
این پیشنهادها اعلام کرد اما منتظر 
ارائه پیشنهاد نهایی پیش از اعلام 

موضعگیری قطعی خود است.
با  کنونی  مذاکرات  مفاد  تطبیق  با 

طرح آتش بس موسوم به ۲ ژوئیه)۱۲ 
با  را  خود  موافقت  حماس  تیر(که 
آن اعلام کرد، می توان دریافت که 
امریکا با نزول تعهدات رژیم در مفاد 
تعقیب  نیز  را  دیگری  اهداف  آن، 
وضع  با  عمداً  کشور  این  می کند. 
حق وتو برای رژیم صهیونیستی در 
مفاد مذاکرات می کوشد تا دستان 
رژیم صهیونیستی را برای هر اقدامی 
در آینده باز بگذارد. از سوی دیگر 
موارد جدیدی چون موکول کردن 
مذاکرات لغو محاصره نوار غزه بعد 
از نتایج مرحله اول و تبعید اسرای 
از  عقب نشینی  عدم  و  فلسطینی 
غزه که همگی نافی شروط حماس 
امریکا  اراده  ــدم  ع بیانگر  است، 
ــان  ــازی خرید زم ــق و بـ ــواف ــرای ت بـ
به منظور  صهیونیستی  رژیم  ــرای  ب
ــت. از سوی  تداوم جنایتگری اس
کاملاً  کنونی  توافق  فرامتن  دیگر، 
از مفهوم آتش بس به طور مرسوم 
برای  ضمانتی  هیچ  و  ــت  اس تهی 
توقف عملیات نظامی در نوار غزه 
در آن یافت نمی شود. به میان آوردن 
گزینه آتش بس در بحبوحه مجازات 
ــران و گروه مقاومت،  ــ سخت ای
اهداف دیگری چون آرایش صفوف 
ــی در برابر  ــادگ دفاعی و ایجاد آم
این حملات را در خود می پروراند. 
دلیل دیگری که می توان بر ارائه 
مفاد جدید برشمرد، متهم انگاری و 
مقصرنمایی از حماس در ازای عدم 
توافق آتش بس در بحبوحه هراس 
منطقه از تشدید تنش و در نهایت 
مشروعیت بخشی به جنایات رژیم 

صهیونیستی است.

AP
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غ از  فار
تکذیب 

»مذاکرات 
غیرمستقیم« 

از سوی 
مقامات 

روسی، روایت 
واشنگتن 

پست با 
چالش هایی 
مواجه است؛ 
نخست اینکه 
قطر به مثابه 

میانجی 
ادعایی، خود 

از ذینفعان 
تداوم جنگ 

اوکراین 
و تحریم 

گازی روسیه 
است، دوم 

اینکه دوحه 
به لحاظ 

عرف و وزن 
دیپلماتیک 

نمی تواند 
در جایگاه 

میانجی بین 
دو کشور 

اروپایی قرار 
بگیرد

پاسخ به ادعاهای »واشنگتن پست« 
ی  وها نیر حمله  ینکه  ا بر  مبنی 
مسلح اوکراین به منطقه کورسک 
»مذاکرات غیرمستقیم« بین کی یف 

روسیه گزارش »واشنگتن پست« درباره مذاکرات غیرمستقیم مسکو و کی یف را تکذیب کرد

روایت سازی برای پاک کردن ردپا

 

وزارت خارجه روسیه در واکنش به 
گزارش واشنگتن پست که مدعی 
شده بود تهاجم اوکراین به کورسک، 
مذاکرات غیرمستقیم کی یف و مسکو 
را مختل خواهد کرد، هر گونه مذاکره 
مستقیم و غیرمستقیم میان دو دولت را 
تکذیب کرد. روز شنبه روزنامه واشنگتن 
پست در گزارشی اختصاصی به نقل از 
چند مقام ناشناس امریکایی نوشت که 
حمله اوکراین به کورسک، تلاش های 
مخفی برای آتش بس جزئی با روسیه 

ج می کند. را از مسیر خار
این مقامات، کشورهای  به گفته 
متخاصم قرار بود در قطر درباره توافقی 
برای توقف حملات به زیرساخت های 

ی  ها گفت و گو ق  بر و  ی  ژ نر ا
باشند. داشته  غیرمستقیمی 

در گزارش واشنگتن پست آمده است 
که »دیپلمات ها و مقامات مطلع از 
این مذاکرات  گفت و گوها، گفتند 
غیرمستقیم که با میانجیگری قطر و 
دیدار جداگانه با هیأت های اوکراین و 
روسیه قرار بود برگزار شود با تهاجم 
غیرمنتظره اوکراین به کورسک از مسیر 

خارج شد.« 
ز  ا یکی   ، ید فزا می ا رش  گزا ین  ا
این  که در جریان  دیپلمات هایی 
مذاکرات قرار دارد، گفت که مقامات 
مسکو پس از تهاجم اوکراین به غرب 
روسیه دیدار خود با مقامات قطری 
را به تعویق انداختند. این دیپلمات 
گفت که هیأت روس این اقدام کی یف 
را »تشدید تنش« توصیف کرد و برای 

تصمیم بعدی زمان خواست.
واکنش  در  روسیه  خارجه  وزارت 
به گزارش واشنگتن پست درباره 
و  مسکو  غیرمستقیم  ت  کرا ا مذ «

کی یف«، وجود چنین مذاکراتی را از 
اساس تکذیب کرد.

به گزارش اسپوتنیک، ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه در 

تحلیل

امیر فرشباف
خبرنگار

irannewspaper irannewspapper

تداوم حمایت تسلیحاتی غرب از زلنسکی
وزیر دفاع انگلیس مدعی شد که کی یف در راستای »حق دفاع شخصی« می تواند در خاک روسیه عملیات 
انجام دهد. به گزارش ایسنا، جان هیلی وزیر دفاع انگلیس با انتشار یک مقاله به تعریف از حمایت های 
نظامی کشورش از اوکراین پرداخته و نوشت انگلیس به رغم عملیات نفوذ اخیر کی یف در منطقه کورسک در 

خاک روسیه »باید به اینکه اوکراین از تسلیحات بریتانیایی استفاده می کند، افتخار کند.« 
جان هیلی در این مقاله ادعا کرد حق »دفاع شخصی« اوکراین شامل اجرای عملیات در داخل روسیه تا زمانی 
که طبق قوانین بین المللی باشند، می شود. وزیر دفاع انگلیس در ادامه مقاله خود که برای نشریه »ساندی 
اکسپرس« نوشت، مدعی شد: »حمله جسورانه سربازان اوکراینی در روزهای اخیر به داخل خاک روسیه در 
راستای دفاع در برابر حملات هر چه بیشتر روسیه به شهرهای کوچک و بزرگ اوکراین باعث برملا شدن 

آسیب پذیری ها در ارتش روسیه و تحت فشار قرار گرفتن ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور شد.« 
همچنین وزیر کشور لهستان گفت، اوکراین از حمله نظامی خود به غرب روسیه »دستاوردهای سیاسی عظیمی« 

به دست می آورد، اما این حمله »رویکرد ضد تنش« غرب را تغییر نمی دهد.
توماس سیمونیاک، وزیر کشور لهستان در پاسخ به اینکه آیا دستاوردهای نظامی اوکراین می تواند بر موضع 
متحدانش در استفاده از تسلیحاتی که آنها برایش فراهم کردند، تغییری ایجاد کند، گفت: »این حمله تغییری 

در موضع غربی ها ایجاد نمی کند.« 

برش

و مسکو در قطر پیرامون حملات به 
زیرساخت های حیاتی را مختل کرد، 
گفت: هیچ کس چیزی را خراب 
نکرد زیرا چیزی برای خراب شدن 
وجود نداشت. هیچ مذاکره مستقیم 
یا غیرمستقیمی بین روسیه و رژیم 
کی یف در مورد امنیت تأسیسات 
زیرساختی حیاتی غیرنظامی در جریان 

نبوده و نیست.«
به نظر می رسد گزارش واشنگتن پست 
و موارد متعدد مشابه، روایت هایی در 
جهت کم رنگ یا محو کردن نقش 
امریکا و کشورهای عضو ناتو در این 
تهاجم باشد. پرهیز از مواجه شدن 
برون  با تبعات حمایت از حمله 
مرزی اوکراین و خودداری از رویارویی 
مستقیم با مسکو، موضوعی است 
که به اذعان رسانه های غربی دلیل 
سکوت و ابراز نگرانی مقامات امریکایی 

و اروپایی از اقدام کی یف است.
غ از تکذیب »مذاکرات  ضمن اینکه فار
غیرمستقیم« توسط مقامات روسی 
و گمانه زنی ها درباره چرایی عملیات 
تهاجمی اوکراین، روایت واشنگتن 
پست با چالش هایی مواجه است؛ 
نخست اینکه قطر به مثابه میانجی 
ادعایی، خود از ذینفعان تداوم جنگ 
اوکراین و تحریم گازی روسیه است، 
دوم اینکه دوحه به لحاظ عرف و 
وزن دیپلماتیک نمی تواند در جایگاه 
میانجی بین دو کشور اروپایی باشد 
و سوم و مهم تر اینکه حامیان اصلی 
کی یف  از تهاجم اوکراین به خاک 

روسیه دفاع می کنند.

AP

اخبار

نتانیاهو حاضر به دیدار با وزیر خارجه انگلیس نشد
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش 
دادند نخست وزیر این رژیم در زمان سفر 
روز جمعه دیوید لمی به سرزمین های 
اشغالی از دیدار با وزیر خارجه انگلیس 
به دلیل خشم از موضع اخیر لندن 
نسبت به پرونده قضایی صهیونیست ها 
در دیوان لاهه امتناع کرده است. دو 
رسانه عبری زبان شامل »تایمز اسرائیل« 

و »چنل ۱۳ نیوز« گزارش دادند دولت انگلیس چند بار برای آنکه نشست دیوید 
لمی، وزیر خارجه این کشور با »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
برگزار شود درخواست داده بود اما مقام های این رژیم در پاسخ اعلام کردند 
تداخل برنامه  وجود دارد. نتانیاهو به خاطر تصمیم اخیر دولت جدید متعلق به 
حزب کارگر در انگلیس برای پس گرفتن اعتراض های لندن به صلاحیت دیوان 
بین المللی کیفری برای صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو و »یوآو گالانت«، وزیر 
جنگ کابینه رژیم خشمگین شده است. دیوید لمی مشترکاً با »استفان سژورنه«، 
همتای فرانسوی خود به اراضی اشغالی سفر کرد. آنها در این سفر با »یسرائیل کاتز« 
و »ران درمر«، وزرای خارجه و امور راهبردی کابینه رژیم صهیونیستی دیدار کردند.

پرواز پهپاد حزب الله بر فراز خانه نتانیاهو
رسانه  عبری خبر داده یک پهپاد حزب الله لبنان قصد داشته به منطقه مقر اقامت 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در منطقه قیساریه در سرزمین های اشغالی نفوذ 
کند. رسانه صهیونیستی روز یکشنبه ادعا کرده یک پهپاد توسط رادار یک کشتی 
نیروی دریایی ارتش این رژیم که در مقابل دریا در قیساریه مستقر بود، شناسایی 
شده است. اسرائیل هیوم نوشته به نظر می رسد حزب الله لبنان این پهپاد را به 
منظور عکسبرداری از محل اقامت نتانیاهو که در نزدیکی ساحل بود، پرتاب کرده 
باشد. گفته شده هیچ نشانه ای از پهپاد در سایر سیستم های کنترلی مشاهده 
نشده است. طبق این گزارش، پس از هشدار نفوذ پهپاد، چند جنگنده به منطقه 
اعزام شدند، اما آنها موقعیت پهپاد را شناسایی نکردند. رسانه  عبری خبر داده ارتش 
و نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی این احتمال را که این، یک پهپاد کوچک 
پرتاب شده از لبنان باشد رد نمی کنند. پیشتر پهپاد »هدهد« حزب الله لبنان به 
عکسبرداری از مناطق حساس در حیفا در شمال سرزمین های اشغالی پرداخته بود.

نروژ دفاتر نمایندگی دیپلماتیک خود در رام الله را تعطیل می کند
نروژ پس از تصمیم نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر عدم تسهیل نمایندگی 
اسلو در فلسطین اشغالی، تصمیم به بستن دفاتر نمایندگی دیپلماتیک خود 
در رام الله گرفت. سایت اسکای نیوز یکشنبه گزارش کرد پس از اینکه »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی تصمیم به عدم تسهیل نمایندگی اسلو در 
رام الله گرفت، نروژ اعلام کرد دفاتر نمایندگی دیپلماتیک خود در رام الله را تعطیل 
می کند. پیشتر »اسپن بارت ایده« وزیر خارجه نروژ تأکید کرده بود تصمیم رژیم 
صهیونیستی برای تعطیلی دفتر نمایندگی نروژ در رام الله به این معناست که رژیم 
غاصب از راهکار تشکیل ۲ دولت حمایت نمی کند و بنابراین جهان باید تأکید 
کند که جایگزینی برای این راهکار وجود ندارد. وی به خبرگزاری الجزیره گفته 
بود: مجبور شدیم دفتر نمایندگی خود را به طور موقت ببندیم و بعید است که 

در رام الله کار کنیم. 
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تالار مبادلات ارز توافقی 
افتتاح می شود

کشف قیمت ارز 
به صورت حراج و نقد

بانک مرکزی با هدف افزایش 
ــداری  ــای شفافیت، کارآمدی و پ
بازار ارز، نیمه اول شهریورماه تالار 
ــدازی  مبادلات ارز توافقی را راه انـ

می کند.
 محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی با اشاره به طراحی و توسعه 
ابزار های معاملاتی مختلف برای 
ارز در مرکز مبادله  بازار  تثبیت 
ــلای ایران، گفت: بانک  ارز و ط
مرکزی با هدف افزایش شفافیت، 
کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، 
نیمه اول شهریورماه »تالار مبادلات 
ارز توافقی« را در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران راه اندازی و از »سامانه 
ــی« این مبادلات رونمایی  ــوم ب

می کند.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: 
با راه اندازی تالار مبادلات ارز توافقی، 
امکان معاملات بین واردکنندگان و 
صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص 
در یک »بسته معاملاتی یکپارچه« 
جهت معامله ارز و پروانه صادراتی 
به صورت توأم با ضمانت بانک های 

عامل ایجاد می شود.
فرزین با اشاره به ویژگی های تالار 
مبادلات ارز توافقی تأکید کرد: در 
این بازار، »کشف قیمت به صورت 
حراج و نقد« صورت می گیرد و 
انتظار می  رود با انتقال تدریجی و 
برنامه ریزی شده معاملات ارزی 
کشور به تالار مبادله ارز توافقی مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، استفاده از 
سایر ابزار های معاملاتی بازار ارز نیز 

توسعه یابد.

خبر

امنیت شغلی 
در زمان 

اشتغال باید 
به صورت 

کامل اجرایی 
شود.طبق 

قانون اگر 
کارگری به 
هر دلیلی 

بیکار شد باید 
مورد پوشش 

حمایتی 
جامع و کامل 

قرار گیرد

درخواست فعالان صنایع پروتئینی از وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی

براساس اعلام شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور از ابتدای سال تا اواسط تیر ماه ۹۰ 
کانتینر گوشت قرمز به وزن دو هزار و 5۰۰ تن و 
غ منجمد به وزن ۱۳ هزار ۷۹۷  5۱۱ کانتینر مر
تن وارد و در سراسر کشور توزیع شده است. 

الزام افزایش حجم علوفه خشک
ــع گوشت  ــوزی ــه تهیه و ت ــادی ــح ــیس ات رئ
گوسفندی به خبرنگار »ایران« گفت: در 
حال حاضر در بازار گوشت گوسفندی تورم 

قابل توجهی ایجاد شده که علت اصلی آن 
افزایش قیمت گوشت و کاهش توان خرید 
مردم است. خشکسالی که منجر به کمبود 
علوفه در صحرا شده، قیمت بالای علوفه 
خشک و کشتار دام مولد در سن پایین از 
جمله دلایل افزایش قیمت این محصول 
است. به همین دلیل از وزیر جهاد دولت 
چهاردهم درخواست داریم به منظور کاهش 
قیمت گوشت گوسفندی در بازار ابتدا حجم 
علوفه خشک را افزایش داده و پس از آن 
میزان واردات این محصولات را در زمان های 

ضروری و استراتژیک افزایش دهد.
مالیات های  ــرد:  ک بیان  ملکی  اصغر  علی 
ــرای فروشندگان گوشت  سنگینی که بـ

گوسفندی در نظر گرفته شده یکی دیگر 
ــن صنف محسوب  از مشکلات فعالان ای
می شود. در حال حاضر فروش یک کیلو از 
این محصول ۷5۰ هزار تومان است که ۷۰۰ 
تومان آن شامل ضریب مالیاتی می شود و این 
امر اصلاً مقرون به صرفه نیست. از همین رو 
از دولت جدید انتظار داریم علاوه بر کاهش 
درصد مالیات شرایطی را برای افزایش قدرت 

خرید مردم فراهم کند.
وی تأکید کرد: در حال حاضرمیزان خرید 
گوشت گوسفندی در بازار نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته ۳۰ درصد کاهش 
داشته که همین امر بر درآمد فروشندگان 

این صنف تأثیرگذار است. 

کارشناسان مسائل کارگری بر این باور هستند 
که اولویت اصلی وزیر آینده، تعیین تکلیف 
امنیت شغلی کارگران است. چرا که در حال 
حاضر حدود ۹5 درصد قراردادهای کارگری 
یا سفید امضا هستند یا اینکه موقت تهیه 
ــن رو تأمین امنیت  و تدوین شده اند. از ای
شغلی آنها که منتج به رفاه آنها شود، یکی از 

محوری ترین اولویت های وزیر آینده است.
توضیح علیرضا حیدری، کارشناس و صاحبنظر 
مسائل کارگری درباره اینکه اکنون بازار کار ایران 
در شوک قراردادهای موقت است ، خواندنی 
است. علیرضا حیدری، امنیت شغلی کارگران 
را پاشنه آشیل و در عین حال اولویت اول وزیر 

آینده تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانسته است.
وی در گفت وگو با روزنامه ایران، محورهای وزیر 
آینده درباره امنیت شغلی کارگران را تشریح 
کرده و گفته است که امنیت شغلی کارگران 
تنها به اشتغال آنان باز نمی گردد بلکه در زمان 
بیکاری نیز باید مشمول حمایت های دولت 
شوند که سهم صندوق تأمین اجتماعی در 
پرداخت بیمه بیکاری مؤثر است. اکنون قانون 
بیمه بیکاری مورد تجدیدنظرهای سختگیرانه 
قرار گرفته که سهم کارگران بیکار در استفاده 

از این قانون بسیار سخت شده است.
طبق قانون، امنیت شغلی در زمان اشتغال 
باید به صورت کامل اجرایی شود و ناظران آن 
نمایندگان دولت در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هستند. طبق قانون اگر کارگری به 
هر دلیلی بیکار شد باید مورد پوشش حمایتی 

جامع و کامل قرار گیرد.
باید امنیت شغلی کارگران بالاتر از نوع قرارداد 
باشد. بر این اساس باید لایحه امنیت شغلی 
کارگران در ساختار بازار کار کنونی قابلیت 

اجرایی داشته باشد تا کارفرماها به اشکال 
مختلف از اجرای این قانون سر باز نزنند. ناظر 
حکم اجرای قانون، وظیفه بازرسان کار است 
اما تعداد بازرسان کار آنقدر کم است که آنان 
تنها به حوادث ناشی از کار رسیدگی می کنند.

وظیفه بازرسان کار فراتر از حوادث کار است 
و به صورت کامل به شرح وظایف بازرسان در 
ماده ۹6 قانون کار پرداخته شده که مهم ترین 
آن نظارت مستمر بر اجرای قانون کار در 
بنگاه ها و واحدهای اقتصادی است تا کارفرما 
قوانین را درست اجرا کند. اکنون به جای 
اینکه سیستم بازرسی تقویت شود و کار به بروز 
مشکلات نینجامد شاهد توسعه مراکز رسیدگی 
به دعاوی کارگران و کارفرمایان هستیم که 

معکوس انجام می شود.
به گفته وی، مذاکره بین تشکل های کارگری، 
کارفرمایی و نماینده دولت از دیگر مباحثی 
است که باید در امنیت شغلی کارگران مورد 
توجه قرار گیرد. در همین راستا شورای 
حفاظت بهداشت ایمنی کار داریم که در آن 

کارشناسان از اولویت ویژه وزیر کار دولت چهاردهم می گویند

تعیین تکلیف امنیت شغلی 
کارگران و قراردادهای کار

سه تشکل کارگری، کارفرمایی و دولتی در 
سطح عالی حضور دارند اما جلسه های این 
شورا دیر به دیر تشکیل می شود و به صورت 
نمادین است در حالی که وظایف این شورا 
زیاد است. بر این اساس باید جلسه ها در 
زمان کوتاه تشکیل شده و دستور جلسه و 
به صورت  کارفرما  و  کارگر  بین  مذاکره های 

مستمر قابلیت پیگیری داشته باشد.
همچنین فصل هفتم قانون کار به موضوع 
ــرارداد کارگری و  ــ پیمان ها و انعقادهای ق
کارفرمایی می پردازد. همچنین ظرفیت هایی 
ــود دارد که در بخش صنعت  در قانون وج
و تولید می توان با مذاکره بین کارگران و 
کارفرمایان در مورد مسائل کارگران و مشکلات 
آنها صحبت کرد و با پیمان های جمعی به حل 
مشکلات پرداخت به گونه ای که این مذاکره ها 

در حد قانون قابلیت اجرایی دارد. 
در همین راستا رسالت مهم وزارت کار تشویق و 
توسعه گفتمان بین جامعه کارگری و کارفرمایی 
در سطح ملی است که این موضوع اکنون 
عقیم مانده است. وقتی صحبت از پیمان و 
مذاکره در درون کارگاهی بین کارگر و کارفرما 
این پیمان ها قابلیت  اینکه  می کنیم یعنی 
اجرایی دارند و کارفرماها می توانند قراردادهای 
چندساله بین کارگران ببندند و وزارت کار 
مانعی ایجاد نمی کند. همچنین وزیر آینده 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید همه این نکات 
را در موضوع امنیت شغلی کارگران لحاظ کند.

نظارت بر حسن اجرای قراردادهای کار
»فتح الله بیات« رئیس اتحادیه کارگران 
قراردادی و پیمانی نیز گفته است که امنیت 

شغلی کارگران یکی از مهم ترین دغدغه های 
آنان است که قانون کار در ماده ۷ و تبصره ۲ 
به این موضوع پرداخته است. تا قبل از دولت 
سیزدهم قرارداد های کاری کارگران از هیچ 
پشتوانه ای برخوردار نبود و با تصویب آیین نامه 
تبصره یک ماده ۷ قانون کار و طبق بند ۲ آن 
مصوبه، حداکثر مدت موقت برای کارهایی که 
طبیعت آنها جنبه غیرمستمر دارد چهار سال 
تعیین و سبب شد پشتوانه ای قانونی، محکم و 
در سطح ملی، متضمن حقوق و امنیت شغلی 
کارگران دارای قرارداد موقت کار در فعالیت های 
غیرمستمر باشد، اما این در حالی است که با 
وجود اهمیت ساماندهی این گونه قراردادها، 
عدم تضمین امنیت شغلی کارگران دارای 
قراردادهای کار مدت موقت در کارهای مستمر 

کماکان به قوت خود باقی است.

غ اصلاح شود شاخص های مالیاتی در صنعت گوشت و مر
ضرورت بازنگری در قیمت گذاری

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی فروشان به 
»ایران« گفت: در حال حاضر فعالان این 
صنف در حال تغییر شغل می باشند به طوری 
که در حال حاضر تعداد فروشندگان پرنده و 
ماهی که تحت نظر اتحادیه مشغول به کار 
بوده اند حداقل ۲۰ درصد کاهش داشته 
ــود تعیین  ــت. علت اصلی این امر وج اس
مالیات های سنگین برای فعالان این صنف 
است. زیرا مالیات بر درآمد تعیین نمی شود 
بلکه بر چرخش مالی حساب های بانکی 
افراد مالیات را دریافت می کنند. در حالی که 
در دو سال گذشته تنها به تراکنش های مالی 
با دستگاه کارتخوان مالیات تعلق می گرفت 
و مراودات مالی اشخاص معاف از مالیات 

بوده است.
از  یکی  کرد:  تأکید  یوسف خانی  مهدی 
انتظارات اعضای صنف فروشندگان پرنده 
و ماهی از دولت جدید تخصیص مالیات به 
تراکنش های دستگاه های کارتخوان است. 
غ تنها ۳  زیرا در حال حاضر فروشندگان مر
الی 4 درصد خرده فروشی دارند اما 5 درصد 

مالیات پرداخت می کنند.
وی تصریح کرد: یکی دیگر از چالش های 
غ، قیمت های  مهم صنف فروشندگان مر
مصوبی است که ستاد تنظیم بازار مشخص 
می کند. قیمت هایی که از سوی این ستاد 
کارشناسی  اینکه  به علت  تعیین می شود 
خ های  نر نگرفته  ــورت  ص آن  روی  دقیقی 
صحیحی نیست. زیرا در نرخ گذاری دستوری 

غ بیشتر حقوق مصرف کننده در  برای مر
نظر گرفته می شود و توجه چندانی به حقوق 
از همین  توزیع کننده نمی شود.  تولید و 
ــازرسان در زمان انجام وظیفه خود  رو ب
خ مصوب است و زمانی که با  ملاکشان نر
قیمت های بالا مواجه می شوند اقدام به 
جریمه فروشندگان می کنند. در حالی که در 
واقع فروشندگان، این محصول را از کشتارگاه 
با نرخ مصوب تهیه نکرده اند؛ بنابراین با نرخ 
دستوری تعیین شده از سوی ستاد تنظیم 
بازار نمی توانند محصولات خود را به فروش 
برسانند. از وزیر پیشنهادی جهاد انتظار 
داریم قیمت ها را به صورت شناور قرار دهد. 
به طوری که تعیین کننده نرخ، بازار و میزان 

عرضه و تقاضا باشد.

حدیث حدادی
خبرنگار

عکس: ایران
ایلیا پیرولی

خبرنگار

اشتغال
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مدت هاست که ناترازی انرژی در 
کشور، به خصوص در سال های 
رگ ترین  بز از  یکی  به  اخیر، 
چالش ها بدل شده است به 
گونه ای که نه تنها بخش خانگی، 
که صنعت کشور نیز از این موضوع 
و  می بیند  بسیاری  آسیب های 
عدم النفع های بزرگی را برای ایران 
پدید آورده است. ایران با دارا بودن 
ذخایر عظیم انرژی، در مدیریت 
آنها دارای ایرادات بزرگی است که 
وضعیت را هم اکنون به جایی 
رسانده است که با 250 میلیون متر 
مکعب ناترازی گاز مواجهیم که این 
عدد در صورت ادامه روند موجود، 
بالا و بالاتر خواهد رفت. یکی از 
اساسی ترین موضوعاتی که در 
دولت های مختلف به آن بی توجهی 
شده، بهینه سازی انرژی و جلوگیری 
از هدررفت آن است؛ بخش بالایی از 
انرژی، پیش از آنکه به مقصد برسد، 
در مسیر انتقال هدر می رود. طبق 
آخرین آمار حدود ۱5٫5 درصد از گاز 
تولیدی کشور معادل ۱52 میلیون 
متر مکعب در روز، قبل از رسیدن 
به مصرف کننده خانگی، صنایع و 

نیروگاه ها در شبکه تولید، انتقال و 
ع، عضو  توزیع هدر می رود. رحیم زار
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسامی، طی سخنانی، 
نسبت به اتاف انرژی در مسیر 
توزیع هشدار داده و بیان کرده است: 
»اتاف آب، برق، گاز در مسیر توزیع 
یکی از دلایل اصلی کمبود انرژی در 
کشور است در حالی که اگر جلوی 
این اتفاق گرفته شود می توان انرژی 

بسیاری را ذخیره کرد.«
هاشم اورعی، استاد دانشگاه شریف 
و کارشناس انرژی با بیان اینکه 
هدررفت یک مشکل اساسی ما 
در گاز و برق است، بیان کرد: »در 

انرژی

»ایران«ازاولویتمهمبخشانرژیگزارشمیدهد

بهینه سازی انرژی با جلوگیری 
از هدررفت گاز در مسیر انتقال

مطابقتنظروزیرپیشنهادی
راهوشهرسازیبادیدگاهجامعهکارشناسی

تاکٔید بر تولید 
مسکن گروه های 

کم درآمد
راهوشهرسازی

فرزانه صادق مالواجرد به عنوان تنها زن از بین 
۱۹ وزیر پیشنهادی رئیس جمهور برای اخذ 
رأی اعتماد به مجلس معرفی شده است. 
بخشی از اولویت های برنامه وزیر پیشنهادی 
راه و شهرسازی در بخش مسکن، تسریع در 
اجرای ماده یک قانون جهش تولید مسکن 
با تهیه و تصویب مطالعات طرح جامع مسکن 
کشور و تدقیق آن در قالب طرح های جامع 
مسکن استان ها، تعهد به تکلیف دولت در 
قبال متقاضیان مؤثر طرح های تولید مسکن، 
اجرای طرح مسکن حمایتی، کنترل مستمر 
بازار اجاره و فروش مسکن از طریق تدوین 
سازکارهای قانونی، نهادی و هدایت منابع عنوان 
شده است. برنامه وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی 
در بخش شهرسازی نیز توسعه درونزای شهری 
در کانشهرها با استفاده از ظرفیت های ماده ۱2 
قانون جهش تولید مسکن برای تأمین مسکن 

گروه های کم درآمد اعام شد.
با توجه به اینکه وزارت راه و شهرسازی بخش های 
مهم مسکن، حمل و نقل و زیرساخت های 
شهری و برون شهری را دربر می گیرد، کارشناسان 
بر توانایی مدیریتی وزیر راه وشهرسازی تأکید 

. می کنند
غامرضا کاظمیان، عضو هیأت علمی دانشگاه 
عامه طباطبایی و استاد اقتصاد برنامه ریزی 
شهری، در گفت و گو با »ایران« سامت فکری، 
کاری و حرفه ای وزیر منتخب را موجب کاهش 
نگرانی از اخذ سیاست هایی مانند تأمین 
منابع در وزارتخانه راه و شهرسازی دانست و 
گفت: اساساً وزارتخانه ها نهادهای سیاستگذار 
هستند و نقش نظارتی دارند از وزارتخانه انتظار 
کار اجرایی مستقیم نداریم و به لحاظ علمی 

هم درست نیست که وزیر راه و شهرسازی 
به دنبال ساخت و ساز باشد، دولت در حوزه 
زیرساخت و توسعه بیشتر باید تولی گری و 
تسهیل گری کند. این ویژگی ها کمک می کند 
که هدایت تصمیم های کان و سیاستگذاری 

شکل گرفته باشد.
وی با اشاره به اینکه برای توسعه زیرساخت 
تأمین منابع اهمیت بالایی دارد، گفت: تأمین 
منابع برای اجرای برنامه های وزارت راه و 
شهرسازی اهمیت زیادی دارد چون پروژه های 
این وزارتخانه زیرساختی است و بازگشت 
سرمایه در آن زمانبر است. استفاده از فاینانس 
و تأمین اعتبار از روش های جدید می تواند 
به پیشبرد اهداف این وزارتخانه کمک کند، 
البته در موضوعاتی مانند توسعه زیرساخت ها 
مبانی اقتصاد کان، سیاست های کان ملی و 
بین المللی هم نقش مهمی در سیاستگذاری 
توسعه پایدار دارد. کاظمیان تاکٔید کرد: وظیفه 
وزارت راه و شهرسازی تأمین زمین و مسکن 
است، چون این موضوع حکم قانون اساسی 
است و دولت مکلف است زمینه صاحب شدن 
همه مردم از جمله افراد کم درآمد را فراهم کند 
اما این وظیفه باید به نوعی انجام شود که 
حداکثر کارآیی و اثربخشی را برای مردم، دولت 
و توسعه بلندمدت داشته باشد. وی افزود: باید 

به گونه ای مسکن بسازیم که تسهیات پرداختی 
دولت در حوزه تولید مسکن، به گروه هدف 
اصابت کند و ارائه زمین و تسهیات به نام گروه 
هدف و به کام دیگران نشود. مسکن چرخه 
کاملی است فقط ساخت مهم نیست، گروه 
هدف باید صاحب ان مسکن شود و در آن ساکن 
شود و در بلندمدت از زندگی در این مسکن 
رضایت داشته باشد. خیلی از مسکن هایی که 
در دهه های گذشته در برنامه های دولت قرار 
گرفته و ساخته شده است، این ویژگی را ندارد.
استاد دانشگاه عامه طباطبایی گفت: یکی از 
مؤلفه های مسکن، زمین است؛ وظیفه دولت 
تأمین زمین است، زمین به اندازه مناسب با 
قیمت و جای مناسب و اندازه کفایت باید تأمین 
شود، اما نباید بیش از حد روی عامل زمین در 
ساخت و هزینه مسکن تأکید  شود. در حال 
حاضر گسترش محدوده های شهری حتی در 
کانشهرها از جمعیت کمتر نیست و به اندازه 
کافی زمین عرضه شده است، اما چرا مسکن 
ارزان نشده است؟ صرفاً با افزایش زمین به 
شکل بی قاعده مسأله مسکن حل نمی شود.
به اعتقاد استاد برنامه ریزی شهری، چرخه 
مدیریت و برنامه ریزی زمین و مسکن باید با هم 
باشد تا کشور به لحاظ مبانی توسعه اقتصادی، 

اجتماعی و محیط زیستی آسیب نبیند.

وارداتبیشاز
۱۰فروندهواپیما

وزیر راه و شهرسازی دولت سیزدهم 
با بیان اینکه در دو ماه بیش از 
۱0 هواپیما وارد کشور شده است، 
گفت: در حال حاضر مسیر ورود 
هواپیما کاماً باز است و دولت ارز 
مبادله ای با هماهنگی بانک مرکزی 
برای این شرکت ها تأمین کرده 
است. همچنین با شورای عالی 
امنیت ملی برای ترخیص قطعات 
و هواپیما در کمترین زمان ممکن 
هماهنگی انجام شده است.  مهرداد 
بذرپاش  افزود: قرار بود صندوق 
توسعه ملی 2 میلیارد دلار در بانک 
مسکن سپرده گذاری کند تا به 
عنوان تسهیات ارزان ارزی در حوزه 
حمل و نقل سرمایه گذاری شود. در 
همین راستا توافقنامه ای با صندوق 
توسعه ملی منعقد و تمهیدات لازم از 
سوی بانک مسکن اندیشیده شد.

۱8۰همتسرمایهگذاری
خصوصیدرفرودگاهها

در مراسم امضا و تبادل تفاهمنامه 
و  ه ها  گا د و فر کت  شر بین 
سرمایه گذاران بخش خصوصی 
در صنعت فرودگاهی، رونمایی از 
اطلس سرمایه گذاری فرودگاه ها 
انجام شد .  علی عبدی، معاون 
برنامه ریزی، نظارت و امور اقتصادی 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران گفت: این اطلس با تاش و 
همت 2 ساله همکاران در مجموعه 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران تهیه شده است که در آن 
200 فرصت سرمایه گذاری به ارزش 
۱۸0 همت تعریف شده است و 
فرودگاه ها به عنوان بستر امن 
و سودآور معرفی می شود.عبدی 
افزود: پیش بینی شده است 
فرصت   200 کوتاهی  مدت  در 
سرمایه گذاری با سرعت بالایی در 
بین اصحاب صنعت و اتاق های 
بازرگانی مورد استقبال قرار گیرد و به 

بیش از 2 برابر افزایش یابد.

پیش بینی تحول در شهرسازی
محمد مزینانی، نایب رئیس جامعه مهندسان شهرساز ایران نیز درخصوص 
وضعیت مسکن و حمل و نقل به »ایران« گفت: سوابق اجرایی و سیاستگذاری، 
تخصص حرفه ای و تعلق به بدنه وزارتخانه راه و شهرسازی در موفقیت این 
وزارتخانه مهم است. نایب رئیس جامعه مهندسان شهرساز ایران افزود: 
برنامه ریزی و تصمیم گیری در حوزه راه نیز باید در توانایی وزیر راه و شهرسازی 
لحاظ شود و فقط موضوع مسکن پیگیری نشود. وی اظهار کرد: امیدواریم بزودی 

تحولی در شهرسازی، راه و مهندسی کشور در پیش رو داشته باشیم.

برش

 ۱٫۵ تا سه میلیارد دلار هدررفت گاز
فرشید شکرخدایی، رئیس کمیسیون توسعه پایدار اتاق ایران 
نیز درخصوص هدررفت در مسیر انتقال گفت: ورودی ها و 
خروجی های تزریق گاز در شبکه مشخص است و برآورد ها 
حاکی است که ایران حدود 1٫5 تا سه میلیارد دلار هدررفت گاز 
دارد، چراکه شبکه نشتی دارد. در نتیجه می توان گفت ایران به 
اندازه صادرات گاز به ترکیه در شبکه هدررفت دارد. وی افزود:  
کاهش میزان هدررفت گاز در مسیر انتقال، یکی از موضوعات 
مهمی است که باید در بهینه سازی، مورد توجه قرار گیرد و از 
آنجا که مشکل اساسی به کهنگی شبکه انتقال بازمی گردد، 
لازم است تا دولت در این حوزه سرمایه گذاری کند و از سوی 
دیگر بتواند از طریق ارتباط با کشورهای دیگر، تکنولوژی شبکه 
انتقال را به روزرسانی کند تا هم از شدت ناترازی گاز، که خود یک 
ابرچالش برای دولت چهاردهم است بکاهد و هم از هدررفت 

انرژی و سرمایه کشور جلوگیری کند.

برش

عکس:ایران

بخش تولید برق سه مرحله تولید، 
انتقال و توزیع داریم و تقریباً در برق 
و گاز یک سوم کل تولیدی مان دچار 
هدررفت می شود. این عدد در دنیا 
صفر نیست، اما یک عدد مشخص 
و استانداردی دارد. ما تجهیزات 
کهنه ای در حوزه انرژی داریم و باید 
شبکه توزیع را به روز کنیم. در تولید، 
انتقال و مصرف هدررفت جدی 
داریم. شبکه انتقال گاز ما گسترده 

و قدیمی شده است.«
تلفات انرژی در مسیر انتقال و توزیع 
و همچنین تبدیل انرژی )گاز به برق( 
همواره وجود دارد و غیرقابل اجتناب 
است، اما می توان با کاهش میزان 
آن از هدررفت انرژی تا حد زیادی 
جلوگیری کرد. عاوه بر تلفات ذکر 
شده، پیش از عرضه اولیه انرژی و 
در بخش تولید نیز هدررفت انرژی 
وجود دارد که از جمله آن می توان 
به گازهای مشعل اشاره کرد؛ در سال 
۱400حدود 2/۱5میلیارد مترمکعب 
)معادل 7/4۱میلیون مترمکعب 
در روز( گاز مشعل سوزانده شده 
است. انتظار می رود با کاهش 
این میزان گاز مشعل، عاوه بر 
اینکه بخشی از مشکل تأمین گاز در 
فصول سرد سال برطرف می شود، 
از هدررفت منابع انرژی کشور نیز 
جلوگیری شود. هدررفت انرژی در 
شبکه های انتقال انرژی، یکی از 
عوامل اصلی افزایش مصرف در 
حوزه های مختلف انرژی ایران به 

حساب می آید.

وظیفه 
وزارت راه و 
شهرسازی 

تأمین زمین و 
مسکن است، 

چون این 
موضوع حکم 

قانون اساسی 
است و دولت 

مکلف است 
زمینه صاحب 

شدن همه 
مردم را فراهم 

کند

امینمحمودی
خبرنگار
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در حالی که توجه جهان به وحشی گری های دولت 
اشغالگر اسرائیل در غزه معطوف شده، اشغال نظامی 
غیرقانونی امریکا در سوریه تا حد زیادی نادیده گرفته 
شده، اما بعد از طوفان الاقصی وضعیت برای پایگاه های 
امریکایی تغییر کرد و آنها به یکی از اهداف مقاومت 
منطقه  تبدیل شده اند و خطراتی را برای نفوذ امریکا در 

منطقه ایجاد کرده  است.
در  امریکا  نظامی  پایگاه های  استراتژیک  استقرار 
شمال شرق سوریه تصادفی نیست. از مرز سوریه، اردن و 
عراق در جنوب غربی این کشور تا مناطق غرب فرات در 
شمال شرقی، 28 تأسیسات ایالات متحده وجود دارد که 
24 مورد از آنها پایگاه های نظامی آنهاست. این استقرار 
که به دقت با اهداف ژئواستراتژیکی خاص برنامه ریزی 
شده، تنها برای خدمت به منافع محلی، منطقه ای و 

بین المللی واشنگتن بنا شده است.
بر اساس داده های ایالات متحده، تعداد سربازان 
اشغالگر امریکایی در سوریه از 50 سرباز در سال 2015 
به بیش از 2000 نفر در پایان سال 2017 افزایش یافت. 
گزارش ها در آوریل 2017 حتی حاکی از آن بود که سرتیپ 
اچ.آر. مک مستر، مشاور امنیت ملی آن زمان در نظر 

داشت 50000 نفر را مستقر کند.
این افزایش قابل توجه نظامی در دوران دولت اوباما با 
بهانه های واهی همچون مقابله با تروریسم و   تضعیف 
نهادهای دولتی توجیه شد، اما در اصل حضور نظامی 
ایالات متحده زمینه ای را برای انتقال تسلیحات، پول نقد 
و اطلاعات به گروه های شبه نظامی موسوم به »ارتش آزاد 
سوریه« و گروه های افراطی مانند جبهه النصره و داعش 

را به وجود آورد.
ایالات متحده همچنین از نیروهای کرد در ایجاد یک 
منطقه خودمختار در شمال شرق سوریه حمایت کرد، 
اقدامی که با هدف کاهش نفوذ مسکو بود، چراکه 
نیروی هوایی روسیه برای حمایت از دمشق مقابل 

تروریست های داعش وارد میدان شده بود.

بی ثباتی و محاصره اقتصادی
یکی از اهداف اولیه حضور غیرقانونی امریکا، غارت منابع 
نفت و گاز سوریه است. این نه تنها به فعالیت های 
نیروهای نیابتی دموکراتیک سوریه )SDF( کمک مالی 
می کند، بلکه محاصره اقتصادی سوریه را نیز تقویت 
کرده که نمونه آن تحریم های قانون سزار است که در 

ژوئن 2020 اعمال شد.
 در آن زمان، جیمز جفری، فرستاده 
سابق امریکا در سوریه، اعلام کرد 
که این تحریم ها به سقوط پول 
سوریه کمک کرده و مانع از سیاست 

اقتصادی دولت می  شود.
ایالات متحده همچنین از درآمدهای 
نفتی برای تأمین مالی حضور نظامی 
خود و مانع تراشی در بازسازی سوریه 
استفاده می کند. به عنوان مثال در 
آگوست CNN ،2020 در مورد توافقی 
که توسط دولت ترامپ تصویب شد، 
گزارش داد که به شرکت امریکایی 
 Delta Crescent Energy LLC

اجازه داده شده میادین نفتی تحت 
کنترل نیروهای SDF را توسعه دهد.

مهار ایران و تأمین منافع اسرائیل
در سطح منطقه ای، حضور امریکا 
با هدف جلوگیری از برقراری ارتباط 
زمینی ایران با دریای مدیترانه از 
طریق عراق و سوریه است. این 
همچنین  یک  تژ ا ستر ا قعیت  مو
به عنوان پشتیبان پایگاه هوایی 
بحبوحه  در  ترکیه  در  اینجرلیک 
تنش های فزاینده بین واشنگتن و 

آنکارا عمل می کند.
علاوه بر این، پایگاه های امریکا در 

جنوب شرقی سوریه و نزدیک مرز عراق، شامل برخی 
قبایل بومی است که با مسدود کردن کریدور زمینی 
بین سوریه و عراق از اسرائیل محافظت می کنند. به 
طور مشخص، این اقدام به دنبال منزوی کردن سوریه 
از متحدان منطقه ای خود بویژه ایران و حزب الله بود که 

تهدیدی مستقیم برای اسرائیل هستند.

مقابله با نفوذ روسیه و چین
در سطح بین المللی، حضور ایالات متحده در سوریه به 
واشنگتن کمک می کند تا سلطه خود را بر نظم جهانی 
حفظ کرده و با رقبایش روسیه و چین مقابله کند. 
استقرار در سوریه به عنوان مانعی برابر ابتکار کمربند و 
جاده چین تلقی می شود چراکه می تواند تهدیدی علیه 
رشد اقتصادی پکن باشد. با وجود این اما تحلیلگران 
اذعان دارند که شرایط جدید در منطقه بر پایداری 

حضور چشمگیر ایالات متحده تأثیر گذار خواهد بود.
در حال حاضر تلاش های واشنگتن برای تغییر نظام 

 

آیا »کامالا هریس« منتخب حزب 
دموکرات برای غلبه بر دونالد 
ترامپ، مرد اول جمهوریخواهان 
در انتخابات آبان ماه ریاست 
شانسی  امریکا  جمهوری 

واقعی و جدی دارد؟
در پاسخ به این سؤال باید 
متذکر شد که هریس با 
وجود همه سروصداهایی 
که بر سر انتخاب او به 
جو  جانشین  عنوان 
بایدن برپا شد، در عمل 
راهی را طی دو ماه 
اخیر پیموده که کاملاً 
ی  ه ها ما ز  ا یز  متما
سط  تو ه  شد طی 
ه  د بو د  خو سلف 
باشد. یکی از عوامل 
تأثیرگذار در  بسیار 
چشمگیر  هش  کا
اقبال رأی دهندگان 
به بایدن، حمایت 
بی دریغ و نامنصفانه 
نسل کش های  ز  ا وی 
جنگ  ر  د یو  و تل آ
نابرابری بود که بین 
رژیم صهیونیستی و مردم 
آزاده فلسطین برقرار بوده 
و اگرچه عارضه زوال عقل او 
و توهم های برخاسته از آن 
در عملکرد وی سهم بسیار 
بیشتری در کنار رفتن او و 
ورود هریس به رقابت های 
انتخاباتی داشت اما وقایع 
غزه و عملکرد فاجعه بار 
بایدن در این خصوص، وی 
و حزبش را از اعتبار ساقط 
کرد و از چشم ها انداخت 
و برعکس موجب محبوب تر 
شدن ترامپ شد که لااقل در 
حرف و سخن، جنگ افروزی رژیم 
پوشالی تل آویو در غزه را تقبیح 
کرده و خواستار اتمام هر چه 
سریع تر این جنگ و برقرار شدن 
کمک های بشردوستانه به خیل 
دردمندان فلسطینی شده است. 
جنگی که طی آن بیش از 42 هزار فلسطینی 
جان باخته و فزون تر از 93 هزار نفر هم مجروح 

شده اند.
 

چیزهایی که اتفاق نیفتاد
اگر این امید وجود داشت که هریس با اتخاذ 
موضعی متفاوت با بایدن موجب تقویت جایگاه 
سست فلسطینی ها در این جنگ نابرابر و کاسته 
شدن از سیل کمک های تسلیحاتی به تل آویو 
شود و بر اثر آن بر تعداد آرای خود در انتخابات 
ماه نوامبر بیفزاید، باید متذکر شد که او هیچ 
قدم بلند و تأثیرگذاری در این راه برنداشته و 
شرایط وی چیزی نیست که جامعه جهانی و 
مردم امریکا را به این باور برساند که روال تازه ای 
در نحوه برخورد کاخ سفید با جنگ غزه به وجود 
آمده است. روزی که اعلام شد هریس نمایندگی 
حزب دموکرات را برای شرکت در انتخابات 
امریکا برعهده گرفته و بایدن پس از ماه ها 
نادیده گرفتن درخواست های فراوان 
صورت گرفته از وی برای کنار رفتن 
از رقابت انتخابات سرانجام این 
امر را پذیرفته، موجی از امید در 
این حزب جاری و همسو با آن 
میلیون ها دلار از سوی حامیان 
دموکرات ها به حساب های 
بانکی این حزب سرازیر شد 
تا آنها از بودجه لازم برای فتح 
انتخابات و حفظ کاخ سفید بی بهره 
نمانند. در آن روزها مردم امریکا از 
اینکه یک سیاستمدار زن هندی تبار و 
دارای ریشه هایی در منطقه کارائیب مقام 
اول کاخ سفید شود، به هیجان آمده 
بودند و فضای تازه ای در تار و پود 
سیاست امریکا به 
وجود آمده بود. 
اینها اضافه  به 
این  کنید 
ا  ر نکته 

که 

ترامپ با وجود محبوبیت بسیار بیشترش 
نزد اکثریت سفیدپوست در امریکا و حمایت 
عظیمی که انبوه رادیکال های این کشور از وی به 
عنوان عامل نجات امریکا از چنگ پناهجویان، 
اقلیت های قومی و رنگین پوستان می کنند، 
مردی فرصت طلب و یک پوپولیست بی رحم 
است که از هر امکانی برای جلو انداختن خودش 
از سایر سیاستمداران ارشد امریکا سود می جوید 
و نژادپرستی به شکلی آشکار در رفتارهای وی نمود 
دارد. چنین مردی از دید دموکرات ها می تواند یک 
عنصر مضر در انتخابات امریکا توصیف و با تأکید بر 
این موضوع از آرای وی در این انتخابات کاسته شود.

 
آرایی که بر اثر سوء قصد بیشتر شد

حقیقت امر و آنچه واقعاً روی داده، چیزی خلاف 
این است و هریس طبق اصول و نقشه راهی 
حرکت نکرد که وی را در رقابت با ترامپ پیش 
بیندازد و طرفداران دموکرات ها را به سمت 
این حزب برگرداند و آنها را تشویق به انداختن 
آرایشان به نام وی در صندوق های رأی کند. 
ترامپ اما از غافل ماندن هریس از نکاتی که 
می توانست و می تواند او را در انتخابات پیش 
رو به جایگاه بالاتری برساند، بیشترین بهره را 
برگرفته و در حالی در نظرسنجی های امتحانی 
از هریس پیش افتاده که چندی پیش در یک 
دادگاه فدرال در محله منهتن نیویورک در 34 
مورد تخلف مالی و اخلاقی و حرفه ای منتسب 
به وی محکوم شناخته شد و با این اوصاف 
او یک محکوم قضایی است که حتی شرکت 
صرف وی در انتخابات نیز می تواند یک مورد 
غیرقانونی برشمرده شود و تنها از این رو با آن 
مخالفت صورت نگرفته که در قانون اساسی 
امریکا اشاره ای به این مسأله نشده است. ترامپ 
نه تنها از منفعل ماندن هریس در مورد مسائل 
مختلف مرتبط با وی سود برد، بلکه با وقوع یک 
ترور نافرجام و سوء قصد بی نتیجه در ارتباط 
با وی که دو ماه و اندی پیش طی یک کمپین 
انتخاباتی وی در پنسیلوانیا روی داد، به درجات 
بالاتری از محبوبیت رسید. در پی آن واقعه، مردم 
و بویژه هواداران پرشمار او این ادعای پرطرفدار 
و نه چندان دور از ذهن را مطرح کردند که 
این سوء قصد نتیجه قطع امید دموکرات ها از 
شکست دادن ترامپ در جنگ کسب آرا بوده و 
چون مطمئن شده اند که راه سیاسی و فرمولی 
حرفه ای برای غلبه بر وی ندارند، تنها راه شان را 

حذف فیزیکی و صریح تر بگوییم کشتن ترامپ 
یافته اند. چیزی که چه درست بوده باشد و چه 
غلط، به طرز چشمگیری بر محبوبیت ترامپ 
افزوده و آرای او را در انتخابات نهایی امریکا بسیار 

بالاتر خواهد برد.
 

یک ابراز تأسف بی اثر
اینها تنها مواردی نبوده که دموکرات ها در 
آن به راه خطا رفته اند و به واقع یک دنیا 
غفلت طی ماه های اخیر در اردوگاه آنها و در 
سلسله اقداماتی که برای فتح انتخابات امریکا 
انجام داده اند، رؤیت شده است. شاید بدتر از 
همه آنها، سفر چندی پیش بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر نسل کش تل آویو به امریکا به 
قصد سخنرانی در محل کنگره این کشور بود 
که هریس ضد و نقیض ترین رفتارها را طی این 
سفر در قبال نتانیاهو از خود بروز داد و ناظران 
سیاسی را بابت این کنش های نامعقول از خود 
ناامید کرد. هریس با اینکه به وعده خود در 
زمینه تحریم سخنرانی نتانیاهو و ترک محل 
کنگره در زمان وقوع این رویداد عمل کرد اما 
فردای آن روز در دیدار رودررویی که با این جانی 
بالفطره در شهر نیویورک داشت، در گفتاری 
180 درجه متفاوت بر حمایت بی قید و شرط 
کشورش از اسرائیل در هر مناقشه ای که برای 
صهیونیست ها پیش بیاید، پای فشرد و گفت 
کاخ سفید هر چه دارد، به اسرائیل خواهد داد 
تا در هیچ جنگی و حتی جنگ نابرابر و بشدت 
نامنصفانه اش با مظلومان غزه و ملت شریف 
فلسطین بازنده نباشد. هریس به این نیز 
اکتفا نکرد و در ادامه رفتارهای چندگانه اش 
با آسیب دیدگان فلسطینی  گفت که 
همدردی می کند و نمی تواند در قبال 
پاکسازی قومی عظیمی که اسرائیل 
در غزه به اجرا درآورده و بیش از 2/3 
میلیون فلسطینی مقیم آنجا را آواره و 
بشدت آزرده ساخته، سکوت اختیار 
کند. بدتر از همه اینکه هریس در 

روزهای بعد از آن و در پی بازگشت نتانیاهو به 
تل آویو عملاً هیچ اقدامی در این راه انجام نداد 
و اثری از حس واقعی همدردی و پیامدهای آن در 

اقدامات وی مشاهده نشد.
 

راهی که هریس باید به اجبار برود
برخی بر این باورند که هریس به این سبب در 
حمایت از فلسطین و نکوهش اسرائیل بیش از 
آنچه دیده ایم، پیش نرفته که می داند در شورای 
مرکزی حزب وی اکثریت مطلق با هواداران 
اسرائیل است که به هیچ روی رضایت نمی دهند 
این رژیم در جنگی بازنده باشد که به زعم آنها 

سازمان حماس به راه انداخته است.
حماس، سرزمین های اشغالی را در روزی که 
عملیات موسوم به »طوفان الاقصی« به اجرا 
درآمد، از زمین و هوا و دریا با شدت هر چه 
فزون تر کوبید و کل موجودیت اسرائیل و ادعاهای 
شکست ناپذیر بودن آنها را زیر سؤال برد. 
براساس این فرضیه، هریس به این سبب 
همچنان از نتانیاهو و رژیم پوشالی تل آویو 
حمایت می کند که اگر این مسیر را طی نکند، 
را در  آنها و کل لابی صهیونیست ها  حمایت 
هفته های پیش رو از دست خواهد داد. این 
مقطع حساسی است که مقدمات انتخابات 
نهایی امریکا گذاشته می شود و در این روند 
سرمایه گذاری و تدارکات لازم صورت می پذیرد و 
اگر بودجه لازم و مهم تر از آن حمایت تشکیلاتی 
ضروری از هریس صورت نپذیرد و صهیونیست ها 
نخواهند که او پیروز شود، خبری از این برد 
نخواهد بود و لابی صهیونیستی ترامپ را به 
سوی پیروزی رهنمون خواهد کرد. درست است 
که ترامپ نیز مردی کاملاً در اختیار اسرائیلی ها 
نیست و سوداهای ویژه خود را در سر دارد اما در 
مرتبه قبلی ریاست جمهوری اش کاری نکرد که 
صهیونیست ها مواضع متعدد و حساسی را در 
صحنه های سیاسی خاورمیانه از دست بدهند.

 
چرا اینقدر دیر، چرا اینقدر کم؟

یک ایراد بزرگ گرفته شده به هریس این است 
که چرا در تمام 11 ماهی که جنگ غزه برقرار 
بوده، موارد قابل توجهی در ارتباط با آن و در 
لزوم حمایت از فلسطینی ها نگفته بود و به چه 
سبب حالا هم که به سکوت خود در این زمینه 
پایان داده، اینقدر نرم و سست و غیر قاطع و 
کم در این خصوص حرف زده است. هریس به 

نیویورک تایمز گفت به اطلاع نتانیاهو رسانده 
که از دیدن صحنه های مربوط به کشتار وسیع 
کودکان بی گناه در غزه آزرده شده و شرایط زیستی 
بسیار ناگوار آنجا را یک هشدار برای جامعه جهانی 
می داند و به همین سبب باید هر چه سریع تر 
به این وضعیت سیاه پایان داد و خیل مردم غزه 
را از افتادن در دامان مرگ رهایی بخشید. حتی 
اگر هریس واقعاً این نکات را به نخست وزیر 
نسل کش تل آویو گفته باشد، این سؤال مطرح 
است که به چه سبب وی هیچ اشاره ای به 
همت عظیم و عزم راسخ فلسطینی ها در راه پس 
زدن نیروهای اهریمنی اسرائیل طی این جنگ 
طاقت فرسا و کوشش شان برای بیرون راندن 
این نیروها از سرزمین آبا و اجدادی شان نکرده و 
آن را نستوده است. هریس با نادیده گرفتن این 
موضوع و تأکید بر شرایط ناگوار زیستی در باریکه 
غزه و شهر رفح عملاً فقط وجوه انسانی قضایای 
غزه را عمده کرد و عامداً از پرداختن به ابعاد 
سترگ سیاسی کوشش فلسطینی ها برای رها 
شدن از مظالم عظیم صهیونیست ها خودداری 
کرد تا مبادا اسرائیل را بابت تشریح این موضوع 
ناراحت و از ادامه حمایت از خود منصرف کند.

 
کمترین مجازات مقرر برای هریس

مشکل لاینحل هریس، جواب دادن به این 
با  و طرف شدن  بسیار سخت  سؤال های 
وجدان های بیداری است که مطمئن هستند 
هر دفاعیه ای از جانب او در این زمینه با حقیقت 
آمیخته نیست و فقط برای گریز از واقعیت صورت 
می پذیرد. اما گریزناپذیر بودن شرایط موجود 
برای هریس به این معناست که هر چه به تاریخ 
برگزاری انتخابات امریکا نزدیک تر می شویم، او 
بخش های تازه و بیشتری از حامیانش را از دست 
می دهد و سرانجام به نقطه ای خواهد رسید که 
باخت مقابل ترامپ و واگذاری مجدد کاخ سفید 
به جمهوریخواهان کمترین مجازات متصور برای 

وی و شرکایش در حزب دموکرات خواهد بود.
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اعمال شد

ننگی ابدی برای امریکا
طی 11 ماه اخیر تشکیلات بایدن با دورزدن کنگره یا وادار کردن آن به قبول خواسته های خود انواع کمک های کلان را به 

دست نسل کش های اسرائیلی رسانده و سلاح های مرگباری که از این طریق برای نابودسازی غزه به کار گرفته شده، از 
ننگ آورترین اموری است که در تاریخ حیات مغشوش امریکا از این کشور سر زده است. حالا که بایدن از مسیر انتخابات 

ج شده و هریس جای او را گرفته، این سیاستمدار زن 60 ساله که متولد شهر اوکلند در  ریاست جمهوری امریکا خار
ایالت کالیفرنیای امریکاست، با این سؤال بزرگ مواجه است که چرا در ماه های قبلی جلوی خیل عظیم کمک های 
ضدانسانی به اسرائیل را نگرفته و بایدن را متقاعد نکرده که از مشارکت عظیمش در شکل گیری فجایع غزه دست 

بردارد تا شریک اول صهیونیست ها در جنایات بزرگ جنگی در این منطقه شناخته نشود. مشکل هریس این است که 
بعد از 11 ماه همراهی کامل با بایدن که میلیون ها میلیون دلار کمک را به شکل های مختلف و در قالب تأمین سلاح ها 

یا سایر نیازهای رژیم آپارتایدی تل آویو راهی سرزمین های اشغالی کرد، چگونه به حاضران در کمپین های انتخاباتی خود 
بگوید که برای سایر کشورهای دیگر نیازمند کمک نیز حاضر به انجام همین کارهاست. آیا آنچه را که هریس در مورد 

حمایت تام و تمام از اسرائیل می گوید و از واژگان »پشتیبانی آهنین« برای توصیف آن استفاده می کند، توسط او برای 
کشورهای دیگری همچون آرژانتین، مکزیک، هند، بنگلادش، مراکش و سایر ملل نیازمند و فراتر از همه آنها فلسطین 
هم فراهم می آید یا فقط رژیم سفاک تل آویو است که باید به هر قیمتی زنده نگه داشته شود تا پاکسازی قومی مورد نظر 

را در خاورمیانه استمرار بخشد.

ـــرش بـ
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سیاسی سوریه تا حد زیادی شکست خورده است 
و پایگاه ها و تأسیسات امریکا با حمات روزافزون 
گروه های مقاومت منطقه ای مواجه شده اند. از نوامبر 
2023 سربازان و تأسیسات امریکایی با 102 حمله مواجه 
شده اند که نشان دهنده مخالفت فزاینده با اشغال 

سرزمین های سوریه توسط امریکاست.
 از سوی دیگر موفقیت دیپلماسی روسیه در آشتی سوریه 
و ترکیه ممکن است ایالات متحده را مجبور کند بین 

رویارویی و عقب نشینی یکی را انتخاب کند.

آینده دخالت امریکا در سوریه
انتخابات آتی ریاست جمهوری امریکا نیز می تواند بر 
آینده دخالت امریکا در سوریه تأثیر بگذارد. اگر دولت 
کنونی موفق به مذاکره درباره توافق آتش بس منطقه ای 
شود، ممکن است برای کسب حمایت دموکرات ها، 
خروج نیروهایش را از سوریه انتخاب کند. بر عکس اگر 
دونالد ترامپ به قدرت بازگردد، تفاهم با روسیه می تواند 

خروج امریکا از اوکراین و سوریه را تسریع کند.
2015 دولت های ایالات متحده نتوانسته اند  از سال 
یک عدد مشخص و ثابت در مورد حضور کل نیروهای 
امریکایی در سوریه ارائه کنند، با این حال برآوردها 
نشان می دهد حدود 3000 سرباز امریکایی در پایگاه های 
مختلف در استان های حسکه، دیرالزور، غرب فرات و در 

امتداد مرز سوریه و عراق مستقر هستند.
استقرار این نیروها یک حلقه استراتژیک در اطراف 
منابع مهم نفت و گاز منطقه تشکیل داده که بخش 
عمده ای از ثروت زیرزمینی سوریه را تشکیل می دهد. 
تمرکز پایگاه های ایالات متحده در این مناطق، اهمیت 
آنها را در تأمین امنیت منابع انرژی و حفظ کنترل بر 
مسیرهای حمل و نقل این محصولات نشان می دهد.

تأمین انرژی و حاکمیت سوریه
پایگاه رمیان واقع در حومه شمال شرقی حسکه، اولین 
پایگاه نظامی امریکا در سوریه است. در حال حاضر حدود 
500 پرسنل در این پایگاه حضور دارند که مأموریت اصلی 
آنها حفاظت از تأسیسات نفتی منطقه است. این منطقه 
شامل حدود 1300 چاه نفت است که از قبل سال 2011 
بین 120 هزار تا 150 هزار بشکه نفت و حدود دو میلیون 

متر مکعب گاز در روز تولید می کند.
پایگاه الشدادی واقع در جنوب شرقی شهر با همین 
نام، از نظر استراتژیک در نزدیکی مهم ترین ذخایر نفت 
منطقه قرار دارد. میدان الجبسه در مجاورت آن قرار دارد 
که شامل حدود 500 حلقه چاه نفت است که دومین 
میدان نفتی بزرگ در حسکه است. این پایگاه همچنین 
نیروگاه گاز الشدادی را پوشش می دهد و نقش حیاتی در 

کنترل منابع انرژی سوریه دارد.
پایگاه میدانی العمری در دیرالزور 
پایگاه  حیاتی ترین  و  رگ ترین  بز
امریکا در سوریه است و در میدان 
نفتی العمری قرار دارد که تا قبل از 
سال 2011 روزانه 80 هزار بشکه نفت 
تولید می کرد. این پایگاه به همراه 
پایگاه های دیگری مانند میدان 
کونوکو، تل بیدر، لایف استون، 
قصرک، هیموس و التنف تسلط 
و  حیاتی ترین  بر  را  ایالات متحده 
غنی ترین مناطق سوریه تضمین 

. می کند
 حضور نظامی امریکا در شمال شرق 
سوریه یک استقرار استراتژیک با 
پیامدهای گسترده است. در حالی 
که هدف واشنگتن برای مقابله با 
نفوذ ایران، تأمین منافع اسرائیل، 
تحلیل رفتن اقتصاد سوریه و حفظ 
هژمونی ایالات متحده در سراسر شام 
و خلیج فارس بوده اما نیروهایش 
اکنون با تهدید حمات روزانه مواجه 

. هستند
مقاومت در برابر حضور ایالات متحده، 
در حال حاضر از جانب قبایل محلی 
عرب و محور مقاومت منطقه است، 
اما تغییر شدید پویایی های منطقه ای 
و تغییرات احتمالی پس از انتخابات، در سیاست خارجی، 
ایالات متحده ممکن است مخالفت با این نیروها را 
گسترش دهد و در نهایت مجبور به عقب نشینی از 

شود. سوریه 
با این حال تا زمانی که ایالات متحده به حضور خود 
در منطقه ادامه دهد، احتمالاً پایگاه های نظامی خود را 
حفظ کرده و اهداف استراتژیکش را در سوریه برای آینده 

دنبال خواهد کرد.
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در تحولی تازه در صحنه سیاست انگلیس، هزاران 
فرد مخالف با نژادپرستی به خیابان های چند شهر 
در شمال و جنوب انگلیس ریختند تا بساط دست 
راستی های افراطی ای را جمع کنند که یکی، دو 
هفته ای بود خیابان ها را تسخیر کرده و مسلمانان 
مقیم بریتانیا، رنگین پوستان، آوارگان و پناهجویان 
را تارانده و وحشت اجتماعی را بر جامعه انگلیس 

سایه گستر ساخته بودند.
مردم معمولی و البته ضد نژادپرستی در انگلیس با 
انجام این کار، عماً دست به اقداماتی زدند که انجام 
آن وظیفه دولت است و نه مردم. با این حال دولت 
بریتانیا نه تنها چنین کاری را انجام نداد، بلکه به 
انحای مختلف و حتی از طریق اظهار نظرهای رسمی 
و صریح موجب یک خیزش عمومی علیه پناهندگان و 
اقلیت های قومی و مذهبی شده بود و با تأکید شدید 
بر لزوم بیرون راندن پناهجویان از خاک انگلیس 
چنین کاری را توسط افراد رادیکال و تندخویی که با 
دولت مرتبط  هستند، به انجام رسانده بود. وقتی 
مخالفان نژادپرستی با تهاجم به سمت افراطی ها 
و دست راستی ها، آنها را از صحنه راندند و این 
نبرد کف خیابانی را به سود خود به پایان رساندند، 
مشخص شد که اکثر مردم بریتانیا با برخورد شدید 
و توأم با تندروی با اقلیت ها موافق نیستند و ترجیح 
می دهند که جامعه شان امن باشد و زندگی شان بر 
اثر اختافات قومی و برتری جویی های سیاسی به 

صحنه کشمکش های پایدار تبدیل نشود.
 

ح های اغتشاشگران خنثی شد طر
حالا که با یک همت مردمی تندروی ها و سرکوب 
آشکار اقلیت ها لااقل برای کوتاه مدت از سطح 
خیابان ها برچیده شده، توقع این است که دولت 
کایر استارمر از حزب کارگر )که در انتخابات پارلمانی 
3 ماه پیش این کشور به قدرت رسید( وارد صحنه 
شود و ابتکار عمل را در دست گیرد ولی این اقدام 
بیش از آن خوشبینانه به نظر می رسد که از فردی 
مثل استارمر و همفکران او که مخالفتی دیرین با 
پناهجویان و مسلمانان و رنگین پوستان دارند، سر 
بزند. به واقع دولت استارمر از آنچه در روز رویارویی 
مخالفان نژادپرستی با دست راستی های رادیکال در 
سطح خیابان ها دید، شگفت زده شد اما ترجیح داد 
فعاً هیچ یک از دو سوی ماجرا را محکوم نکند و 
فقط از وسعت یافتن صحنه برخوردها جلوگیری کند. 
وقتی این خبر پخش شد که بیش از 100 گردهمایی از 
سوی دست راستی ها برای عصر یکی از روزهای ماه 
جاری در نظر گرفته شده و آنها می آیند تا عرصه را بر 
اقلیت ها هر چه تنگ تر کنند، مخالفان آنها دست 
به کار شدند و زودتر از آنها به سطح خیابان ها آمدند 
و مانع ثمر دادن اقدامات این دسته ها شدند. گفته 
می شود تا قبل از این تقابل که برنده آن مخالفان 
نژادپرستی بودند، دست راستی ها قصد داشتند حتی 
به محل کار وکا و حامیان پناهجویان هجوم ببرند و 
آنها را سرکوب و ارعاب کنند و حمله به محافل حامی 
پناهندگان و حتی مساجد در چندین و چند شهر 
انگلیس هم در دستور کار اغتشاشگران قرار داشت. 
به این ترتیب کمپ ها و کانکس های اختصاص 
یافته به پناهجویان هم که در خطر تخریب به دست 
رادیکال ها قرار داشت، تا اطاع ثانوی مصون ماند و 
تعیین تکلیف آنها و مسأله رویارویی های دو طرف به 

آینده نزدیک موکول شد.
 

تشکیل پرونده برای خاطیان
آنچه برخوردها را به حالت تعلیق درآورد، خسته 
شدن مردم از دست رادیکال های مهاجرستیز و 
افرادی بود که مدت هاست اسام هراسی را در 
جامعه انگلیس بسط می دهند و سبب می شوند 
که مردم عادی دید نامساعدی نسبت به مسلمانان 
بیابند و به این باور غیرواقعی برسند که مسلمانان 
اسباب دردسر هستند و باعث و بانی تروریسم در 
سطح جهان می شوند. مردمی که این قضیه را باور 
ندارند و سال ها در کنار مسلمانان مقیم انگلیس 

زندگی مسالمت آمیزی داشته اند، با ورود به صحنه 
و برخورد فیزیکی با رادیکال ها اجازه ندادند که 
آنها یک بار دیگر به مسلمانان ظلم روا دارند و 
رنگین پوستان را فقط به این سبب که اهل انگلیس 
نیستند و به این کشور مهاجرت کرده اند، سرکوب 
نمایند. در تعدادی از شهرهای محل برخورد دو طرف 
ماجرا، نیروی امنیتی و پلیس های ضد شورش هم 
با نادیده گرفتن دستوراتی که دخالت آنها را در 
این برخوردهای کف خیابانی منع می کرد، وارد 
صحنه شدند و اغتشاشگران را با باتوم زدند و 400 
نفر را بازداشت کردند که برای 140 نفر از آنها پرونده 
اغتشاشگری مفتوح شده و برای سایرین قرار منع 

تعقیب صادر گشته است.
 

»هم آوایی«های محسوس
خیلی ها در انگلیس این باور راسخ را دارند که 
قدرت نمایی رادیکال ها در صحنه سیاست این کشور 
و پیروزی هایی که در ایجاد حس مهاجرستیزی و 
اسام هراسی در سطح  کشور داشته اند، محصول 
اتحاد آشکار و نهانی است که آنها با دولت انگلیس 
دارند و در زمینه لزوم سرکوب این اقشار صحنه 
»هم آوایی« محسوسی داشته اند. این همسویی به 
دولت فعلی که از حزب کارگر می آید، ختم نمی شود 
و در دوره 14 ساله زمامداری حزب محافظه کار نیز 
می شد این نحوه نگرش مشابه را نزد رادیکال ها و 
دولت لندن حس کرد. حمات دائمی فیزیکی به 

پناهجویان در انگلیس و یورش های وقت و بی وقت 
به رنگین پوستان و مسلمانان در سال هایی که 

5 نخست وزیر متوالی )به ترتیب تونی بلر، 
ترزا می، بوریس جانسون، لیز تراس و ریشی 
سوناک( از دل حزب محافظه کار بیرون آمدند، 

نشانه صحت این ادعا است و بنابراین جامعه 
انگلیس با واقعه جدیدی در این زمینه مواجه 

نیست. آنچه تازگی و جای سؤال دارد، این است 
که چرا استارمر هم پس از روی کار آمدن در انگلیس 
این روال را محدود نکرده و برعکس آن را تشویق و 
تقویت کرده است. این در حالی است که حزب کارگر 
در سنوات اخیر بسیاری از دستاوردهایش را مدیون 
همیاری مسلمانان بوده و بدون حضور و کمک آنها 

نمی توانسته در این جایگاه رفیع قرار گیرد.
 

اصل ماجرا در جاهای دیگری است
مشکات اجتماعی و کاستی های اجتماعی البته 
در انگلیس فراوان است و شاید بتوان قسمتی از 

برخوردهای کف خیابانی و ناآرامی های جمعی را به 
این مسأله و فشار اقتصادی وارد شده به طبقات 
متوسط و فرودست جامعه انگلیس نسبت داد 
اما این همه ماجرا نیست و ریشه ها و دلایل زد و 
خوردهای وسیع اخیر خیابانی در این کشور را باید 
در جاهایی دیگر و مواردی متفاوت جست وجو 
کرد. کارشناسان امور اجتماعی می گویند آنقدر 
در نوشتار مطبوعات و نظریه پردازی های اهالی 
فن ضررهای ناشی از ورود بی رویه مهاجران 
غیرقانونی به بریتانیا و اتهام های واهی نسبت 
داده شده به مسلمانان )مبنی بر اینکه آنها در 
پی به هم ریختن جامعه هستند( مورد تأکید قرار 
گرفته که مردم نیز این قبیل تبلیغات دروغین را 
باور کرده و به خیابان ها می ریزند تا این اقشار 
از قضا بی گناه را سرکوب و از کشور خود اخراج 

کنند تا به گمان شان جامعه به آرامش برسد 
که با حضور این اقشار رسیدن به آن غیرممکن 

نشان می دهد.
 

آنچه حمله کنندگان نمی دانند
افراد تحریک شده که به خیابان ها ریختند و به 
محل های اسکان موقتی پناهجویان و خانه های 

که  نند  ا نمی د  ، ند کرد حمله  ن  رنگین پوستا
بازنده های اصلی شرایط کنونی جامعه انگلیس 
همین اقشار هستند و نه آنها که هنوز زندگی بسیار 
بهتر و مرفه تری نسبت به پناهندگان و مسلمانان 
دارند. دولت بریتانیا در سال های اخیر کمترین 
خدمات رسانی های عمومی را در حق رنگین پوستان 
و مسلمانان داشته و در بعضی استان های این 
کشور حتی از ثبت نام کودکان مهاجران مسلمان 
در مدارس خودداری شده و بهانه این ظلم آشکار و 
تبعیض مذهبی و طبقاتی سوابق سوء اجتماعی این 
مهاجران طی سال های اقامت شان در بریتانیا عنوان 
شده است. چیزی که البته صحت ندارد و برخی 
مسلمانان مقیم بریتانیا سابقه حضوری فزون تر 
از 40 و 50 سال را در این کشور دارند و پا به سن 
گذاشته اند و به تبع آن فقط به دنبال آرامش و تجربه 

یک زندگی بی دغدغه و با اکتفا به حداقل ها هستند 
و این چیزی است که رادیکال های دست راستی 
برنمی تابند و حاضر نیستند کمترین هزینه ای از جیب 
آنها برای فراهم شدن شرایط مورد بحث در ارتباط با 
اقلیت ها هزینه شود. این آدم های افراطی و یکسونگر 
نمی دانند که اولین موج های مهاجرت گسترده 
مسلمانان و برخی رنگین پوستان به بریتانیا 6، 7 
دهه پیش صورت پذیرفت و هندی ها و پاکستانی ها 
بیشترین سهم را در این میان داشتند. در همان 
زمان نیز مهاجران اولیه کار بسیار سختی برای تأمین 
نیازهای خود داشتند و جامعه انگلیس آنها را پس 
می زد و حالا بعد از گذشت دو، سه نسل فرزندان 
همان نسل ها با همان مشکات و تبعیض ها و البته 

با میزان و شدت بیشتری از آن مواجهند.
 

یادآور آن ایام تلخ
برای این مهاجران نسل دوم و سوم بسیار دردناک 
بود که از زبان والدین پخته و مسن تر خود بشنوند 
که به نفع شان است مدتی در خیابان ها آفتابی 
نشوند زیرا دست راستی ها و مهاجرستیزها آنها 
را سرکوب خواهند کرد و خطر به حدی است که 
حتی امکان دارد به مرگ شان منجر شود. این 
نگرش ها و احتمالات سبب گشت قدیمی تر ها 
به یاد روزهای بعد از واقعه تروریستی بزرگ »11 
سپتامبر« بیفتند. آن زمان که دولت انگلیس 
مانند سایر کشورها و مجامع بزرگ غربی 
چنان مهاجرستیزی و اسام هراسی را در 
جامعه نهادینه و نفرت از این اقشار را تشدید 
کرد که مدت ها اثری از اقلیت های بی گناه 
خیابان ها  در  آرامش طلب  مسلمانان  و 
دیده نمی شد و با بعضی از آنها که احتیاط 
لازم را رعایت نکردند و برای انجام کارهای روزمره 
به سطح خیابان ها آمدند، برخوردهای خونبار و 
اسف انگیزی صورت پذیرفت. یکی از بانیان اصلی 
این موج گسترده »مهاجرستیزی« امریکا بود که به 
بهانه سرکوب تروریسم، لشکرهای متعدد خود را در 
عراق و افغانستان مستقر ساخت و به این نیز اکتفا 
نکرد و به هر شکل ممکن زنان مسلمان را چه در 
عرصه های شغلی و چه در مجامع تحصیلی از رعایت 
حجاب اسامی منع کرد و هر فردی که این اجبار را 
رعایت نکرد، از چرخه زندگی رایج در امریکا خارج 
ساخت. امواج این نفرت پراکنی عمومی به آرامی در 
سطح اروپا بسط یافت و یک بار دیگر در بریتانیا هم 
جاری شد و آنچه اکنون یعنی حدود 25 سال بعد 
از واقعه »11 سپتامبر« و قدرت نمایی »القاعده« و 
»طالبان« و البته »داعش« در بریتانیا جریان دارد و به 
زد و خوردهای خیابانی اخیر منجر گشت، به مثابه 
احیای آن جریان و مدل تشدید شده ای از آن است.

 
فورانی از افراطی گری ها

در زمانه ای که نسل کشی بی شرمانه صهیونیست ها 
در غزه جان بیش از 42 هزار فلسطینی شریف را 
ستانده و فزون تر از 93 هزار مجروح  روی دست آنها 
گذاشته، جای افسوس عمیق دارد که در نقطه ای 
بسیار دورتر و به ظاهر آرام تر غریبه ستیزهای 
انگلیس اسلحه به دست به خیابان ها بریزند و هر 
سیاهپوستی را که می بینند، بزنند و هر فردی که 
سیمای مهاجران را داشته باشد، از دم تیغ بگذرانند 
و مدعی شوند که اقدام شان برای رها شدن جامعه 
انگلیس از مضرات وجودی این اقشار بینوا است. 
تنها راه ممکن برای تضعیف این روند مذموم و 
جلوگیری از خون های به ناحق ریخته شده، ورود 
هر چه سریع تر و قوی تر دولت انگلیس به صحنه 
و سرکوب افراد افراطی و بانیان مهاجرستیزی و به 
واقع بسط  دهندگان بی نظمی های شدید اجتماعی 
است. لازمه تحقق این امر، ضعف و حقیقت گرا 
بودن کایر استارمر نخست وزیر انگلیس و کابینه 
اوست و این متأسفانه چیزی است که نمی توان 
در لندن دید و به آن امید بست. آنچه در این شهر 
و نقاط مختلف دیگر انگلیس خودنمایی زجرآوری 
دارد، وجود برهوتی از بی اعتمادی ها و فورانی از 
افراط   گری ها است. چیزی که با روش های انتخابی 
استارمر و حمایت آشکار و پنهان او از رادیکال ها و 
موافقت او با سرکوب اقلیت ها به این زودی ها از 

جامعه انگلیس رخت برنخواهد بست.
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 وضعیت کنونی نیروهای امریکایی
در سوریه

وقتی مردم به جای دولت انگلیس وارد صحنه می شوند

توقع این 
است که 

دولت کایر 
استارمر از 

حزب کارگر 
وارد صحنه 

شود و ابتکار 
عمل را در 

دست گیرد 
ولی این اقدام 

بیش از آن 
خوشبینانه به 

نظر می رسد 
که از فردی 

مثل استارمر 
و همفکران او 

که مخالفتی 
دیرین با 

پناهجویان و 
مسلمانان و 

رنگین پوستان 
دارند، سر بزند

یکی از اهداف اولیه 
حضور غیرقانونی 

آمریکا  غارت منابع 
نفت و گاز سوریه است. 
این موضوع نه تنها به 
فعالیت های نیروهای 
نیابتی نیروهای سوریه 
دموکراتیک به رهبری 
کردها )SDF( کمک 
مالی می کند، بلکه 
محاصره اقتصادی 
سوریه را نیز تقویت 

می کند که نمونه آن 
تحریم های قانون سزار 
است که در ژوئن 2020 

اعمال شد

ح وظایف کیست؟ این شر
روزهای اخیر  از حجم برخوردهای خیابانی در انگلیس به شکل محسوسی کاسته شده و 

رادیکال ها فهمیده اند که اوضاع به نفع شان نیست و بهتر است که فعلاً صحنه را خالی کنند و 
قوانین موجود به آنها اجازه اقداماتی بیش از این را نمی دهد. استارمر نیز در اظهاراتش به این 

مسأله و حاکمیت یافتن قانون بر اقدامات تمامی اقشار اشاره و این را یک نیاز حیاتی خواند 
ج بدهد و حرفش با آنچه واقعاً در دل و ذهن  اما در مورد اینکه وی در این زمینه جدیت به خر
دارد، یکسان باشد، شک اساسی وجود دارد و به نظر می رسد که او در این زمینه کاملاً منفعل 
عمل می کند و کارهایش شک برانگیز است. کارشناسان مسائل اجتماعی در بریتانیا بیش از 

پیش می پرسند که آیا حاکم ساختن نظم بر جامعه و جلوگیری از برخورد تند ایده های مخالف 
جزو وظایف دولت و وزارت کشور انگلیس است یا مردم معمولی باید به کف خیابان ها بیایند 

و از اغتشاشگری افرادی جلوگیری کنند که برخورد فیزیکی و عقیدتی با آنها وظیفه هر کسی 
ح وظایف آنان نیست. باشد، قطعاً جزو شر

گروه بین الملل
 

گزارش

ـــرش بـ



اراک بالاخره یک نفس راحت می کشد؟
۲ نفر از ضاربان محیطبانان میانه 

دستگیر شدند
گروه زیست بوم /2 نفر از ضاربان محیطبانان میانه 
دستگیر شدند. چند روز گذشته بود که شکارچیان 
غیرمجاز به مأموران یگان حفاظت محیط زیست 
حمله ور شدند و آنها را زخمی کردند. آنها تهدید کرده 
بودند که اگر محیطبانان دوباره سد راهشان شوند آنها 

را از صخره پرت می کنند.
هنگام  محیطبانان  که  بود  قرار  این  از  ماجرا   
شکارغیرمجاز چند شکارچی سر می رسند و مانع آنها 
می شوند. آنها هم برای انتقام جویی به محیطبان ها 
حمله ور می شوند. شهنام اشتری، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست آذربایجان شرقی در گفت و گو با »ایران« 
از دستگیری ضاربان محیط زیست میانه خبر می دهد 
و تأکید می کند این درگیری مصدومیت جدی ای برای 

رئیس این اداره و دیگر محیطبان ها نداشته است.
وی می گوید: با تماس یکی از دوستداران محیط زیست 
در جریان یک سری شکار غیرمجاز در منطقه قرار 
گرفتیم که محیطبانان ما سریعاً به محل مورد نظر 
عازم شدند. تعداد شکارچیان 6 نفر بود که در حین 
شکار کل و بز با محیطبانان درگیر می شوند و نمی توانند 
لاشه این حیوانات را با خود ببرند. اشتری با اشاره به 
سرقت تجهیزات دولتی توسط این شکارچیان می گوید: 
توانستیم با همکاری دادستانی، دادگستری، فرمانداری، 
فرماندهی انتظامی، عوامل نیروی انتظامی و پاسگاه 
آغکند و مردم دو نفر از این متخلفان را بازداشت کنیم. 
البته عملیات جست و جو برای پیدا کردن 4 متخلف 
دیگر ادامه دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
آذربایجان شرقی از ضبط یک قبضه ساح شکاری 
غیرمجاز از این متخلفان خبر می دهد و امیدوار است 
متخلفان دیگر این ماجرا هم بزودی دستگیر شوند.

حیدرعلی امیرزاده، رئیس اداره محیط زیست شهرستان 
میانه نیز می گوید: اجرای قوانین مرتبط با سرقت 
اموال دولتی و شخصی، جبران خسارت جسمی و 
روحی وارده، جبران ضرر و زیان وارده به محیط زیست، 
اخذ هزینه اموال دولتی و شخصی مسروقه و انجام 
بازپرسی های تخصصی کارشناسی دیگر درخواست های 

محیطبانان از مراجع قضایی است.

گزارش کوتاه

 ، هوا آلودگی  ملی  وه  کارگر مصوبه  با 
مازوت سوزی در نیروگاه شازند اراک ممنوع 
شد که این اتفاق، حاصل تاش های مردم 
و پیگیری های کارگروه ملی اراک بود. آن طور 
که سید محمد جمالیان، نماینده مردم اراک، 
کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسامی 
به »ایران« می گوید، مردم اراک سال هاست 
که از مازوت سوزی در این شهر  شکایت 
دارند اما آنها سرانجام توانستند با پافشاری 
۱4 هفته ای بر خواست خود در میدان اصلی 
شهر و با همکاری سازمان محیط  زیست طرح 
ممنوعیت مازوت سوزی نیروگاه شازند را از 

کارگروه استانی به ملی  منتقل کنند.

نیروگاه؛ کانون آلایندگی 
 هر ساله با ورود به پاییز و زمستان شاهد 
تشدید آلودگی هوا در کشور بویژه در کانشهرها 
هستیم. اراک یکی از همین کانشهرهاست که 
آلوده ترین روزها را بویژه در زمستان تجربه 
می کند. کارشناسان می گویند، نیروگاه ها 
یکی از مهم ترین کانون های انتشار آلایندگی 
هستند که با مصرف مازوت به جای گاز، 

آلودگی هوا را تشدید می کنند. 
صنایع و کارخانه های بزرگ متهمان اصلی 
پاک شهروندان هستند  سرقت روزهای 
که انتقادهای زیادی بر عملکرد آنها وارد 
است. جمالیان رفع آلودگی شهر اراک را 
یکی از مهم ترین مطالبات عمومی می داند 
و می گوید: در سال های اخیر با توجه  به 
حساسیت بالایی که مردم بر سر موضوع 

مازوت سوزی داشتند، ممنوعیت مازوت سوزی 
از سمت مردم مطرح شد. اراک از جمله 
شهرهایی است که از ابتدای فروردین ماه با 
ریزگرد دست وپنجه نرم می کند و در زمستان 
و هوای سرد هم درگیر مسأله مازوت سوزی 
است. وی ادامه داد: بر اساس قانون با توجه 
به اینکه نیروگاه اراک برق کشور را تأمین 
می کند و بر اساس فاصله ای که این نیروگاه 
در ۵ کیلومتری شازند و ۱6 کیلومتری اراک دارد، 
دولت موظف به تأمین گاز این نیروگاه است. 
بنابراین طبق قانون این نیروگاه در حریم شهر 
بوده و مازوت سوزی در آن براساس قانون 
ممنوع است. این موضوع اگرچه از زمان 
دولت یازدهم مطرح شده و قول های زیادی 
هم در این رابطه داده شده بود اما هیچ کدام 
از آنها تا یک سال گذشته تحقق نیافته که 
باعث شد تا مردم نسبت به آن اعتراض کنند.

 جمالیان از تاش های ریاست سازمان محیط  
زیست تقدیر می کند و می گوید: در جریان 
سفر ماه گذشته رئیس سازمان حفاظت از 
محیط  زیست به اراک موضوع آلودگی هوای 
این شهر دوباره مطرح  و خواسته شد تا این 
موضوع در کارگروه ملی آلودگی هوا بازگو شود.

هجوم بیماری های خاص 
یکی از مهم ترین مسائلی که باعث شده 
تا موضوع آلودگی هوا به  طور جدی در این 
شهر پیگیری شود، مسأله افزایش معنادار 
بیماری های خاص در اراک است. متأسفانه 
بیماری های خاص مثل سرطان دستگاه 
مثانه و مجاری ادراری در اراک رو به  افزایش 
است. البته تحقیقات در این  رابطه از سمت 
دانشگاه های علوم پزشکی در حال انجام است 
اما به گفته متخصصان، افزایش این بیماری ها 
رابطه معناداری با افزایش گوگرد دارد که یکی 
از مهم ترین دلایل آن به پدیده مازوت سوزی 

برمی گردد.

 سوزش چشم، سردرد، تنگی و خس خس 
سینه، آسیب به ریه، عفونت دستگاه تنفسی 
و سرفه های پی  در پی از مهم ترین مشکاتی 
هستند که با افزایش آلودگی هوا و ریزگردها، 
هر ساله شمار زیادی از مردم اراک را راهی 
بیمارستان می کنند. البته فقط مازوت سوزی 
نیست که بای جان مردم استان مرکزی شده 
است بلکه جمالیان تأکید می کند بخشی 
از آلودگی هوای اراک و دیگر شهرهای استان 
مرکزی به پدیده ریزگردها نیز برمی گردد. 
متأسفانه بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار منطقه 
فوق  بحرانی در رابطه  با کانون های اصلی 
گرد و غبار در سراجه قم و حدود ۳ برابر این 
 پهنه منطقه بحرانی وجود دارد که آلایندگی آن 
نه  تنها قم را تحت الشعاع قرار داده بلکه به 
استان مرکزی، تهران و اصفهان هم سرایت 
کرده است. در همین راستا، جلسه ای با 
حضور نمایندگان شهرهای البرز، قم، تهران، 
اصفهان و سمنان در مجلس شورای اسامی با 
حضور سازمان محیط  زیست و منابع طبیعی 
برگزار شد تا راهکارهای لازم در راستای رفع 

ریزگردها بررسی شود.

گرد وغبار قم در چشم اراک
 وی ادامه می دهد: متأسفانه ۱۰ هزار هکتار 
منطقه بحرانی در رابطه  با ریزگرد در استان 
قم وجود دارد که ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار آن 
فوق بحرانی گزارش شده است. متأسفانه تا 
مشکل مربوط به قم برطرف نشود، نمی توانیم 
معضل ریزگردها در این استان را کنترل کنیم.

 یکی دیگر از مهم ترین کانون های ریزگردها در 
استان مرکزی، تالاب میقان است. جمالیان 
با اشاره به آلایندگی این تالاب می گوید: 
کم بارشی و خشکسالی های پی درپی باعث 
شده تا تالاب میقان به عنوان ۱۸۷ مین 

کانون تولید ریزگردها در 
کشور معرفی شود. متأسفانه 

گزارش

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

ی  قسمت ها ن  کنو هم ا
به  لاب  تا ین  ا ز  ا ی  د یا ز

چشمه های ریزگرد تبدیل شده و 
گردوغبار زیادی را به اراک و شهرهای مجاور 

می فرستد که برای مردم غیرقابل تحمل است.  
این نماینده مجلس با اشاره به اختصاص ۱2۰ 
میلیارد تومان برای جلوگیری از آلودگی ناشی از 
فعالیت ریزگردها در تالاب میقان نیز می گوید: 
تخصیص مبلغ ۱2۰ میلیارد تومان برای جلوگیری 
از آلودگی ناشی از فعالیت ریزگردها در تالاب 
میقان از دیگر مصوبات کارگروه ملی آلودگی 
هوا بود تا با استفاده از این بودجه و با کاشت 
گیاهان مناسب کانون های ریزگرد را کنترل کرد.

 جمالیان البته تأکید می کند که حل معضل 
گرد و غبار در سراجه قم نیاز به بیش از 2 هزار 
میلیارد اعتبار دارد. اگرچه با ۱۰۰ میلیارد تومان 
می توان تا حدود زیادی بحث ریزگرد را در تالاب 
میقان کنترل کرد اما در موضوع سراجه قم 
شرایط متفاوت است. البته نمایندگان سازمان 
محیط  زیست و منابع طبیعی از این مکان 
بازدیدهایی را داشتند و قرار است یک نشست در 
این  خصوص با حضور نمایندگان قم نیز برگزار 
شود. در این جلسه، استانداران مرکزی، قم، 
تهران و سمنان با رئیس سازمان محیط  زیست 

درباره ریزگردهای قم گفت و گو خواهند کرد.
وی با اشاره به افزایش سرعت خشکسالی 
سرعت  می گوید:  کشور  در  بیابان زایی  و 
بیابان زایی و خشکسالی  در کشور افزایش 
شدیدی پیدا کرده است، بنابراین باید 
برنامه ریزی دقیقی برای کنترل آن داشته 
باشیم تا بتوانیم سامت مردم و حق عمومی 
آنها یعنی یک نفس سالم 
و یک دم راحت را تأمین 

. کنیم

تخصیص 
مبلغ ۱۲۰ 

میلیارد 
تومان برای 

جلوگیری 
از آلودگی 

ناشی از 
فعالیت 

ریزگردها 
در تالاب 

میقان 
از دیگر 

مصوبات 
کارگروه 

ملی آلودگی 
هوا بود
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اندیشه

یکی از 
مؤلفه های 

جهانی سازی 
»حذف تکثر 

فرهنگی« 
است؛ اگر 
چه »تنوع 

فرهنگی« را 
به رسمیت 

می شمارد 
اما »تکثر 

فرهنگی« را 
که دیالوگ و 

گفت وگوی 
میان 

فرهنگ ها و 
تمدن هاست، 

نمی پذیرد. 
نظم نوین 

جهانی، 
نیازمند 

مفاهیم، 
رویه ها، 

رویکردها و 
نیروی انسانی 

جدید است 
که خلاف 

کلیشه های 
گذشته عمل 

کند

مصائبی که »جهانی سازی« بر جهان تحمیل کرد

نمی پذیرد. تنوع فرهنگی را هم به عنوان ابزاری 
برای کنترل و محدود کردن قدرت جوامع و 

فرهنگ ها به شمار می آورد.
»توده ای کردن« و »همسان سازی« یکی دیگر از 
مؤلفه های جهانی سازی است، بدین صورت که 
مفاهیمی از جمله زیبایی، اخلاق، حقوق بشر و 
مفاهیمی چون توسعه، سبک زندگی و... مبتنی 
بر فرهنگ امریکایی تعریف می شود و از طریق 
رسانه ها، هنر، قوانین، سیاست ها و نظریه های 
علمی به سمت توده ای کردن و یکسان کردن 
جوامع حرکت می کند. به عنوان مثال »مکتب 
نوسازی« دلالت بر تخریب همه چیز و ساخت 
دوباره دارد که مهم ترین تئوری در الگوی توسعه 

امروزین است.
 

شکستپروژهجهانیسازی
تغییرات اساسی در جهان از جمله قدرت یافتن 
چین، افول قدرت امریکا در معناسازی، ایجاد 
انقلاب اسلامی، تغییرات خاورمیانه، احیای 
قدرت روسیه و ترکیه، شکست سیاست های 
منطقه ای امریکا، حرکت کشورهای اروپایی به 
سمت کشورهای شرقی، آشوب های اجتماعی، 
شکل گیری مفاهیمی چون عدالت خواهی در 
جهان امروز، شکست پروژه دولت- ملت)دولت 
مرکزی(، اهمیت یافتن برخی شهرها نسبت به 
کشورها، اهمیت یافتن معنویت و دین و... نظم 
جهانی را از یک دهه پیش بشدت تحت تأثیر 
قرار داده و جهان درگیر نوعی بی نظمی است. در 
این بی نظمی، هر کشور و فرهنگی یا به تنهایی 
یا از طریق تعاملات میان فرهنگی – سیاسی به 
دنبال غلبه روایت خود از آینده جهان است. 
چیزی که در این میان مهم است »شکست 

پروژه جهانی سازی« و مؤلفه های مرکزی آن است 
و مفاهیم آن برای ساخت روایت آینده جهان 
کارایی خود را از دست داده اند. بسیاری از متفکران 
بر این باورند که آینده جهان از آنِ کشور و فرهنگی 
است که بتواند مبتنی بر فرهنگ و جغرافیای خود 

)تاریخ(، روایت آینده خود را بسازد.
 

نظمجدیدباسرکشیازکلیشههایکهنه
در نظم نوین جهانی، مردم و فرهنگ ها نقش 
محوری دارند. هر فرهنگ و ملتی باید روایت خود 
را مبتنی بر ظرفیت هایش ارائه کند. نظم جدید، 
تکثر فرهنگی را به رسمیت می شناسد و مدنیت و 
شهریت را از پایین به بالا شکل می دهد. در نظم 
جدید، مرکز و پیرامونی وجود نخواهد داشت. هر 
محله، روستا، شهر، استان و منطقه به عنوان 
مرکزی است که در امر پیشرفت و آبادانی الگوی 
خاص خود را دارد. ملت - شهر همان مؤلفه های 
اساسی و الزامات حرکت به سمت تمدن سازی در 

نظم جدید است.
در نظم جدید، مفاهیم اجتماعی از قبیل عدالت، 
امنیت، آزادی، تعاون، مشارکت، اخلاق و... 
بازتعریف و مبتنی بر واقعیت اجتماعی بسط پیدا 
می کنند. نظم جدید، نیازمند مفاهیم، رویه ها، 
رویکردها و نیروی انسانی جدید است که خلاف 
کلیشه های گذشته عمل کند. نظم آینده، در واقع 
»بازگشت به خود« است و از فرهنگ ها، تاریخ ها و 
مردم الگو می گیرد و اصالت می یابد. نظم جدید، 
مبتنی بر زبان مردم است و مردم ساختارها و 
فرم ها را ایجاد خواهند کرد و بیانیه گام دوم، روش 
مواجهه با تغییرات جهانی است. بیانیه گام دوم، 
نقشه راهبردی برای حرکت به سمت نظم جدید 
و نقش آفرینی ایران اسلامی در تمدن سازی است.

رؤیاهایبیتعبیر
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مبتنی بر چهارچوب نظری مذکور، برنامه های فرهنگی دولت چهاردهم باید 
به دنبال روایتی باشد که دارای ویژگی های مفهومی و مصداقی ذیل باشند:

1. نفی تمرکزگرایی 2. اصالت بخشی به تاریخ و جغرافیای هر بوم و منطقه 3. 
به رسمیت شناختن تفاوت های فرهنگی، قومی و مذهبی به منظور همگرایی 
و وحدت برای تمدن سازی. 4. قیام علیه کلیشه های کهنه و متصلب در 
مسیر تحول خواهی، جامعه سازی و تمدن سازی 5. اصالت دادن به مردم 
در ساخت مدنیت و شهریت شان. 6. حکمروایی جوانان متخصص و متعهد 
که بر ظرفیت های مادی و معنوی خود تکیه دارند. 7. ساخت »روایت ایران 
آینده« بر اساس گفت وگو و تعامل همگرا 8. ترویج خودباوری، سختکوشی 
و امیدآفرینی برای ایران اسلامی 9. میدان دادن به افرادی که موتور پیشران 

ایران اسلامی برای تحقق تمدن ایران اسلامی هستند.

ساخت روایت ایران آینده

ـــرش بـ

روایتامریکاییازنظمجهانی
مفهوم »جهانی سازی« دارای مؤلفه های معنایی 
مختلفی است که بر رویکردهای توسعه و سبک 
زندگی کشورها تأثیرگذار است. تمرکزگرایی، 

خودمحوری،  مصرف گرایی،  سرمایه داری، 
لذت گرایی، آینده محوری، همسان سازی، حذف 
تاریخ و جغرافیا و حذف تکثر فرهنگی از جمله 
این رویکردهاست.مقصود از »تمرکزگرایی« در 

فرآیند جهانی سازی، انباشت سرمایه و امکانات 
در مرکز دولت ها و قدرت هاست؛ به گونه ای که 
نوعی انحصار گرایی و قطبی سازی میان جوامع، 
کشورها و مردم ایجاد می کند. در الگوی تمرکزگرا، 

قطبی سازی )فرادست/ فرودست، متن/ حاشیه 
و...( در سطوح مختلف تولید و بازتولید می شود. 
به عنوان مثال، تمرکزگرایی در نظام جهانی به 
گونه ای است که امریکا متن قلمداد می شود و 
سایر کشورها اقمار و حاشیه آن تعریف می شوند 
و در سطحی پایین تر، بازتولید الگوی تمرکزگرا در 
توسعه شهری جامعه ایران به گونه ای است که 
شهر تهران به مثابه متن قدرت، سرمایه و اندیشه 
ایرانی تلقی می شود و سایر شهرها به مثابه حاشیه 
و پیرامون آن تعریف می شوند. همین الگو در 
شهری مانند مشهد و در بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی به عنوان نقطه تمرکز توسعه در دهه هفتاد 
تحقق یافته که نوعی انقطاع محتوایی و کالبدی 

میان متن و حاشیه ایجاد کرده است.
الگوی تمرکزگرا، به رغم ادعای آرمانگرایی و 
استعلایی بودن، مبتنی بر راهبردهای قدرت/ 
سلطه یا قدرت/ هژمونی بر حوزه عمومی و 
خصوصی جامعه است. در این الگو، کارگزاران خود 
را دانای کل می دانند و سیاست هایی را برای تحکم 
بر مردم وضع می کنند. در این الگو، سیاست های 
توسعه از بالا به پایین و بدون در نظرگرفتن نیازها، 
خواسته ها، انتظارات جوامع و فرهنگ هاست. 
همچنین در الگوی تمرکزگرا، غلبه سیاست و 
ایدئولوژی بر فرهنگ، اقتصاد و سبک زندگی 

ملموس است.
 

نظمفروپاشیده
مؤلفه های  از  دیگر  یکی  شدن«  »مصرفی 
جهانی سازی است. مقصود از مصرفی شدن، 
اصالت لذت، دیده شدن و خودمحوری و... 
است. تشدید انگیزه مصرف کردن به جای 
تولید محوری است و فردمحوری جایگزین خانواده 
و جماعت محوری می شود. در این ساختار، میل و 

لذت هم جای نیاز و معنا را می گیرد.
مؤلفه های  ز  ا دیگر  یکی  »آینده محوری« 
جهانی سازی است. چون امریکا، به ادعای 
اندیشمندان، تاریخ ندارد برای ساخت تمدن 
امریکایی و ایجاد وحدت روایت، باید به سمت 
روایت آینده مبتنی بر تخیل حرکت کند. به 
همین دلیل عنصر زمان به مثابه تاریخ، و مکان 
به مثابه جغرافیا، در مفهوم جهانی سازی نابود 
می شود. چون امریکا، خودش تاریخ ندارد، به 
دنبال زدودن تاریخ و جغرافیای هر فرهنگ و کشور 
صاحب تمدنی است و این امر در شرق و خاورمیانه 

کاملاً مشهود است.
یکی دیگر از مؤلفه های جهانی سازی »حذف تکثر 
فرهنگی« است، اگر چه »تنوع فرهنگی« را به 
رسمیت می شمارد اما »تکثر فرهنگی« را که دیالوگ 
و گفت وگوی میان فرهنگ ها و تمدن هاست، 

 سید مجید امامی- صابر اکبری خضری/ بعد از جنگ جهانی اول و دوم، جهانی مبتنی بر »نظم امریکایی« ایجاد شد که بر اصالت لیبرالیسم 
)سرمایه داری و فردگرایی( بنا شده بود. نظم امریکایی برای رقابت با نظم کشورهای کمونیستی )شوروی، چین، کوبا و کشورهای اروپای شرقی( 
نیازمند ساخت مفاهیم نظری بود. از این رو، مفهوم »جهانی سازی« )globalization( برای انتقال مفهوم »روایت امریکا از نظم جهانی« شکل گرفت 
و از طریق رسانه ها، سیاست ها، قوانین، برنامه های توسعه و نظریه های علمی به سایر کشورها منتقل شد و در حوزه های علمی و عملی از جمله 
رویکردهای توسعه، نظریه های اقتصاد، جامعه شناسی، سبک زندگی و... جای باز کرد. شکل گیری مفاهیم و پدیده هایی از جمله امریکایی سازی، 

مک دونالیزیشن، دهکده جهانی، توده ای کردن فرهنگ، هالیوود و... نمونه هایی از این اقدام هاست.

مطالعات راهبردی



گروه حوادث/ دادستان عمومی و 
انقاب الیگودرز از تشکیل پرونده 
قضایی برای فرد حمله کننده به 
یک پرستار در بیمارستان شهید 

ولیان خبر داد.
 جعفر گودرزی با اشاره به ضرب وشتم 
در بیمارستان شهید ولیان، گفت: 
مادر یکی از همراهان مراجعه کننده 
به این بیمارستان در 22مرداد فوت 
کرد و او نیز یک پرستار را مورد 
ضرب وشتم قرار داد. پسر این بیمار 
فوت شده در بیمارستان، گلوی یکی از 
پرستارهای این بیمارستان را به حالت 
خفگی فشار داده  و وضعیت این 

پرستار هم اکنون مساعد است.
 دادستان عمومی و انقاب الیگودرز 
با اعام تخریب برخی از تجهیزات 
بیمارستان شهید ولیان توسط فرد 
حمله کننده به یک پرستار ادامه 
داد: پرونده قضایی برای این فرد 
تشکیل و دستور جلب و احضار صادر 

شده است.
 گودرزی با تأکید به اینکه اخال در 
نظم بیمارستان شهید ولیان الیگودرز 
و حمله به کادر درمان هر چند وقت 
یکبار رخ می دهد، بیان کرد: فرد 
حمله کننده به پرستار این بیمارستان 
تحت تعقیب است و پرونده این فرد 
در دادسرای این شهرستان تا صدور 

حکم قطعی در حال پیگیری است.
 او اعام کرد: اگر رؤسای شبکه 
بهداشت و بیمارستان شهید ولیان 
توجیه کننده ای  دلیل  الیگودرز 
برای عدم اطاع رسانی موضوع 
ضرب وشتم یک پرستار به دادستانی 
نداشته باشند با عنوان ترک فعل 

تحت تعقیب قرار می گیرند.
کیومرث کرمی زاده، رئیس هیأت 
مدیره نظام پرستاری شهرستان 
الیگودرز و ازنا درباره این حادثه 
گفت: حادثه روز 22 مرداد در ساعت 
2 و 30 دقیقه بامداد و در شیفت شب 
بیمارستان شهید ولیان شهر الیگودرز 

رخ داده است.
همراه بیمار ضمن فحاشی و تهدید 
پرستار خانم به مرگ به سمت او 
حمله کرد و با فشار دادن گلوی 
پرستار او را به حالت خفگی درآورد و 
پرستار خانم که حدود 30 سال سن 
دارد بر اثر این حادثه از ناحیه گردن 
آسیب دیده است. هیأت مدیره نظام 
پرستاری الیگودرز پیگیری های حقوقی 
و قضایی را برای پرونده این پرستار 
دنبال می کند و از مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی لرستان و مسئولان 
قضایی استان، خواهان رسیدگی 
فوری به این پرونده و برخورد با فرد 

خاطی هستیم.

ورود دادستانی به پرونده 
ضرب و جرح یک پرستار

گروه حوادث/  صحنه قتل دختر 
10 روز پس از  3 ساله الیگودرزی 
مرگ غم انگیز وی در حالی از سوی 
زن میانسال همسایه بازسازی شد 
که عروس این زن و دو پسرش 
همچنان به عنوان مظنونان اصلی 
این جنایت تحت بازجویی هستند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
18 مرداد امسال خبر گم شدن 
آی نور 3 ساله در روستای ده سفید 
حاج درویش الیگودرز به سرعت در 
روستا پیچید و همه اهالی به همراه 
نیروهای هال احمر، انتظامی و بسیج 
به جست وجو پرداختند اما به نتیجه 
نرسیدند تا اینکه ظهر روز 23مرداد 
پیکر آی نور در چاه فاضاب خانه 
همسایه پیدا شد. در این پرونده 
و عروسش  زن میانسال همسایه 
به عنوان متهمان اصلی بازداشت 
شدند و زن میانسال به قتل دخترک 

اعتراف کرد.
جعفر گودرزی دادستان الیگودرز، 
بازپرس شعبه دوم دادسرای الیگودرز 
و کارآگاهان نیروی انتظامی الیگودرز 
و متهمان صبح یکشنبه 28 مرداد با 
حضور در محل حادثه صحنه قتل 
آی نور را بازسازی کردند و تحقیقات 
پلیس برای رسیدن به سرنخ هایی از 
این ماجرا ابعاد تازه ای به خود گرفت.

زن  فات  اعترا ینکه  ا بیان  با  و  ا
میانسال قاتل آی نور و عروس او در 
بازجویی های جدید با هم تناقض 
دارد، اضافه کرد: ما در حال بررسی 
تکمیلی ابعاد این پرونده هستیم.

دادستان عمومی و انقاب الیگودرز 
یادآور شد: زن قاتل در بازجویی های 
اولیه به مرگ آی نور در پی سقوط 
از پله، مخفی کردن او در انبار کاه 
و انتقال جسد به چاه فاضاب 
اعتراف کرد. سپس به قتل او به 
دست عروسش اقرار کرد که عروس 
خانواده منکر قتل شد. اما بعد زن 
به خفه کردن و سرقت  میانسال 
گوشواره های طای دخترک و انتقال 
او به داخل چاه فاضاب با یک 
فرغون اقرار کرده است، از سوی 
دیگر نیز به پرتاب دمپایی های این 
کودک به آن سوی جاده روستا و بعد 

پیداکردن آنها اقرار کرده است.
گودرزی با تأکید بر اینکه  بررسی 
ابعاد قتل آی نور وارد جزئیات جدیدی 
شده  است، بیان کرد: دو پسر جوان 
در  نیز  قاتل  خانواده  نوجوان  و 
بازجویی های جدید هم اکنون در 
مظان اتهام هستند. ما در بازجویی 
جدید به تمام اعضای این خانواده 
که همسایه مقتول هستند مشکوک 
شده ایم، پزشکی قانونی نیز در حال 

بررسی جسد این کودک است.
دادستان عمومی و انقاب الیگودرز 
با بیان اینکه مادرشوهر و عروس 
هم اکنون در بازداشت هستند، شرح 
این خانواده را نیز  داد: پسرهای 
بازجویی می کنیم و احتمال بازداشت 
این افراد وجود دارد. در حال بررسی 
قتل مشکوک این کودک هستیم 
و انگیزه این قتل هنوز مشخص 
نیست. هرچند زن میانسال مدعی 
شده گوشواره های کودک را ربوده 

. ست ا
گودرزی اعام کرد: شکی برای قتل 
آی نور وجود ندارد، اما انگیزه اصلی 
قتل این کودک سه ساله هنوز معلوم 

. نیست

گروه حوادث/ درگیری دو برادر بر سر تقسیم ارثیه خانوادگی 
منجر به قتل یکی از آنها شد.

 سرهنگ » سید جال الدین جوانمردی «، فرمانده انتظامی 
رودسر در تشریح این خبر گفت: در پی دریافت خبری 
مبنی بر وقوع یک فقره درگیری با چاقو توسط 2 برادر 
در شهر رودسر و مجروح شدن و اعزام یکی از برادران به 
بیمارستان، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

پلیس قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان رودسر با اشاره به مرگ وی بر اثر 
شدت جراحات وارده در بیمارستان، افزود: بافاصله پس از 

فوت مقتول اکیپی از کارآگاهان پلیس برای دستگیری قاتل 
متواری اعزام شدند و با اقدامات فنی و ضربتی پلیس، قاتل 
ظرف کمتر از 4 ساعت در مخفیگاهش واقع در شهر رودسر 

دستگیر و به مقر پلیس آگاهی رودسر منتقل شد.
به گزارش پلیس، این مقام انتظامی با اشاره به اقرار قاتل به 
قتل برادر 62 ساله  خود با ضربات متعدد چاقو خاطرنشان 
کرد: متهم 50 ساله انگیزه خود از این اقدام را اختاف مالی 
بر سر تقسیم ارث عنوان داشت. متهم پس از بازسازی 
صحنه قتل با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی شد.

گروه حوادث/ سارق حرفه ای باغ های بخش 
ارژن با ۲۰ فقره سرقت در این شهرستان 

شد. دستگیر 
اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامی شیراز 
گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت از باغ های 
محدوده بخش ارژن، شناسایی و دستگیری 
سارق یا سارقان در دستور کار مأموران انتظامی 
پایگاه تجسس قرار گرفت.  بخش ارژن و 
مأموران انتظامی با اقدامات پلیسی موفق 
شدند یک سارق  حرفه ای را شناسایی و در 

اقدامی غافلگیرانه وی را در مخفیگاهش دستگیر 
کنند. در تحقیقات به عمل آمده متهم به 20 
فقره سرقت از باغ ها اعتراف کرد و برای سیر 
مراحل قانونی روانه دادسرا شد.وی از باغداران 
درخواست کرد نسبت به گماردن نگهبان 
ع و باغات اقدام لازم را  با صاحیت در مزار
به عمل آورند و ضمن گشت زنی مداوم، در 
صورت مشاهده فرد یا افرادی که مشکوک به 
نظر می رسند موضوع را به مرکز فوریت های 

پلیسی110 اطاع دهند.

دستگیری سارق باغ های ارژنقتل برادر به خاطر ارثیه پدری

گروه حوادث/تصادف زنجیره ای یک دستگاه اتوبوس با ۲۴ دستگاه 
خودرو و یک دستگاه موتورسیکلت در محدوده پل فردیس اتوبان 

ج تهران 10 مصدوم برجا گذاشت. کر
گزارش این حادثه حدود ساعت 8:12 روز یکشنبه در محدوده پل 
فردیس آزاد راه کرج - تهران به مرکز مدیریت فوریت های پزشکی 

استان البرز اعام شد.
سرهنگ پیمان کرمی رئیس پلیس راه البرز گفت: درپی اعام مرکز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی بر تصادف زنجیره ای یک دستگاه اتوبوس 
با 24 دستگاه خودرو و یک دستگاه موتورسیکلت در محدوده پل 
فردیس  آزادراه کرج-تهران، بافاصله عوامل امدادی و پلیس راه به 

محل اعزام شدند. پس از حضور مأموران و در بررسی از محل حادثه 
مشخص شد یک دستگاه اتوبوس به دلیل خستگی و خواب آلودگی 
راننده با 24 دستگاه خودرو و یک دستگاه موتورسیکلت، درون اتوبان 

برخورد کرده است.
سرهنگ کرمی خاطرنشان کرد: رانندگان باید ضمن رعایت فاصله 
طولی و مطمئن با سعه صدر بیشتری رانندگی کرده و از هر گونه 

عجله در رانندگی اجتناب کنند.
مرکز اطاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی استان البرز نیز اعام کرد: 
تصادف زنجیره ای در آزاد راه کرج - تهران سبب مصدومیت 10 نفر از 

سرنشینان خودروها شد.

برای امداد رسانی به این حادثه چهار دستگاه آمبولانس، یک 
دستگاه خودروی فرماندهی عملیات به همراه سرپرست و کارشناس 
واحد EOC به محل حادثه اعزام شدند. مصدومان این حادثه به 

بیمارستان های کرج انتقال یافتند.

تصادف زنجیره ای اتوبوس با تصادف زنجیره ای اتوبوس با 2424 خودرو در آزادراه کرج خودرو در آزادراه کرج

گروه حوادث-کامران علمدهی/ مردی که به اتهام قتل همسرش با 
داس در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شده بود به خاطر 
اظهارات عجیبش در دادگاه برای بررسی سامت روان به کمیسیون 

پزشکی قانونی معرفی شد.

زندانی محکوم به قصاص بعد از 3۰ سال آزاد شد
اولیای دم یک مقتول در اهواز پس از 30 سال، با ورود دادستان و اعضای هیأت صلح 

و سازش به پرونده از قصاص قاتل صرف نظر کردند.
صادق جعفری چگنی دادستان مرکز خوزستان  گفت: این محکوم به مدت 30 سال در 
زندان به سر می برد که باتوجه به اجرا نشدن حکم وی تاکنون و ضرورت تعیین تکلیف 
محکومان به قصاص، پرونده وی برای صلح و سازش پیگیری شد. پس از گذشت 
یک سال، برگزاری جلسات متعدد در دادسرای اهواز و شعبه ویژه حل اختاف عشایر 
استان، اولیای دم به دریافت دیه و گذشت از قصاص رضایت دادند و شرایط آزادی این 

زندانی پس از 30 سال فراهم شد.
 

واژگونی آمبولانس حامل بیمار در حومه بجنورد

آمبولانس شهرستان بجنورد هنگام انتقال یک بیمار به بیمارستان به علت نامعلومی 
واژگون شد.

دکتر تقی دولت آبادی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: آمبولانس پایگاه اورژانس 115 جاده ای امین الله 
شهرستان بجنورد حین انتقال بیمار به بیمارستان واژگون شد. این حادثه در محور 
آشخانه-بجنورد و فاصله 25 کیلومتری بجنورد رخ داد و یکی از کارشناسان فوریت های 
پزشکی دچار آسیب از نواحی دنده و دست شد ولی خوشبختانه حال عمومی وی 
مساعد است. در این حادثه آسیبی به مصدومان وارد نشد و آنها توسط آمبولانسی 

دیگر به بیمارستان منتقل شدند.
  

سرقت برای تسویه حساب شخصی
مرد کینه جو که به خاطر اختافات شخصی، کارگر یک کارخانه را با ضرب و جرح هدف 

سرقت قرار داده بود دستگیر شد.
سرهنگ محمود گیانی رئیس پلیس آگاهی استان سمنان گفت: کارگر یک کارخانه 
واقع در مهدیشهر هنگام رفتن به محل کار خود سوار یک دستگاه خودروی پراید با 
دو سرنشین شد اما سرنشینان خودرو او را مورد ضرب و شتم قراردادند و مبلغی پول و 

گوشی همراه او را سرقت کردند.
رئیس پلیس آگاهی استان سمنان ابراز داشت: با توجه به شکایت وی موضوع در 
دستور کار قرار گرفت و شاکی که مصدوم بود به بیمارستان سمنان اعزام شد. در پی 
بررسی های فنی و تخصصی کارآگاهان موفق به شناسایی راننده شدند و در عملیات 

غافلگیرانه او را دستگیر کردند.
وی بابیان اینکه سارق به جرم خود اعتراف و انگیزه خود را اختافات شخصی با متهم 

عنوان کرد، افزود: تاش برای شناسایی همدست سارق ادامه دارد.

انفجار گاز و تخریب سوئیت یک مهمانپذیر در اصفهان

کارگر اصفهانی براثر انفجار یک میهمانپذیر به سوختگی درجه  یک دچار شد.
سرآتشیار محمد شریعتی سخنگوی سازمان آتش نشانی اصفهان گفت: حادثه انفجار 
در یک سوئیت یک طبقه مجاور آرامگاه صائب اصفهان به آتش نشانی اعام شد و 
نیرو های عملیاتی از ایستگاه های یک و 14 به محل حادثه اعزام شدند. آتش نشانان 
پس از حضور در محل با قطع برق و گاز این واحد نسبت به ایمن سازی محل اقدام 
کردند. بررسی ها نشان داد نگهبان میهمانپذیر پس از ترک یکی از میهمان ها به اتاق 
او رفته تا اتاق را نظافت کند اما گاز شهری در اتاق نشت کرده و تجمع آن به حدی بوده 

که انفجار اتفاق افتاد.
وی با بیان اینکه مرد 50 ساله در این حادثه مصدوم و به بیمارستان منتقل شد، گفت: 
بر اثر وقوع این انفجار قسمت هایی از سوئیت که به عنوان میهمانسرا مورد استفاده 
قرار می گرفت به طور کامل تخریب شد و مقدار قابل توجهی از وسائل موجود در آن 

آسیب دید.
در بررسی های اولیه، علت این حادثه نشت گاز در محل تشخیص داده شد که تحقیقات 

درباره دلایل و منشأ انتشار این گاز و چگونگی بروز انفجار ادامه دارد.
 

پایان فرار 5 ماهه ۲ متهم به قتل
عامان قتل مرد اراکی پس از 5 ماه با ردیابی های پلیسی دستگیر شدند.

سرهنگ کامیار چهری رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان مرکزی گفت: در 
پی وقوع یک فقره قتل عمد مرد 42 ساله در فروردین  سال جاری در یکی از روستاهای 
شهرستان اراک تیمی از کارآگاهان مجرب اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی 
مسئول رسیدگی به موضوع و دستگیری قاتل یا قاتان شدند. مأموران اداره مبارزه 
با جرایم جنایی با انجام برخی اقدامات فنی و اطاعاتی و بهره گیری از فنون پلیسی 
و کارآگاهی موفق به شناسایی 2 متهم  شدند که با هماهنگی قضایی و در یک عملیات 
غافلگیرانه آنها را دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند. متهمان در تحقیقات فنی 
و تخصصی کارآگاهان به قتل عمد به دلیل اختافات شخصی اعتراف کردند و پس از 

تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی شدند.

توقیف زانتیا با 19 میلیون تومان خافی

یک دستگاه خودروی سواری زانتیا با 1۹ میلیون تومان خافی، توسط پلیس راه سرخس 
توقیف و به پارکینگ منتقل شد.

سرگرد هادی شیردل فرمانده پلیس راه سرخس گفت: راننده این خودرو چندین 
ماه با برداشتن پاک جلوی خودرو، به ایست پلیس توجه نمی کرد، با انجام حرکات 
مخاطره آمیز، امنیت جاده و جان مسافرین را به خطر می انداخت و با سرعت های بالا 
)تا 1۹0 کیلومتر( در جاده ها تردد می کرد. این خودرو دارای پنج مورد دستور توقیف و 
حدود 1۹ میلیون تومان خافی بود که با انجام تحقیقات فرماندهی پلیس راه سرخس از 
محل اختفای خودرو، کشف و توقیف و به پارکینگ منتقل و راننده هم برای سیر مراحل 

قانونی به اداره عملیات ترافیک پلیس راه خراسان رضوی معرفی شد.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش »ایران«، 7 اردیبهشت سال 
13۹۹ مردی جوان در تماس با مرکز 
فوریت های پلیسی عنوان کرد که 
همسر 38 ساله اش به قتل رسیده 

. ست ا
وقتی مأموران به محل اعام شده که 
خانه ای در جنوب تهران بود، رفتند با 
جسد زنی جوان روبه رو شدند که سرش 

را از بدن جدا کرده بودند.
جسد زن جوان به دستور قضایی به 
پزشکی قانونی منتقل شد. شوهر وی 
در ابتدا به مأموران گفت: من نگهبان 
پارک هستم و برای سرکشی به پارک 
رفته بودم اما وقتی برگشتم با جسد 

همسرم روبه رو شدم.
با توجه به اینکه مرد جوان در تحقیقات 
هر بار اظهارات متناقضی را مطرح 
را  او  و  به وی ظنین شدند  می کرد 

بازداشت کردند.
وی بعد از انتقال به پلیس آگاهی و 
در تشریح ماجرا به مأموران گفت: 
17 سال قبل با مریم ازدواج کردم و 
از شهرستان به تهران آمدیم. مدتی 
بعد به عنوان نگهبان پارک مشغول 
کار شدم. سال های زیادی بود که 
بچه می خواستیم اما صاحب فرزند 
نمی شدیم تااینکه بعد از 15 سال درمان، 
سال گذشته بچه دار شدیم. از آنجا 

که وضعیت مالی خوبی نداشتیم و 
زندگی در تهران برای مان سخت بود 
تصمیم گرفتم به شهرمان برگردیم تا 
مخارج مان کمتر شود اما همسرم با 
این تصمیم مخالفت کرد و حاضر به 
بازگشت نبود. این موضوع باعث شده 
بود که ما هر روز باهم بحث و جدل 

داشته باشیم.
وی افزود: 10 روز قبل از حادثه خواب های 
عجیبی می دیدم. هروقت چشم هایم را 
می بستم احساس می کردم ماری سفید 
دور گردنم پیچیده شده و می خواهد 
خفه ام کند. آنقدر کابوس وحشتناکی 
بود که هربار با حالتی هراسان از خواب 
می پریدم و بعد از چند ثانیه می فهمیدم 

که خواب دیدم. 
شب حادثه بار دیگر همین کابوس 
را دیدم. وقتی از خواب پریدم، دیدم 
همان مار سفید روی سر همسرم 
خوابیده، وحشت زده از جا بلند شدم و 
تاش کردم مار را از روی سرش بردارم 

اما موفق نشدم.
 به نظرم رسید که آن مار خودش را 
محکم به سر مریم چسبانده است. در 
همان حالت نیمه تاریک به سراغ داسی 
که داشتم، رفتم و آن را برداشتم تا مار را 
نابود کنم اما وقتی به خودم آمدم دیدم 
سر همسرم را قطع کرده ام. بعد هم با 

پلیس تماس گرفتم. البته در ابتدا به 
مأموران حاضر در صحنه دروغ گفتم اما 

بعد پشیمان شدم و حقیقت را گفتم.
در  داس  نگهداری  علت  درباره  وی 
خانه اش گفت: برای دفاع از زن و بچه ام 

در خانه داس داشتم.

با اعتراف صریح متهم، بازسازی صحنه 
جرم و تکمیل تحقیقات پرونده با صدور 
کیفرخواست به شعبه 5 دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد و پسر 
یک ساله متهم نیز تا تعیین تکلیف به 

بهزیستی سپرده شد.

ادعای متهم به قتل همسر جوان در دادگاه:

  زنم را شبیهزنم را شبیه  مار سفیدمار سفید دیدم دیدم
 در دادگاه چه گذشت

این  به  ابتدای جلسه رسیدگی  در 
پرونده، اولیای دم مقتول درخواست 

قصاص کردند.
به جایگاه رفت و در  سپس متهم 
حالی که رفتارهای عجیب و غریبی از 
خودش نشان می داد در توضیح ماجرا 
به قضات گفت: شب حادثه در خواب 
همسرم را به شکل یک مار  دیدم و به 
همین خاطر به او حمله کردم. البته 
می دانم که دچار جنون شده بودم و 
حال و رفتارم دست خودم نبود. قصدم 
کشتن همسرم نبود و نمی دانم چرا 
آن شب کابوس آن مار سفید رهایم 

نمی کرد.
این ادعا در حالی مطرح شد که پیش 
از آن کارشناسان پزشکی قانونی سامت 

روان وی را تأیید کرده بودند.
پس از آن وکیل متهم به جایگاه رفت 
از موکلش گفت: نتیجه  و در دفاع 
بررسی های کارشناسان پزشکی قانونی 
به من اباغ نشده بود تا بتوانم به 
آن اعتراض کنم. از این رو درخواست 
می کنم موکلم بار دیگر برای بررسی 
سامت روان به کمیسیون پزشکی 
قانونی معرفی شود. من اطمینان دارم 
که او هنگام ارتکاب جرم به جنون مبتا 

بوده است.
با پایان اظهارات وکیل متهم، قضات 
دادگاه، متهم را برای بررسی های بیشتر 
در مورد وضعیت روانی او در زمان 
ارتکاب جنایت به کمیسیون پزشکی 
قانونی معرفی کردند تا پس از اظهارنظر 
کارشناسان آن سازمان، حکم وی را 

صادر کنند.

  تناقض گویی زن همسایه
 در روایت صحنه قتل»آی نور«



چند روز قبل زوج جوانی با مراجعه 
به دادگاه خانواده خواهان جدایی 
و  سارا  وقتی  شدند.  یکدیگر  از 
امیر مقابل قاضی نشستند مرد 
جوان گفت: جناب قاضی پدرم 
سال هاست که مغازه کوچکی دارد 
و پدر همسرم نیز کنار مغازه او یک 
فروشگاه لوازم خانگی دارد به واسطه 
همین همسایگی در کسب و کار من 
این خانم را چندباری در مغازه پدرش 
دیدم و بعد هم به خواستگاری رفتیم 
و ازدواج کردیم الان حدود 2 سال 
است که با هم زیر یک سقف زندگی 
می کنیم اما هر روز بدتر از دیروز و 
بیشتر از هم فاصله می گیریم الان 
هم که یک ماه است به خانه پدرش 

رفته و خانه را ترک کرده است.
مشکل تان  خوب  گفت:  قاضی 

؟ چیست
امیر سری به نشانه تأسف تکان داد 
و گفت: من نمی دانستم همسرم تا 
این حد زن حسودی است و با همه 
حس رقابت و چشم و هم چشمی 
دارد. اوایل از لباس و وسایل خانه و 
مسافرت و طلا و... شروع شد حالا 
به عمل های زیبایی و مدل مو و 

آرایش و... رسیده است. 
او مدام دنبال این است که در فامیل 
و بین دوست و آشنا چه کسی چی 
خریده یا کجا رفته یا چه کار کرده 
تا اوهم همان کار یا بهترش را انجام 

دهد. من یک کارمند ساده هستم 
و نمی توانم از پس مخارج این خانم 
بربیایم. اگر هم مخالفت کنم و 
خلاف میلش حرف بزنم قهر می کند.
 اوایل سعی داشتم خواسته هایش را 
انجام دهم اما وقتی متوجه بیماری 
چشمی  هم  و  چشم  و  حسادت 
او شدم دیگر کوتاه نیامدم. الان 
چند ماه است که من دیگر به 
خواسته های او توجه نمی کنم. او 

هم مدام با من قهر می کند. 
اما آخرین بار موضوعی که باعث 
شد به خانه پدرش برود این بود که 
می گفت چند میلیون تومان به من 
بده بروم روی صورتم عمل زیبایی 
انجام دهم. اما من زیر بار نرفتم 
او هم قهر کرد و رفت از پدرش پول 
گرفت و عمل های زیبایی انجام داد.
 آقای قاضی من دیگر نمی توانم این 
زن را تحمل کنم اصلاً برایش مهم 
نیست زندگی مشترک ما در حال 

نابودی است. 
الان نزدیک به ۵ ماه است که ما 
مشکلات مان خیلی زیاد شده است 
و من مجبور شدم دادخواست طلاق 

 . هم بد
سارا حتی به حرف خانواده خودش 
با  مدام  او  نمی کند  توجه  هم 
دوستانش مشورت و از یکی شان 
الگو برداری می کند. به نظرم فقط 
طلاق راه حل این مشکلات است 

چاره ای ندارم..!!
سارا که تا آن لحظه سکوت کرده 
بود و حرفی نمی زد توجه قاضی را 
جلب کرد پس از چند دقیقه قاضی 
رو به سارا کرد و گفت دخترم تو 
یا  آ ؟  نی بز فی  حر هی  ا نمی خو
حرف های همسرت را قبول داری؟
سارا نگاهی به ساعت گرانقیمت دور 
مچ دستش انداخت و گفت: آقای 
قاضی ما خانواده پولداری هستیم. 
امیر خیلی خوب می داند برای من 
مهم است که همه از ما تعریف 
کنند و زندگی من زبانزد خاص و 

عام باشد.
امیر با اعتراض حرفش را قطع کرد 
و گفت: جناب قاضی بهترین بودن 
که به پول و ظاهر نیست من فکر 
می کردم سارا می خواهد ما بهترین 
زوج از نظر عشق و محبت و زندگی 
مشترک در فامیل و دوست و آشنا 
باشیم نه اینکه دائم با خرج تراشی 
و خرید وسایل و لباس و ظاهر سازی 
خود را در چشم دیگران بهترین نشان 

بدهد. من پول این کارها را ندارم. 
سارا گفت: به من چه ربطی دارد؟ 
می خواستی زن نگیری. اصلاً هم 
ربطی به دوستم ندارد به خود امیر 
بر می گردد آنها یک خانواده سنتی 
هستند و اصلاً تحمل دیدن پیشرفت 
دیگران را ندارند آنها یک دست 

لباس را چند بار می پوشند. 

خانواده امیر دوست ندارند من 
آرایش کنم تفریح و سفر بروم. 
مدام هم به امیر فشار می آورند که 
چرا همسرت اینطور رفتار می کند 
اینطور لباس می پوشد چرا ولخرجی 
می کند من هم تحمل آنها را ندارم. 

بهتر که طلاق بگیریم. 
من برای خودم که نزدیک به دو 
سال، عمرم را تلف کردم متأسفم. 
وقتی می توانم در خانه پدرم بهتر 
زندگی کنم آن هم بدون غرولند 

چرا باید با این مرد بمانم؟
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قتل پسر 10 ساله در زمین فوتبال
 یک کودک ۱۰ ساله در زمین فوتبال »آنجل تاردو« در شهر موچه خون واقع 

در استان تولدو اسپانیا به طرز فجیعی به قتل رسید.
این حادثه تراژیک که شوک بزرگی به اسپانیا وارد کرد حدود ساعت ۱۰ صبح 
یکشنبه رخ داد. فرد مهاجمی که صورت خود را پوشانده بود، به طور ناگهانی وارد 
زمین فوتبال شد و به گروهی از کودکان که در حال بازی بودند، حمله ور شد. 
او سپس با چاقو به کودکی ۱۰ ساله که در حاشیه زمین بازی می کرد، ضربات 
متعددی وارد کرد. نیروهای گارد مدنی به سرعت در محل حادثه حاضر شدند 
و عملیات گسترده ای را برای دستگیری عامل این جنایت هولناک آغاز کردند. 
گزارش ها حاکی از آن است که مهاجم پس از حمله به کودک، قصد حمله به 
افراد دیگری را نیز داشته و باعث ایجاد وحشت و فرار سایرین شده است. پلیس 
ملی نیز در عملیات جست و جوی دستگیری قاتل مشارکت فعال دارد. انگیزه این 
جنایت هولناک هنوز مشخص نشده است و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

آتش سوزی در یک بنای تاریخی در لندن
وقوع آتش سوزی در یک مرکز هنری تاریخی در لندن دست کم ۱2۵ 

آتش نشان را برای اطفای آتش سوزی به محل کشاند.
به گزارش یورونیوز، ساعت ۱۱:۵۹ روز شنبه بیش از ۱2۵ آتش نشان برای 
مهار آتش سوزی در بنای تاریخی »سامرست هاوس« لندن به محل حادثه 
اعزام شدند. در تصاویر، ستونی از دود را می توان دید که از این ساختمان 
نئوکلاسیک که به عنوان یک مرکز هنری استفاده می شود، بلند شده و 

شعله های آتش از پشت بام آن زبانه می کشد.
علت این آتش سوزی هنوز مشخص نیست. 

 
۲۲ واگن قطار مسافربری از ریل خارج شدند

22 واگن قطار مسافربری در 
پرادش  ایالت شمالی اوتار 
هند از ریل خارج شدند. به 
گزارش ایندیاتودی، این حادثه 
پس از برخورد موتور قطار با 
تخته سنگی در نزدیکی ایستگاه 
گوویندپوری در کانپور، در حدود 
غربی  جنوب  کیلومتری   ۹۶

لاکنو، پایتخت اوتار پرادش رخ داد. با این حال، تلفات جانی یا جراحتی 
گزارش نشده است. رسانه های محلی گزارش دادند که مسافران قبل از 
شروع لرزش قطار صدای بلندی شنیدند و در نهایت قطار متوقف شد. 
گزارش ها به نقل از مقامات حاکی از آن است که مسیر تا ۵۰ متر آسیب 
دیده و حتی گیره ای که مسیر را در جای خود نگه می دارد جدا شده است. 
جلوی موتور در این حادثه به شدت آسیب دید. مقامات راه آهن دستور 

بررسی علت این حادثه را صادر کرده اند.

۶ کشته در حادثه معدن زغال سنگ چین
در پی یک حادثه معدن زغال سنگ در شهر ویکسین، استان یوننان در 

جنوب غربی چین، سه نفر کشته و سه نفر دیگر ناپدید شدند.
به گزارش شینهوا، به گفته اداره مدیریت اورژانس این شهر، این حادثه در یک 
معدن زغال سنگ در شهر سانتائو رخ داد که مشکوک به انفجار زغال سنگ 

و گاز بوده است. در حال حاضر عملیات امداد و نجات در محل ادامه دارد.

حوادث جهان

irannewspaper irannewspapper

گروه حوادث /   زن جوان وقتی با جواب منفی شوهرش برای انجام عمل 
زیبایی روبه رو شد به دادگاه رفت و درخواست طاق داد.

 درخواست طلاق درخواست طلاق
  به  خاطر   به  خاطر 

چشم وهم چشمی های همسرچشم وهم چشمی های همسر

دادگاه خانواده

این روزها مشکلات زوجین بر اثر دخالت های دیگران، نبود مسئولیت پذیری، 
مقایسه کردن، چشم و هم چشمی، نبود درک متقابل، نداشتن استقلال مالی 

و سواد کافی در رابطه بسیار زیاد شده است.
در این پرونده مشاهده می کنید که امیر و سارا با دو فرهنگ خانوادگی 
متفاوت بزرگ شده اند که باید قبل از ازدواج به این مورد توجه می کردند 
و به نقاط مشترک می رسیدند بعد ازدواج می کردند اما ساده انگاری سبب 

ایجاد تنش در بین این زوج جوان شده است.
از طرفی امیر و سارا باید بدانند در زندگی مشترک با گفت و گو مشکلات را 
حل کنند و اگر مشکلی هم ایجاد شد از یک فرد متخصص کمک بگیرند نه 
اینکه نظر دیگران را الگوی خود قرار بدهند. آنها باید بدانند که بین زندگی 
متأهلی و مجردی تفاوت زیادی است و باید بر اساس واقعیت و شرایط حقیقی 

زندگی مشترک خود، برنامه ریزی داشته باشند.
سارا هم باید به این آگاهی برسد که هرگز زندگی مشترک خود را با زندگی 
مشترک دیگران مقایسه نکند. متأسفانه مقایسه کردن این روزها یکی از 
آفت های مهم زندگی مشترک جوانان شده است. مخصوصاً مقایسه زندگی 
در فضای مجازی این روزها سبب ایجاد مشکلات زیادی برای جوانان شده 

. ست ا
 زوج های جوان باید بدانند اگر یک زندگی مشترک موفق می خواهند 
باید اساس آن زندگی را بر پایه تعامل، گفت و گوی محترمانه، درک متقابل، 
صمیمیت، وفاداری، صداقت، ازخودگذشتگی و... قرار بدهند تا طلاق عاطفی 

و به دنبالش جدایی ایجاد نشود.

امیرحسین صفدری کارشناس حقوقی

  افقی:
 ۱ - عمارت - روزهایی برای استراحت

2 - میوه خون ساز - ایمن - شیطان
3 - نافرمانی - ریا - کک و مکی که روی سر نشیند

4 - آبشاری دیدنی حومه الیگودرز - یک نوع هواپیما - 
معما چو حل گشت... شود - پدربزرگ

۵ - دوباره کاری - زبان مردم »سوئد« - خواستار
۶ - پولدار - هوایی با احتمال بارندگی - عریان

7 - ادا کردن پیمان - الهه هنر و موسیقی - قصر
8 - نام دخترانه - جوهر و حقیقت - نادانی

۹ - در آغاز - بی نظمی ضربان قلب - نگرش
۱۰ - آبدار - پانصدهزار قدیم - به ناخواست

۱۱ - کشور قذافی - عطرمایه - خاشاک
۱2 - کلام تأسف - گلی بهاری و خوشبو - عود - 

آسمان جُل
۱3 - ظرف آزمایشگاهی مخروطی شکل - روبند - نوعی 

عدسی
۱4 - پسر کی قُباد - یار »داماد« - بازرگان

۱۵ - سختی کشیده - ماده منفجره قوی

  عمودی:
۱ - اصطلاحی در بیمارستان - عصای سالمندان

2 - یاران پیامبر اکرم)ص( - سرگرد قدیم - نام پسرانه
3 - هراسان - بند بین استخوان ها - شطرنج باز عهد 

دیلمی
4 - دیوار بلند - مرکز برنامه ریزی و فرماندهی در ارتش 

- لقب پیشدادیان - بازی تخته
۵ - ستاره شناسی - اپراتور - ضمیر انگلیسی

۶ - والده - بی پروایی - پژوهشگاه مهم ایران
7 - نیم - بسیار خوب و خوشایند - ساختمان آرامگاه 

ائمه)ع(
ع ماشین بخار - سقف ریخته 8 - پس و پشت - مختر

۹ - ورزش توپ و راکت - خواهش عاجزانه - هستی
۱۰ - خیزران - آحاد در ریاضی - تصدیق ایتالیایی

۱۱ - سوره بیستم - از مرکبات ترش مزه - افزاری که 
درودگران چوب و تخته را به آن هموار کنند

۱2 - همان یورش - صوت دهن کجی - واهمه - نرم افزار 
علوم ماورایی

۱3 - نام »مسی« ستاره اینتر میامی - آهنگر نامی - افسار
۱4 - دستوری - اتومبیلرانی - غیر ایرانی

۱۵ - بی همنشین، منفرد - از لوازم دوومیدانی

  افقی:
 ۱ - بی اساس - اثر همام تبریزی

2 - دیکته - وسیله نقلیه اقیانوس نورد 
- از پروتئین های گلبول قرمز

3 - بافته - افسار - رابط الکتریکی
4 - جاده فلزی! - علامت مصدر جعلی - ابعاد و جوانب 

- مستقبل
۵ - یک عامی - سدی در استان آذربایجان شرقی - جایز

۶ - پشت سرهم - غلام سلطان محمود - کتف
7 - داروی مالیدنی - سرخ درخشان - صندلی سوارکاری

8 - ادویه پیتزا - زادگاه نیما - پوست دباغی شده
۹ - برند معروف لوازم  آرایش - شهر استان سمنان - 

برادر
۱۰ - تیشه بزرگ - حریص - گزارش

۱۱ - چرم مخملی - امپراطوری باستانی آسیا - شهر 
بی دفاع!

۱2 - آوا و سیلاب - اهل روسیه - سیب زمینی هندی - 
جلوگیری

۱3 - بانی - تارمی - فیلمی با بازی نادر فلاح
۱4 - جاکاغذی - زیان بار است و می بافند - با تربیت

۱۵ - نسبت دادن ناآگاهانه اعمال ناپسند خود به 
دیگران - سدی در استان مازندران

  عمودی:
۱ - نویسنده »سواران کالسکه« - از طبقات ساختمان

2 - ژاندارمری سابق - هجوم - همسایگی
3 - علت، برهان - لقبی در قدیم - فحش

4 - کریم - سؤال - علم پزشکی - شمشیر
۵ - گروه تحقیقاتی - بلندآوازه - دزدی اینترنتی

۶ - قورباغه درختی - قهوه خانه امروزی - جانور 
درخت زی با دمی زبر

7 - الگو - خرید - ضد »گرمی«
ع التزامی »شدن« - رهبر حزب 8 - در نظر آوردن - مضار

۹ - میان سرا - آوازی در دستگاه شور - سبک عقلی
۱۰ - در قدیم کار گچ شکسته بندی را می کرد - ندا دهنده 

- سنگ عصاری
۱۱ - خم پارچه - خون گیری از بدن به وسیله تیغ زدن 

- امر به پیمودن
۱2 - سرپرستار - حرص - توانایی - مورچه

۱3 - سومین شهر وسیع ایران - زبر و درشت - ریاکار
۱4 - نمونه ساخته شده - مشگین شهر سابق - از جوایز 

ادبی
۱۵ - ورودی خانه  های قدیم - اثر باستانی و طبیعی 
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8 9 4 7 1 5 6 3 2
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



ایرانزمین14

خوشبختانه  در 
471 سردخانه 

ظرفیت ذخیره 
1200 تن 

سیب داریم 
و مشکلی در 

زمینه نگهداری 
از سیب 

نداریم. بخشی 
از سیب استان 

که به شکل 
تازه است در 
سردخانه ها 

ذخیره می شود 
و سال گذشته 

نیز بیش از 
700 هزار تن 

سیب صادر 
شد 

دوشنبه  29 مرداد 1403  شماره 8537

 انتقال رایگان زائران از مرز باشماق 
به سلیمانیه

 سنندج - با توجه به تردد زائران اربعین  برای 
سومین سال از مرز باشماق  با هماهنگی های انجام 
گرفته انتقال زائران از این مرز به سلیمانیه عراق تا 

روز اربعین به صورت رایگان خواهد بود.
»اسماعیل زارعی کوشا«، استاندار کردستان  با 
بیان اینکه زیرساخت و امکانات حمل و نقل برای 
بازگشت زائران اربعین از عراق به مرز باشماق 
فراهم شده است، اظهار داشت: میزان تردد زوار 
اربعین از مرز باشماق کمتر از ظرفیت و انتظار 
است. در ۲۵ کیلومتری بغداد در سیطره ۵۴، فضایی 
برای برگشت زوار به مرز باشماق وجود دارد و زائران 
اربعین می توانند این مسیر را برای بازگشت به 
کشور انتخاب کنند. البته در حال حاضر هم  با 
توجه به بهبود شرایط، زیرساخت ها و هوای معتدل  
این مرز عمده ای از زائران برای بار دوم و سوم این 

مسیر را انتخاب کرده اند.
 استاندار کردستان خاطرنشان کرد: به منظور 
بررسی چگونگی آخرین وضعیت تردد زائران و ارائه 
خدمات به آنان، نماینده ای به همراه تیمی از هلال 
احمر به این محل اعزام خواهند شد تا زوار بدون 

هیچ مشکلی به کشور بازگردند.
 

 بهره برداری پروژه تأمین آب
 استان اصفهان تا پایان سال

 اصفهان - استاندار اصفهان از بهره برداری از پروژه 
تأمین آب از منابع جنوب استان با نام شهید 
رئیسی تا پایان اسفند امسال خبر داد و گفت: 
با توجه به ۱۲ جبهه کاری و ۶ مخزن تاکنون ۱۴۸ 
کیلومتر بازگشایی مسیر و قالب بندی و بتن ریزی۶ 
مخزن ۳۰ هزارمتر مکعبی نیز انجام شده است.
سید رضا مرتضوی در یکصد و چهلمین جلسه 
شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان 
اصفهان تصریح کرد: طرح تأمین آب از خلیج 
فارس ابتدا به ساکن در دوره قبل مطرح نشده 
بلکه از دوره پهلوی انتقال آب به فلات مرکزی 
مطرح بوده و پس از پیروزی انقلاب هرکدام از 
دولت های گذشته مسأله را کم یا زیاد پیگیری 
کرده است اما شروع عملیاتی پروژه در این دولت 

اتفاق افتاد.
وی اضافه کرد: ما برای احیای زاینده رود در پنج 
محور، ۲۵ برنامه عملیاتی را طرح ریزی کردیم 
که تأمین آب، اصلاح الگوهای مصرف و افزایش 

ظرفیت بهره وری را در آن دیده ایم.

ایران در »ایران«

یوسف حیدری
خبرنگار

گزارش

آذربایجان غربی با تولید سالانه نزدیک به 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن، قطب اول سیب 
در کشور به شمار می رود. کیفیت سیب 
این استان به اندازه ای است که همواره 
بخش زیادی از این سیب در کشورهای هند 
و پاکستان، عراق و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس متقاضی داشته و آمارها نشان می دهد 
معیشت بیش از ۶۰ هزار خانوار استان به 
صورت مستقیم با درختان سیب گره خورده 
است. با نزدیک شدن به فصل برداشت سیب 
که اواخر شهریور ماه است بسیاری از باغداران 
نگران هستند که باز هم قصه تلخ سال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تکرار شود. نبود بازار مناسب، 
نبود برنامه مشخص و الگوی مناسب کشت، 
نبود سورت و بسته بندی نامناسب محصول، 
منطقی نبودن قیمت ها با توجه به هزینه 
تولید، گران بودن هزینه های حمل و نقل به 
همراه فراهم نبودن زیرساخت های صادراتی 

باعث شده بود که بسیاری از باغداران سیب 
متضرر شوند و محصول باغ شان را کنار جاده 
رها کنند. تعدادی از آنها نیز با کندن درختان 

سیب، درخت زردآلو را جایگزین کردند.
 

جایگزینیزردآلوبهجایسیب
حبیب دولتی باغدار روستای رحیم آباد 
یکی از باغدارانی است که به دلیل مشکلات 
و به صرفه نبودن تولید سیب با کندن 
درختان سیب، زردآلو را جایگزین آنها کرد. 
او با اشاره به اینکه هنوز هم بخشی از آن 
مشکلات باقی مانده است، به خبرنگار 
»ایران« گفت: متأسفانه مشکلاتی که سال ها 
قبل باغداران سیب داشتند، هنوز هم ادامه 
دارد. هزینه هایی که برای باغ سیب انجام 
می دهیم، با درآمد حاصل از فروش آن 
همخوانی ندارد. همین مشکلات باعث شده 
تعداد زیادی از درختان سیب باغ را دربیاورم 
و به جای آن درخت زردآلو بکارم و الان فقط 
۵۰ درخت سیب دارم. با توجه به بالا رفتن 
قیمت سم برای باغدار سیب، تهیه آن بسیار 
مشکل است. از طرف دیگر با جلوگیری 
از صادرات سیب به بهانه اینکه باید بازار 
داخل تأمین شود، ضربه بزرگی به باغداران 

وارد می شود. معمولاً دلال ها با قیمت خوبی 
سیب را می خرند و صادرمی کنند. درخت 
سیب برخلاف زردآلو به آب زیادی نیاز دارد و 
باید در چند نوبت سم بزنیم که این باعث 

افزایش هزینه های تولید می شود.
این باغدار ادامه داد: البته بعد از احیای 
دریاچه ارومیه وضعیت آب و هوای منطقه 
بخصوص روستاهای اطراف دریاچه که مرکز 
اصلی تولید سیب است، بهتر شده است. 
روستای رحیم آباد در نزدیکی دریاچه قرار 
دارد و به برکت پرآب شدن دریاچه، آب و هوای 
خنکی داریم، ولی سال های گذشته آنقدر 
دما بالا بود که سیب از بین می رفت. البته 
به دلیل مشکلاتی که سال های قبل در زمینه 
خرید سیب صنعتی وجود داشت بسیاری 
از باغداران محصولات شان را کنار جاده 
می ریختند و رها می کردند. همین باعث 
شده تا برخی از باغداران درختان سیب را 
در بیاورند و زردآلو بکارند. باغدار سیب برای 
اینکه بتواند باغش را در بهترین شرایط 
نگه دارد و محصولش را بفروشد، خون دل 
زیادی می خورد و در آخر نیز سود زیادی نصیب 
باغدار نمی شود. باید اداره جهاد کشاورزی 
قیمت خرید تضمینی را بالا ببرد تا باغدار برای 

از حذف عوارض صادرات تا تسهیل انتقال سیب صنعتی به مراکز فرآوری

راه صادرات سیب آذربایجان غربی هموار شد

تولید سیب انگیزه داشته باشد.
 

کارگروهیبرایحلمشکلاتسیب
سال گذشته با تشکیل یک کارگروه ویژه 
برخی از مشکلات باغداران سیب حل شد 
و خبری از دپوی سیب در کنار جاده ها 
نبود. به گفته مسئولان جهاد کشاورزی، 
با رفع موانع تولید، سال گذشته بیش 
از 7۰۰ هزار تن سیب صادر شد و علاوه 
بر آن، سیب آخر سال کشور نیز تأمین 
شد. دکتر دیانتی معاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در 
گفت و گو با خبرنگار »ایران« با بیان اینکه 
دیگر شاهد صحنه های زشت دپوی سیب 
در کنار جاده ها نخواهیم بود، گفت: استان 
آذربایجان غربی قطب تولید سیب کشور 
است. ۳۵ درصد سیب کشور در این استان 
تولید می شود و بیش از یک و نیم میلیون 
تن سیب در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تولید 
شد. در حال حاضر نیز در مرحله رویش قرار 
داریم و اواخر شهریورماه سیب های درختی 
برداشت می شود. از یک و نیم میلیون تن 
سیبی که سال گذشته تولید شد، بیش از 
۴۴۰ هزار تن آن به صورت سیب صنعتی بود 
که همه این سیب ها در خود استان جذب 
شد. خوشبختانه با اقداماتی که سال قبل 
با تشکیل کارگروه انجام گرفت، بسیاری از 
مشکلات مربوط به باغداران سیب و نحوه 
خرید و صادرات و ارسال آنها به کارخانجات 
و کارگاه های صنایع تبدیلی برطرف شد. این 
کارگروه هر ماه در استانداری تشکیل جلسه 
می دهد تا بتوانیم سیب صنعتی تولید 
شده را به صورت بهداشتی به کارخانه ها 
و کارگاه های صنایع تبدیلی هدایت کنیم. 
خوشبختانه با اقداماتی که در این زمینه 
صورت گرفت، سیب های صنعتی خریداری 
شده به جایگاه های مشخص منتقل و پس 
از آن به کارخانه ها و کارگاه های صنایع تبدیلی 

منتقل می شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه در ۴7۱ سردخانه 
ظرفیت ذخیره ۱۲۰۰ تن سیب داریم و 
مشکلی در زمینه نگهداری از سیب نداریم. 
بخشی از سیب استان که به شکل تازه 
است در سردخانه ها ذخیره می شود و 
سال گذشته نیز بیش از 7۰۰ هزار تن سیب 

صادر شد.
 

رطوبت،آفتیبرایسیبقرمز
دکتر دیانتی با اشاره به اینکه ۴۵ درصد 
سیب استان سیب قرمز و ۵۰ درصد نیز 
سیب زرد است و ۵ درصد بقیه ارقام تابستانه 
و بومی و سیب سبز یا همان اسمیت 

هستند، از رطوبت بالا که باعث آسیب به 
سیب قرمز شد، به خبرنگار »ایران« گفت: 
در کنار اقدامات خوبی که برای سیب 
استان انجام گرفت، متأسفانه امسال 
خساراتی به دلیل رطوبت بالا و بارندگی 
در زمان گرده افشانی داشتیم و این باعث 
آسیب رسیدن به ارقام سیب قرمز شد. به 
همین دلیل شاید امسال به اندازه سال قبل 
سیب قرمز نداشته باشیم و عملکرد تولید 
سیب کاهش داشته باشد. با این وجود 
کارگروه به صورت فعال در تلاش است که 
اجازه ندهیم چهره زشتی که دو سال قبل 
با دپوی سیب در کنار جاده ها شاهد بودیم، 
تکرار شود. سال قبل خوشبختانه با مدیریتی 
که انجام دادیم، چهره زشتی که به وجود 
آمده بود از میان رفت و امسال نیز تلاش 
می کنیم بهتر از گذشته سیب های صنعتی 
تولید شده را به کارخانه های فرآوری هدایت 
کنیم. سال قبل موفقیت خوبی در این 
زمینه داشتیم و امسال نیز بهتر از گذشته 

عمل خواهیم کرد.
 

سیبآخرسالتأمینمیشود
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
آذربایجان غربی در زمینه صادرات سیب 
نیز گفت: در این زمینه برنامه های مختلفی 
داریم. یکی از آنها این است که با عوارض 
صادرات مخالفت کردیم، چون سیب زیادی 
در سردخانه ها داریم و علاوه بر تأمین سیب 
آخر سال تلاش می کنیم با صادر کردن 
بقیه سیب ها نگذاریم سیبی در سردخانه 
بماند. اگر جلوی صادرات را بگیریم، سیب 
در سردخانه باقی می ماند و به این ترتیب 
هم تولید کننده متضرر می شود و هم 
سردخانه دار. اگر هم مدیریت نکنیم و همه 
سیب ها را صادر کنیم نمی توانیم سیب آخر 
سال و ایام نوروز را تأمین کنیم. خوشبختانه 
در این زمینه هماهنگی خوبی بین ریاست 
سازمان جهاد کشاورزی و باغبانی و همچنین 
مدیران و کارشناسان وجود دارد تا بتوانیم 
این مقوله مهم را مدیریت کنیم. تا به امروز 
هم با مدیریت خوبی که انجام گرفته، در 
ارقام مختلف سیب شاهد افزایش تولید 
هستیم و فقط در رقم سیب قرمز به دلیل 
خسارت ناشی از رطوبت، شاید با کاهش 

تولید مواجه شویم.
وی درباره تعیین قیمت خرید سیب از 
باغداران گفت: فعلاً قیمت خرید تضمینی 
مشخص نشده است و اواخر شهریور ماه 
تعیین خواهد شد. قیمت اولیه بر اساس 
عرضه و تقاضا سر باغ و یا جلوی در سردخانه 

مشخص خواهد شد.

در راستای اجرای برنامه جامع ارتباط با 
مشتریان شرکت فولاد مبارکه، نشست 
صمیمی شرکت فولاد مبارکه و شرکای 
کسب وکار عرضه لوازم خانگی با حضور رضا 
حیدری، معاون فروش و بازاریابی شرکت 
فولاد مبارکه، عباس هاشمی دبیر انجمن 
ملی صنایع لوازم خانگی و فعالان حوزه 
صنعت لوازم خانگی در تهران همزمان با 
برپایی نمایشگاه لوازم خانگی برگزار شد.

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی 
فولاد مبارکه در این نشست به ضرورت 
توجه به بازارهای جهانی پرداخت و تصریح 
کرد: صادرات فولاد چین همه بازارها 
این رو بی توجهی  از  را تهدید می کند 
مسئولان به تحولات بازارهای جهانی 

تعجب برانگیز است.
 وی با اشاره به افزایش چشمگیر حجم 
واردات محصولات فولادی به کشور در سال 
۱۴۰۲، چالش جدی صنعت فولاد در سال 
۱۴۰۳ را موضوع واردات محصولات فولادی 
چین به ایران و کاهش صادرات فولاد ایران 

به بازارهای هدف دانست.
حیدری در این خصوص گفت: کاهش 
قیمت سنگ آهن و محصولات فولادی در 
بازارهای جهانی و صادرات فزاینده فولاد 
چین برای همه تولیدکنندگان فولاد از 
ایران نگران کننده  جمله فولادسازان 
بوده است اما بی توجهی وزارت صمت 
به تحولات بازارهای جهانی عجیب و 
که  شرایطی  در  و  است  نگران کننده 
بسیاری از کشورهای تولیدکننده فولاد 
جهت حمایت از تولید داخل خود نسبت 
به تعرفه گذاری بر واردات محصولات چین 
به کشور خود اقدام کرده اند، ناآگاهی 
سیاستگذاران صنعتی و معدنی کشور از 

این موضوع تعجب برانگیز است.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
واردات هدفمند فولاد را قابل قبول دانست 
و آن را به معنای واردات فولاد صرفاً جهت 
افزایش استفاده از ظرفیت های تولید 
در کشور معنا کرد و وارداتی را که باعث 
تعطیلی کارخانه ها و کاهش استفاده از 
ظرفیت های داخلی باشد خیانتی به 

سرمایه های ملی دانست.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
و  تجار  توسط  فولاد  ت  ا رد ا و  : گفت
صادرکنندگان محصولات غیرمرتبط برای 
استفاده از ارز حاصل از صادرات باید 
متوقف شود چراکه تجربه نشان داده 
نه تنها به مدیریت بازار کمک نمی کند 
بلکه در بسیاری مواقع باعث التهاب در 

بازار می شود.
رضا حیدری در ادامه این نشست به رویکرد 
شرکت فولاد مبارکه در سال های اخیر 
اشاره کرد و گفت: شرکت در سه سال 
اخیر به سمت تولید محصولات کیفی و 
ویژه رفته و یکی از دلایل اصلی این امر نیز 
مطالبات صنعت لوازم  خانگی بوده است. 
وی پروژه توسعه ورق سرد و راه اندازی خط 
تولید ورق های رنگی به ظرفیت ۱۲۰ هزار 
تن را یکی دیگر از اقدامات فولاد مبارکه 
در راستای تأمین حداکثری نیاز صنعت 
لوازم  خانگی برشمرد و گفت: افتخارهای 
امروز فولاد مبارکه را مرهون تلاش های 
همه صنعتگران و بویژه صنعتگران دهه 
۶۰ می دانیم و امیدواریم در ادامه راه نیز 
با توسعه ارتباط با فعالان صنعت لوازم  
خانگی بتوانیم خدمات ارزنده تری به 

صنعت کشور عرضه کنیم.
حیدری گفت: یکی از دلایل رویکرد تولید 

محصولات کیفی در فولاد مبارکه، نیازهای 
جدید صنعت لوازم  خانگی بوده است که با 
بهره برداری از طرح های توسعه فولاد مبارکه 
سهم این شرکت در تأمین نیازهای صنعت 

لوازم  خانگی افزایش خواهد یافت.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در سال 
گذشته ۲۰۰ هزار تن محصول برای صنعت 
لوازم  خانگی تأمین کرده است، اظهار کرد: 
افزایش رضایتمندی مشتریان در سایه توجه 

به نیازهای این صنعت محقق می شود.
وی تأکید کرد: این حمایت فولاد مبارکه 
در واقع حمایت از مصرف کننده نهایی 
لوازم  خانگی است و بر این باوریم با 
از کارخانه های تولیدی مردم  حمایت 
بهره مند خواهند شد چراکه این امر در 
کنترل و جلوگیری از افزایش قیمت قطعاً 

تأثیرگذار است.
حیدری اظهار امیدواری کرد که با استقرار 
دولت جدید و اعمال سیاست های جدید 
ارزی در کشور این مشکلات برطرف شود 
چرا که در حال حاضر نرخ کنترل شده 
ارز باعث شده صادرات کاهش و واردات 

افزایش چشمگیر داشته باشد.
در ادامه این نشست، عباس هاشمی 
دبیرکل انجمن صنایع لوازم  خانگی ایران 
با بیان اینکه مشتری مداری همواره در 
فولاد مبارکه مورد توجه بوده است، 
گفت: برگزاری نشست های صمیمی بین 
صنعتگران بویژه در زنجیره تأمین بسیار 
مثبت است. در این نشست ها می توان 
مشکلات و توقعات دو طرف را بررسی کرد 
و راهکارهای مثبتی ارائه داد. مشتری مداری 
همواره در فولاد مبارکه مورد توجه بوده و 
صنعت لوازم خانگی مشتری وفادار فولاد 
مبارکه است، از سویی طرح توسعه فولاد 
مبارکه در زمینه ورق سرد و ورق های رنگی 
بسیار خوب است، ضمن اینکه ایجاد تالار 
دوم در بورس برای لوازم  خانگی و خودرو 

کمک حال صنعت خواهد بود.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه در حوزه تولید 
ورق های رنگی کارهای درستی انجام داده 
ح های توسعه خود را در  و همچنان طر
دست اجرا دارد. همچنین ایجاد تالار دوم 
در بورس که برای محصولات لوازم  خانگی 
و خودروسازی ایجاد شده بسیار کمک حال 
صنعت کشور است. هر اندازه فضای کاری 
بین طرفین تعاملی تر و صمیمانه تر باشد، 
نتایج بهتری به دست خواهد آمد بویژه 
اینکه صنعت لوازم  خانگی از مشتریان 

وفادار فولاد مبارکه است.

 مدیرعامل مجتمع فروکروم جغتای، گفت: طرح توسعه ای تولید 
فروکروم کم  کربن در حال انجام است و در سال آینده به بهره برداری 
می رسد. تولید این محصول در حال حاضر در کشور وجود ندارد و 
از خارج وارد می شود. مهندس کرامت رفیعی در حاشیه تور خبری 
بازدید از مجتمع فروکروم جغتای در جمع خبرنگاران، ضمن تبریک 
روز خبرنگار گفت: یک موضوع وقتی در قالب یک خبر، در وقت خود، 
جای خود و به اندازه خود، ارائه شود، اهمیت پیدا می کند. دنیای 
امروز دنیای اخبار فراوان، از مسیرهای فراوان است. وی اظهارکرد: 
مجموعه فروکروم جغتای یکی از کارخانجات فروکروم در کشور و 
بزرگ ترین تولیدکننده فروکروم پر کربن است. این مجتمع در سال 
۸۳ راه اندازی شد و از سال۹۶ راهبری به شرکت پارت گوال داده شده 
است. واگذاری به پارت گوال باعث  شد در کمتر از سه سال به پنج 
برابری آنچه در اختیار دولت بود، برسد. مدیرعامل مجتمع فروکروم 
جغتای، بیان کرد: فروکروم پرکربن، ماده خام فولاد سازی در جهان 
است. اگر این مجتمع در کشور نبود واردات این ماده گلوگاه بود، 
البته بجز ما، مجموعه های دیگری نیز در کشور هستند. این کارخانه 
ظرفیت اسمی ۲۵ هزار تن در سال را دارد که فرایند اولیه سازی و 
فرآوری در کارخانه وجود دارد. بخشی از محصولات این کارخانه صادر 
می شود. از اواخر سال گذشته با چالش های صادرات مواجه هستیم. 
مالیات صادرات و نحوه رفع تعهدات ارزی، مشکل ایجاد کرده است.  
رفیعی گفت: از وقتی توسعه هایی در بخش فرآوری شده که راندمان 

را بالا می برد، افزایش نیروی انسانی قابل توجه و اشتغالزایی به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم در منطقه ایجاد کرده است. همچنین 
طرح های توسعه ای که مرتبط با محصول این کارخانه است، داریم. 
طرح توسعه ای، فروکروم کم کربن، در حال انجام است که در کشور 
وجود ندارد و فروکروم کم کربن از خارج وارد می شود. این طرح 
در مرحله تأمین اعتبار و قرارداد است که یک سال آینده راه اندازی 
می شود. مهندس کرامت رفیعی با اشاره به صادرات محصول مجتمع 
بیان کرد: ظرفیت تولید تا ۳۰ هزار تن در سال است و نیاز مصرفی 
داخل کشور، ۱۰ هزار تن خواهد بود. در کشور کارخانجات دیگری نیز 
وجود دارد که به تولید فروکروم پر کربن مبادرت می ورزند. اگر تمام 
مصرف داخل از این کارخانه تأمین شود، حداقل ۱۵ تا ۲۰ هزار تن، 
ظرفیت صادراتی در سال داریم و عمده محصولات به کشورهای چین، 

روسیه و هلند صادر می شود.

ایرنا

بنگاه

صادرات فولاد چین همه بازارهای جهان را تهدید می کند

 معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه 
در نشست صمیمی با شرکای کسب وکار عرضه لوازم خانگی عنوان کرد

بنگاه

اولین کارخانه تولید فروکروم کشور به بهره برداری می رسد
مدیرعامل مجتمع فروکروم جغتای خبر داد

مسیر  احداث  از  شیراز  شهردار  شیراز- 
دوچرخه  سواری ۲۵ کیلومتری و بزرگ ترین 
تله کابین کشور در بوستان کوهستانی دراک در 
این کلانشهر خبر داد. مسیردوچرخه سواری 
از ابتدای منصورآباد آغاز و به سمت ارتفاعات 
جوادیه، اکبرآباد، زیباشهر و در ادامه به ارتفاعات 
کوه نور و کوه های مشرف به شهرک سعدی 

می رسد.
»محمدحسن اسدی« افزود: برای مردم شیراز، 
استان فارس و حتی گردشگران دو پروژه پارک 
آبی بزرگ شیراز و آکواریوم آغاز شده است. 
همچنین در این کلانشهر به جهت توسعه 
حمل ونقل عمومی به صورت هم زمان ۴ خط 
مترو در حال اجراست. یک شهر زیرزمینی نیز 
وجود دارد که طی دو مرحله توانسته ایم خط ۲ 

مترو را از میانرود به میدان امام حسین)ع( به 
بهره برداری رسانده و تا تابستان سال ۱۴۰۴ به 

کلبه سعدی برسانیم.
شهردار شیراز در خصوص وضعیت خط ۳ مترو، 
اظهار کرد: این خط از ابتدای شهرک گلستان 
تا بلوار دکتر شریعتی و ایستگاه شاهد  و خط 
۴ نیز از بلوار رازی، فلکه خاتون تا سیبویه و 
خیابان  انقلاب اسلامی تا میدان احسان در حال 
اجراست. وی افزود: در صدسال گذشته تعداد 
7۵ پل و تقاطع ساخته  شده اما طی دو سال 
گذشته عملیات احداث  ۳۸ پل و تقاطع در شیراز 
آغاز شده است. در حقیقت، مردم شیراز لایق 
بهترین ها و اولین ها هستند و هر اقدامی که 
از سوی مجموعه مدیریت شهری انجام می شود 

وظیفه تک تک کارکنان این مجموعه است.

اجرای طرح هادی در 870 روستای 
سیستان وبلوچستان

زاهدان - قرارداد اجرای طرح هادی در۸7۰ روستای 
سیستان وبلوچستان منعقد شده و به زودی این 
طرح با مشارکت دهیاری ها و بنیاد مسکن  اجرایی 

خواهد شد.
»ادهم کرد«، سرپرست دفتر امور روستایی استانداری 
سیستان و بلوچستان با اعلام اینکه اعتبارات روستایی 
سیستان و بلوچستان در سال جاری افزایش ۱۰۰ 
درصدی  داشته است، اظهار داشت: این اعتبار در 
سال ۱۴۰۰، ۵۰۰ میلیارد ریال، سال ۱۴۰۱ بیش از ۲ هزار 
و ۹۸۰ میلیارد ریال و در سال ۱۴۰۲ حدود 7 هزار و ۹۱۰ 
میلیارد ریال بوده اما در سال جاری به بیش از ۶ هزار 
میلیارد ریال از محل اعتبارات ارزش افزوده رسیده 
است. سرپرست دفتر امور روستایی استانداری 
سیستان و بلوچستان ادامه داد: در بحث ماشین آلات 
هم امسال اقدامات خوبی انجام شده و ۵۲۱ قطعه 
ماشین آلات شامل لودر، تراکتور و نیسان کمپرسی 
به دهیاری های استان در حال واگذاری است. وی با 
اشاره به اینکه ۱۰۵ فقره تسهیلات خرید ماشین آلات 
در مرحله اول به دهیاری از طریق پست بانک تحویل 
داده شده، خاطرنشان کرد: ۲۵۴ عدد تسهیلات خرید 
ماشین آلات توسط کمیته وام کشوری مصوب شده که 
بزودی در اختیار دهیاری ها قرار می گیرد. همچنین 
۱۵۰ خودرو حمل زباله به صورت رایگان با مساعدت 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و با پیگیری 
مجموعه دفتر روستایی به دهیاران استان بزودی 

واگذار خواهد شد.

احداث طولانی ترین مسیر دوچرخه سواری در شیراز
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گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

در فرودگاه 
امام 

خمینی)ره( 
تعداد 1۶ هزار 

و 884 فقره 
پرونده به 

ارزش ریالی 
23 هزار 

میلیارد ریال 
تعیین تکلیف 

شده است 
که نسبت 

به سال های 
قبل و از 

زمان تأسیس 
فرودگاه امام 

خمینی)ره( 
یعنی از 1۶ 

سال قبل، 
بالغ بر 117 

درصد افزایش 
تعیین تکلیف 

کالا را نشان 
می دهد

خبرنگاران  جمع  در  صالحی 
گفت: رئیس قوه قضائیه در 
صحبت های  در  جلسات  اکثر 
خود به حفظ حقوق عامه تأکید 
دارد؛ یکی از مسائلی که پیرو 

این صحبت ها دنبال می کنیم، 
موال  ا کالاهای  تعیین تکلیف 
انبارهای  و  گمرکات  تملیکی، 

عمومی است. 
و  این دو سال  در  افزود:  وی 

چهار ماه در گمرک نظارت ها و 
پیگیری های مستمری انجام شده 
است که امروزه شاهد تحول 
بسیار خوبی هستیم. دادستان 
تهران گفت: اقداماتی که در این 

دو سال انجام شده است، عبارتند 
از: تعیین تکلیف کالاها به عنوان 
یک حقوق عامه که مورد تأیید 
ریاست قوه قرار گرفته است، ۲۷ 
دستگاه آمبولانس که مدت ها در 

نخستین جلسه دادگاه کودتای 28 مرداد سال 1332 برگزار شد

طرح دعوای حقوقی ۴۰۲ هزار شهروند ایرانی علیه امریکا
نخستین جلسه دادگاه کودتای 28 مرداد سال 1332 )دعوی شهروندان 
ایرانی علیه عوامل کودتای 28 مرداد اعم از دولت ایالات متحده امریکا، 
وزارت خارجه ایالات متحده، بانک مرکزی ایالات متحده، آژانس مرکزی 
ایالات متحده، وزارت خزانه داری ایالات متحده امریکا، مجلس نمایندگان 
ایالات متحده امریکا و فدرال رزرو( با دادخواهی بیش از 400 هزار نفر 
یکشنبه 28 مرداد به ریاست قاضی مجید حسین زاده در شعبه 55 امور 

بین الملل امام خمینی)ره( برگزار شد.
در ابتدای جلسه دادگاه، قاضی حسین زاده گفت: امروز جلسه دادخواهی 
رسیدگی به دعوی حقوقی بالغ بر 402 هزار نفر از شهروندان ایرانی از 
بیش از ۲۰ استان به طرفیت ۶ شخصیت حقوقی و حقیقی از جمله 
دولت ایالات متحده امریکا و سردمداران آن تشکیل شده است.قاضی 
دادگاه با استناد به قوانین مختلف همچنین منشور ملل متحد، ادامه 
داد: دادگاه حاضر بر اساس قوانین متعدد، شایسته و صالح به رسیدگی 
به این دعوی است. وی اضافه کرد: بر اساس بند یک ماده ۱۰ قانون 
الزام دولت به پیگیری جنایات امریکا، دولت و قوه قضائیه مکلفند 
نسبت به پیگیری و احقاق حق اتباع ایرانی اقامه دعوی کنند و محاکم 
قضایی تهران صلاحیت لازم برای استماع دعوی را دارد. محمود مصدق 
از نوادگان دکتر محمد مصدق که در دادگاه حاضر بود، به دلیل کسالت 
و کهولت سن نتوانست به بیان اظهارات خود بپردازد از این رو سخنان 
او به صورت مکتوب توسط فرزند وی غلامعلی مصدق قرائت شد. ادامه 

رسیدگی به این دعوا در جلسه بعدی انجام می شود.

 وضعیت مناسب تردد زائران حسینی)ع( 
در مرزها

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به بازدید 
از مرزهای جنوبی و غربی، اظهار کرد:  وضعیت خوبی را در مرزها 
شاهد هستیم و انباشت جمعیت  نداشتیم. به گزارش »ایران« نادعلی 
افزود: منطقه یک و سه خدمات خوبی را در مرزها ارائه می کردند و 
امیدواریم این خدمات تا زمان بازگشت زوار از عراق ادامه داشته 
باشد؛ همچنین  در فرودگاه برگزاری آیین بدرقه به صورت زنده از رسانه 
ملی دنبال می شد.  وی به بازدید از نمایشگاه سرزمین تمدن ها اشاره 
کرد و افزود: حجم کاری که صورت گرفته بود در آثار سینمایی فاخر 
به کار برده می شود و دکور نمادین کشورهای مختلف در کنار هم با 

استقبال خوب شهروندان روبه رو شد.

اخبار

ـــرش بـ

کالای متروکه ای در انبارها نیست
دادستان تهران با اشاره به اینکه از ابتدای سال ۱۴۰۱ 

تا امروز، ۴۳ هزار و ۲۷۶ ردیف کالا به ارزش ریالی ۱۶۰ 
هزار میلیارد ریال تعیین تکلیف شده است، گفت: 
در فرودگاه امام خمینی)ره( تعداد ۱۶ هزار و ۸۸۴ 

فقره پرونده به ارزش ریالی ۲۳ هزار میلیارد ریال 
تعیین تکلیف شده است که نسبت به سال های قبل 

و از زمان تأسیس فرودگاه امام خمینی)ره( یعنی از 
۱۶ سال قبل، بالغ بر ۱۱۷ درصد افزایش تعیین تکلیف 

کالاها را شاهد بودیم که بیش از ۱۶۷ هزار میلیارد 
ریال کالا تعیین تکلیف شده است. صالحی با بیان 

اینکه اکنون کالای با بیش از سه ماه ماندگاری که به 
آنها کالای متروکه گفته می شود، در انبارها نیست. 

وی از وضعیت کنونی انبارهای گمرکات، انبارهای 
عمومی و انبارهای سازمان اموال تملیکی ابراز رضایت 

کرد و گفت: وظیفه ماست که بر اساس قانون این 
موضوع را به صورت جدی دنبال کنیم تا کالای بدون 

تعیین تکلیف در هیچ گمرکی نداشته باشیم.

دادستان تهران خبر داد

رشد ۱۱۷ درصدی تعیین تکلیف کالا 
در فرودگاه امام )ره(

علی صالحی دادستان عمومی و انقاب تهران در نشست خبری که در جریان هشتمین تور نظارتی - رسانه ای 
خبرنگاران به همراه میرابراهیمی معاون دادستان تهران و تعدادی از مسئولان گمرک و جمعی از خبرنگاران در 
گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( برگزار شد، به تشریح مهم ترین اقدامات انجام شده در راستای تعیین تکلیف 
کالاهای گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( پرداخت. در این بازدید دادستان تهران و خبرنگاران از انبارهای عمومی، 
انبارهای مسافری و انبار نگهداری دارو و مواد غذایی فسادپذیر با دمای ۸ تا ۱۵ درجه سانتیگراد و محل نگهداری 

گوشت های گرم وارداتی بازدید کردند.

پارکینگ گمرک بود ترخیص شده 
است، با پیگیری هایی که انجام 
شد، صنایع داروسازی به وزن ۲ 
هزار کیلوگرم و ۱۸۰ هزار تن سرم 
وارداتی ترخیص شدند. صالحی 
گفت: با پیگیری های دادستانی 
تهران ۲ میلیون و سه هزار قلم 
کالا مربوط به وزارت بهداشت 

ترخیص شد. 
همچنین تعداد دو هزار و ۴۳۵ 
دستگاه کِشنده در گمرکات تهران 
و ۶ هزار و ۷۷۱ کشنده در گمرکات 
غرب تهران در مجموع ۹ هزار 
و  تعیین تکلیف  دستگاه   ۲۰۶ و 

شدند. ترخیص 
 

پاسخگویی برخط به استعلام ها
دادستان عمومی و انقلاب تهران 
گفت: استقرار نیروهای سازمان 
غذا و دارو و سازمان استاندارد 
در محل فرودگاه ها و پاسخگویی 
برخط به استعلام ها، دستور 
انتقال کالاهای سلامت محور 
از انبارهای عمومی به انبارهای 
دارای دمای منفی، پیگیری و 
مدیریت  به  انبار  تخصیص 
اموال تملیکی تهران، پیگیری 
ی  و حا ر  نبا ا تخصیص  و 
سرمایش برای تخلیه و بارگیری 
گوشت های گرم وارداتی از دیگر 

اقدامات پیگیری شده توسط 
گمرکات  در  قضایی  دستگاه 

 . ست ا
به پیگیری های  با اشاره  وی 
ز  ا ن  ا تهر ن  ستا ا ک  گمر
خیص  تر و  تعیین تکلیف 
پیش سازه های دارویی به وزن 
۲ هزار کیلوگرم خبر داد و اظهار 
داشت: ۱۸۰ تن سرم وارداتی 
در شرایطی که کشور به این 
کالا نیاز داشت، ترخیص شد؛ 
همچنین داروی وارفارین که 
بیش از یک سال در انبارهای 
گمرک امام خمینی)ره( معطل 

مانده بود، ترخیص شد.
 

صدور رأی قطعی برای 1050 ردیف 
کالای بدون صاحب

صالحی با اشاره به ۲۶۷ ردیف 
کالاهای بدون صاحب در فرودگاه 
مهرآباد افزود: با پیگیری های 
ی  ا بر ب  نقلا ا ی  ه ها گا د ا د
تعیین تکلیف این کالاها اقدام 

. شد
وی همچنین از تعیین تکلیف ۱۰۵۰ 
ردیف کالاهای بدون صاحب در 
فرودگاه امام خمینی)ره( خبر داد 
و گفت: برای این کالاها رأی قطعی 
صادر و به ستاد اجرایی فرمان 

امام تحویل داده شد.

عکس: تسنیم
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که  د  بو شته  گذ هفته  سط  ا و ا  
بر صدور  خبری در رسانه ها مبنی 
ه  شگا با یت  شکا به  ط  بو مر ی  أ ر
بیرانوند  و  تراکتور  از  پرسپولیس 

. شد منتشر 
آرای  این خبر آمده بود طبق   در 
از سوی کمیته وضعیت،  صادره 
اغوای  اتهام  از  تراکتور  باشگاه 
بیرو مبری شده اما خود بیرانوند 
چهار ماه محروم و 20 میلیارد 

تومان جریمه شده است. 
این خبر شایعات بسیاری را 
در پی داشت و حتی گفته 
ی  جلسه ا وز  ر ن  هما شد 
برگزار شده و روز چهارشنبه 
ر  د صا ی  أ ر شته  گذ هفته 
خواهد شد که چنین نشد.
از سوی دیگر باشگاه تراکتور از 

صدور چنین رأیی ابراز بی اطلاعی 
باشگاه پرسپولیس  کرد و مدیران 

ساکت ماندند تا رأی صادر شود.
با این وجود و در حالی که نزدیک به 
یک هفته از آن خبر گذشته خبری از 
صدور رأی نیست کما اینکه با توجه 
به در پیش بودن دیدار تراکتور و 
پرسپولیس در پنجشنبه این هفته و 
حساسیت این تقابل بعید است طی 
این چند روز هم خبری از صدور رأی 
شود و شاید این موضوع به بعد از 
هفته سوم و تعطیلی بازی های لیگ 

برتر موکول شود. 
هم  د  شو ینچنین  ا گر  ا لبته  ا
ی  ی ها باز ز  ا نوند  بیرا ومیت  محر
تیم ملی در مرحله مقدماتی جام 
دیگری  حواشی  می تواند  جهانی 

. شد با شته  ا د
رد  ا مو و  ت  یعا شا ل  حا عین  ر  د
مختلفی در روزهای اخیر درباره علل 
صادر نشدن رأی مربوط به بیرانوند 

می شود. شنیده 

خبرگزاری مهر در گزارشی »برخی 
توصیه ها« را مانع از صدور رأی توسط 
کمیته وضعیت اعلام کرده و نوشته 
است: »برخی توصیه ها به فدراسیون 
فوتبال صورت گرفته تا محرومیت 
پیدا  کاهش  بازیکن  این  احتمالی 
کند. این توصیه از آنجا صورت گرفت 
که در گمانه زنی های قبل از صدور 
نهایی رأی عنوان شده بود علیرضا 
بیرانوند به پرداخت حدود 20 میلیارد 
تومان به باشگاه پرسپولیس و چهار 
میادین  در  حضور  از  وم  محر ماه 

محکوم خواهد شد. 
به همین خاطر یکی از مسئولان رده 
به فدراسیون فوتبال  بالای کشور 
میت  و محر ن  ا میز ه  کرد صیه  تو
دروازه بان تیم ملی کاهش پیدا کند تا 
این بازیکن بتواند هم برای تیم ملی 
و هم برای تراکتور به میدان برود. 
این مسئول صرفاً پیشنهاد و توصیه 
ح کرده و تصمیم گیری  خود را مطر
نهایی با فدراسیون فوتبال است. 

البته برخی نمایندگان مجلس هم 
تلاش هایی را برای کاهش محرومیت 
دروازه بان تراکتور انجام و مذاکراتی 
فوتبال  فدراسیون  مسئولان  با  را 
انجام داده اند اما هنوز نتیجه این 
رایزنی ها مشخص نشده است. یکی 
هم  رأی  صدور  در  تأخیر  دلایل  از 
همین تماس ها و توصیه ها عنوان 

شده است.«
از سوی دیگر خبرگزاری تسنیم در 
پرونده  این  گزارشی نوشته: »رأی 
آماده شده است و طبق آن علیرضا 
بیرانوند به فسخ غیرقانونی محکوم و 
چهار ماه از حضور در میادین محروم 
و با جریمه نقدی روبه رو شده است.«
در گزارش تسنیم به مقدمات مربوط 
به صدور این رأی اشاره شده اما به 
این نکته پرداخته است که صادر 
و  تبعات  می تواند  رأی  این  نشدن 
تسنیم   . باشد شته  ا د یی  تنش ها
نوشته رأی پرونده بیرانوند در حالی 
هنوز صادر نشده که منصور قنبرزاده 

ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد ئیس  ر یب  نا
چند هفته قبل گفته بود به خاطر 
حساسیت های این پرونده بررسی 
قرار می گیرد و رأی  اولویت  آن در 
قبل از شروع لیگ صادر می شود 
اما لیگ برتر شروع شد و به نظر 
می رسد قبل از بازی هفته دوم هم 
خبری از صدور رأی نخواهد بود و 
این ماجرای پرحاشیه همچنان ادامه 

خواهد داشت.
نکته اینجاست که هفته قبل و بعد 
محتوای  درباره  اخباری  انتشار  از 
رأی بیرانوند، زنوزی مالک باشگاه 
تراکتور تهدید کرده بود که در صورت 
به  دست  اتفاقی  چنین  دادن  خ  ر
نورشرق  که  زد  خواهد  افشاگری 
فدراسیون  وضعیت  کمیته  رئیس 
هم از این موضوع استقبال کرد اما 
مدیران  هم  واکنش ها  آن  از  بعد 
تراکتور هم فدراسیون فوتبال و هم 
پرسپولیس در این باره کاملاً سکوت 

کرده اند.

گزارش خبری

 توصیه هایی برای کاهش محرومیت بیرانوند

صدور رأی کمیته وضعیت شاید بعد از تعطیلی لیگ!

VAR آلومینیوم - نساجی با
محسن حکیم، مدیر پروژه VAR درباره دستگاه های 
VAR که در دو بازی پرسپولیس - ذوب آهن اصفهان 
و شمس آذر- استقلال مورد استفاده قرار گرفت، 
گفت: »براساس برنامه ریزی صورت گرفته، تصاویر 
اتاق VAR و همچنین داوری از طریق اتاق مربوطه 
به بخش کارگردانی صدا و سیما ارسال شده است. 
بنابراین تقاضا از همکاران محترم در صدا و سیما و 
به ویژه کارگردان محترم مسابقات لیگ برتر که با 
تکنولوژی کمک داور ویدیویی برگزار می شود این 
است که صحنه بررسی مربوط به مواقع مشکوک را از 
طریق خروجی فینال روی آنتن ببرند که باعث آگاهی 
مخاطب از اتفاق رخ داده و تصمیم اخذ شده شود.« 
او در ادامه بیان داشت: »دیدار دو تیم آلومینیوم 
 VAR و نساجی در ورزشگاه امام خمینی با سیستم
برگزار می شود. بازی تراکتور مقابل پرسپولیس در 
هفته دوم لیگ برتر هم روز پنجشنبه اول شهریورماه 
در ورزشگاه یادگار امام با سیستم کمک داور ویدئویی 

برگزار خواهد شد.«

 ننکا مقابل پرسپولیس
در دیدار پرسپولیس مقابل الریان یک تقابل جالب بین 
بازیکنان و یکی از اعضای تیم حریف به وجود خواهد 
آمد چرا که ولسلی ننکا مربی دروازه بان های برزیلی 
سابق سرخ ها بار دیگر در کادر فنی الریان حضور دارد. 
ننکا که در ابتدای لیگ بیست و دوم به پرسپولیس 
پیوست، پیش از آن نیز سابقه حضور در قطر و تیم ملی 
این کشور را در کارنامه داشت و پس از دو فصل حضور 

در این تیم، از جمع سرخپوشان جدا شد.

انتشار دردسرساز یک عکس
احتمال جریمه سهرابیان

 آرمین سهرابیان به تازگی تصویری نامناسب از یک 
زن را که روی پایش تتو کرده در معرض دید عکاسان 
قرار داده که با انتقاد های بسیاری مواجه شده است. 
حتی برخی رسانه های نزدیک به فدراسیون فوتبال 
از احتمال بالای محرومیت و جریمه این بازیکن خبر 
داده اند. گرچه کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال سال ها 
است دیگر آن حساسیت های گذشته را در مواجهه 
با رفتار های این چنینی از خود بروز نمی دهد و در 
مواجهه با تتوی بازیکنان فوتبال نرمش بیشتری از 
خود به خرج می دهند، اما تصویری که سهرابیان از 
پای خود منتشر کرده )این رسانه نیز از انتشار کامل 
آن معذور است(، واکنش کمیته انضباطی و کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال را در پی خواهد داشت 
و هیچ بعید نیست محرومیت یا جریمه در انتظار 
این بازیکن باشد. حتی خود استقلالی ها نیز نقاشی 
چنین تتویی را برای یک بازیکن حرفه ای بسیار زشت 
و زننده می دانند و معتقدند مدافع تیم شان کار بسیار 
اشتباهی را مرتکب شده و نباید در همین ابتدای لیگ 
برتر با چنین اقدامی برای جواد نکونام و تیم استقلال 
حاشیه ایجاد می کرد اما سهرابیان بدون توجه به اینکه 
رفتارش چه بازخوردی دارد، چنین اقدامی را انجام داده 

تا احتمال محرومیت و یا جریمه اش قوت بگیرد.

نیکبخت: هاشمی نسب و نکونام 
آشتی می کنند

علیرضا نیکبخت واحدی، بازیکن سابق استقلال که 
سابقه رفتن به تیم رقیب را با لباس استقلال دارد 
درباره اختلافات اخیر میان جواد نکونام و مهدی  
هاشمی نسب این جملات را به زبان آورده است: »قطعاً 
هم جواد و هم مهدی از دوستان خوب و صمیمی 
من هستند و سوءتفاهمی که در این باره به وجود 
آمده، به زودی حل وفصل می شود. قول می دهم 
هاشمی نسب به جمع کادرفنی استقلال برمی گردد و 
باید به آقایانی که از نبود مهدی خوشحال شده اند، 

بگویم خوشحالی شما زیاد دوام نمی آورد.«

منع پرداخت پاداش از سوی 
استقلال و پرسپولیس

سال ها است که در فوتبال ایران و مخصوصاً در 
دو باشگاه پرسپولیس و استقلال سنتی به عنوان 
پرداخت پاداش به بازیکنان و اعضای کادرفنی این دو 
تیم وجود داشت، اما شنیده می شود دیگر خبری 
از این پاداش ها نیست. خبرگزاری برنا مدعی شده 
سازمان بازرسی کل کشور به دو باشگاه پرسپولیس 
و استقلال دستور داده که دیگر چیزی به عنوان 
»پاداش و البته آپشن جداگانه« وجود ندارد. به این 
ترتیب مدیران دو باشگاه اگر می خواهند مبلغی به 
عنوان پاداش پرداخت کنند باید در قالب آپشن 
قهرمانی پایان فصل باشد. طبق قانون هر باشگاه 
می تواند 20 درصد از مبلغ پایه قرارداد بازیکنان و 
مربیان خود را به عنوان آپشن قهرمانی در پایان 
فصل در نظر بگیرد؛ این یعنی اگر بنا باشد پاداشی 
پرداخت شود باید در آپشن قهرمانی پایان فصل 
لحاظ شود دقیقاً مانند کاری که باشگاه پرسپولیس 
فصل گذشته انجام داد و تمام پاداش ها را در قالب 

آپشن قهرمانی آخر فصل پرداخت کرد.

نکونام امروز در تهران
جواد نکونام برای زیارت عتبات عالیات راهی نجف 
و کربلای معلا شده بود. سرمربی استقلال که در 
این سفر یحیی  گل محمدی، سرمربی تیم فولاد 
خوزستان را نیز کنار خود داشت، قرار است طبق 
برنامه امروز در تمرین تیمش حاضر شود. استقلال 
درهفته دوم رقابت های لیگ برتر با تیم ملوان بازی 
دارد و به احتمال زیاد آبی ها باید دوباره راهی قزوین 
شوند و دومین بازی خود را در این شهر برگزار کنند.

ستایش روزنامه گاتزتا از مهدی در شب تساوی اینترخبر و مصاحبه

ترکیب مؤثر »تولاطا« در لوئیجی فراریس
طارمی از 

دقیقه 75 وارد 
زمین مسابقه 
شد و روی گل 

دوم تیمش 
نیز اثرگذار 

بود اما اشتباه 
یان بیسک 

در وقت های 
تلف شده و 

خطای پنالتی 
که مرتکب 
شد، منجر 

به از دست 
رفتن پیروزی 
نراتزوری شد

هواداران کشورمان پس از ماه ها 
انتظار به تماشای بازی مهدی 

طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال 
کشورمان نشستند. هفته نخست 
سری آ ایتالیا شنبه شب برگزار شد 
و اینتر در ورزشگاه لوئیجی فراریس 
به مصاف جنوا رفت که با تساوی 
2-2 متوقف شد. طارمی از دقیقه 

75 وارد زمین مسابقه شد و روی گل 
دوم تیمش نیز اثرگذار بود اما اشتباه 
یان بیسک در وقت های تلف شده و 
خطای پنالتی که مرتکب شد، منجر 
به از دست رفتن پیروزی نراتزوری 
شد. بر همین اساس روزنامه گاتزتا 

دلو اسپورت در شماره دیروز خود به 
تشریح جزئیات این بازی پرداخت و 
در بخشی از یادداشت خود نیز به 
حضور طارمی در زمین بازی اشاره 
کرد. این روزنامه معروف ایتالیایی 
نوشته است که طارمی در نخستین 

بازی رسمی خود برای نراتزوری مؤثر 
ظاهر شد و به نظر می رسد که در 
بازی با لچه، او زمان بیشتری را در 

زمین حضور داشته باشد.
گاتزتا دلو اسپورت در ابتدا نوشت: 
»مارکوس تورام با دو گلی که در بازی 
اخیر به ثمر رساند، توانست توجهات 
زیادی را به خود جلب کند. این اولین 
دبل تورام با پیراهن اینتر بود و هر دو 
گل او زیبا و دیدنی بودند. اگرچه این 
دو گل نتوانستند اینتر را به پیروزی در 
اولین بازی با هدایت اینزاگی برسانند، 
اما امیدواری زیادی برای آینده به 
ارمغان آوردند. تورام با عملکردی 
خیره کننده فصل را آغاز کرد و نشان 
داد که قطعه ای کلیدی در ترکیب تولا 
)تورام و لائوتارو( است که به خوبی 
عمل می کند. او دقتی مثال زدنی 
مقابل دروازه به نمایش گذاشت، در 
حالی که لائوتارو مارتینز همچنان در 
تلاش برای باز کردن دروازه حریف 
است.« اینزاگی در مصاحبه ای پس از 
بازی گفت: »مارکوس باید همین گونه 
ادامه دهد. او نشان داده که از بلوغ 
بالایی برخوردار است و زودتر از موعد 
به تمرینات بازگشته است. او بدون 
وقفه تمرین کرده و آماده بازی بود.« 
تورام با 5 شوت به دروازه جنوا، نقشی 
مهم در حملات اینتر داشت و نشان 
داد چرا اینتر نمی تواند بدون او، اینتر 
همیشگی باشد.این روزنامه یکی از 
نکات مثبت اینتر را بازی با 3 مهاجم 

به صورت همزمان دانست و عنوان 
کرد: »با ورود مهدی طارمی در نیمه 
دوم، ترکیب تولا به تولاطا )تورام–
لائوتارو–طارمی( تغییر یافت و درست 
در میانه این تغییر، تورام موفق به 
زدن گل دوم خود شد. اینزاگی ترکیب 
2-5-3 اینتر را به 2-1-4-3 تغییر داد و 
تورام در کنار لائوتارو و طارمی توانست 

به خوبی در زمین جا بیفتد.
 اینزاگی از این ترکیب راضی بود و 
اظهار داشت: »این سه مهاجم به 
خوبی با هم هماهنگ هستند و من 
دوباره از این ترکیب استفاده خواهم 
کرد، چه از ابتدا و چه در جریان 
بازی.« گاتزتا در ادامه نوشت: »ورود 
طارمی به ترکیب اینتر، به عنوان 
اولین بازیکن ایرانی این تیم نیز 
نقطه عطفی در بازی بود. طارمی که 
برای تقویت حملات اینتر وارد میدان 
شد، در جریان بازی موفق شد نقشی 
در گل دوم ایفا کند و پاسِ قبل از 
پاس گل را به فراتزی داد. چه کسی 
می داند؛ با توجه به نتایج، شاید 
طارمی در بازی خانگی با لچه زودتر 
وارد زمین شود. حالا هواداران اینتر 
امیدوارند که طارمی بتواند اولین 
گل خود را نیز بزودی به ثمر برساند. 
اینزاگی با اضافه کردن طارمی به 
ترکیب، یک گزینه باتجربه دیگر در 
اختیار دارد؛ بازیکنی که پیش از این 
در پورتو در 182 بازی 91 گل به ثمر 

رسانده است.«

گزارش روز

شمسایی: توان برگزاری دیدار دوستانه در کشور ثالث نداریم
منت کسی که خداحافظی کرده را نمی کشیم

گلایه های تند مهدی  هاشمی نسب:
آقای نکونام شفاف بگو چرا من نیستم!

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال 
در نشست خبری دیروز خود که پیش از 
شروع تمرینات تیم ملی فوتسال برگزار شده، 
درباره غیبت باقر محمدی دروازه بان تیم ملی 
فوتسال در لیست این تیم اظهار داشت: »اول 
باید به این نتیجه برسیم که تیم ملی برای 
من نیست. قبل از من هم بزرگانی در فوتسال 
بودند که به این رشته خدمت کردند. تیم 
ملی متعلق به 85 میلیون ایرانی است و مردم 
برای سربلندی این تیم دعا می کنند. وقتی در 
جام ملت های آسیا دوم شدیم، مردم ناراحت 
شدند و بعد از قهرمانی با خوشحالی با ما 

برخورد می کردند.«
او در ادامه خاطرنشان کرد: »محمدی بازیکنی 
کاربلد است که بهترین دروازه بان آسیا شد. 
جو سنگین بازی آخر )گیتی پسند - مس 
سونگون( باعث شد او از تیم ملی خداحافظی 
کند و نفهمید مبنای آن چه بود. باشگاه به تیم 
ملی چه ربطی دارد؟ اگر قرار به خداحافظی 
است، باید با رده باشگاهی خداحافظی کنی. 
ما گفتیم منت کسی که خداحافظی کرده 
را نمی کشیم. او با ما صحبت کرد و فکر 
کنم اشتباهی استوری گذاشت! محمدی 
خداحافظی کرد و بعد سلام و علیک کرد. اگر 
شرایط را بررسی کنیم، او را دعوت می کنیم.« 
سرمربی تیم ملی فوتسال با بیان اینکه به 
همه دنیا دست انداختیم تا بازی کنیم، 
گفت: »دو سال است که در تیم ملی هستم و 
می توانم سه جلد کتاب بنویسم. فشار الکی 

وارد نکنیم. حسین شمس گفت برای هر بازی 
30 میلیارد هزینه می شود. حالا برای ما بازی 
برگزار کنند. تا حالا همه بازی ها با تلاش و 
ارتباط خودمان بوده و تورنمنت برزیل و دیدار 
با قزاقستان به خاطر همین ارتباطات قطعی 
شد. قرار شد کرواسی به ایران بیاید و این 

اتفاق هم نیفتاد.«
شمسایی بیان کرد: »مراکش از ما خواست 
خارج از ایران با ما بازی کند؛ آیا ما پول 
داشتیم؟ من هم روزی پول ندارم و به همسرم 
می گویم نمی توانم خواسته تو را برآورده کنم. 
همیشه نیروی انسانی ما از ساختار ما جلوتر 
بوده است. به جای اسپانیا باید از مراکش و 
فرانسه الگوبرداری کنیم. فرانسه جایی نبوده، 
اما سرعت این تیم را ببینید. ما توان برگزاری 
دیدار دوستانه در کشور ثالث نداریم؛ چون 
باید هزینه تیم حریف را هم پرداخت کنیم. 
تا شب گذشته به هر کشوری برای دیدار 
دوستانه نامه زدیم، پاسخ منفی دادند. برای 
دیدار با آرژانتین صحبت کردیم و زمان برگزاری 
بازی قطعی شد، اما یک چیزی بالا رفت و یک 

چیزی گیر کرد که بازی منتفی شد.«
او درباره ناراحتی بازیکنان تیم گیتی پسند از 
بهروز عظیمی، ملی پوش تیم مس سونگون 
به خاطر اتفاقات دیدار دو تیم اظهار داشت: 
»کسی خبر خانواده را افشا نمی کند. بگویید 
چه کسی چنین حرفی زده، قول می دهم 
عظیمی و این بازیکن را از تیم ملی کنار بگذارم. 
وقتی یکی از فرزندان من کار بدی انجام 
می دهد، شب اول اخم می کنم و شب دوم 
انعطاف بیشتری به خرج می دهم. می توانم 
او را از خانه اخراج کنم؟ عظیمی از دورترین 
نقطه ایران، پله های ترقی را طی کرده است.«

مهدی هاشمی نسب، مربی فصل گذشته 
فصل  این  در  غیبتش  با  که  استقلال 
روی نیمکت آبی ها خبرساز شده بود، 
به زبان  گلایه هایی علیه جواد نکونام 
آورد: »من در استقلال 21 سال است خط 
قرمزی دارم به نام هوادار. اگر قرار باشد 
من را جلوی هواداران استقلال بگذارند، 
صحبت هایی می کنم که دوست ندارم 
اینجا عنوان کنم وقتی جان مادرم را قسم 
می خورم... چی بگم؟ نان و نمک شان 
را خوردم، حرمت نگه داشتم و رفاقت 
باشد  قرار  اگر  ولی  برای شان .  کردم 
توپ را در زمین من بیندازند و بگویند 
مهدی هاشمی نسب به خاطر پول نیامده 
استقلال، یکسری صحبت های باز را انجام 
می دهم. من نه اهل تهدید هستم و نه 

می خواهم پل برای خودم نگه دارم.«
هاشمی نسب ادامه داد: »اصلاً نمی خواهم 
 . بگویم ا  ر ن  خصوصی ما ی  صحبت ها
دوست ندارم من را جلوی هوادار بگذارند. 
یک هوادار استقلال به من کامنت داد که 
شما هم تو زرد از آب در آمدی و به خاطر 
ستم  ا می خو  ! ل ستقلا ا ی  نیامد ل  پو
از  یکی  ببندم.  را  پرونده  این  همانجا 
دوستان خوبم، دکتر نوروزی از کانادا زنگ 
زد و گفت دو روز دست نگه دار. من تحمل 
این را ندارم که بخواهند من را جلوی 
هواداران استقلال بگذارند. من با اینها 
زندگی کردم و دلی جلو رفتم. اگر کسی 

فکر کند زرنگ است و با توجه به آن بخش 
رسانه ای که پشت پرده دارند، بخواهند من 
را جلوی هوادار بگذارند، بد ماجرایی اتفاق 
می افتد! امیدوارم این اتفاق نیفتد. من 

سکوت می کنم.«
پایانی  مربی سابق استقلال در بخش 
صحبتش با تهدید به افشاگری یادآور شد: 
»اصلاً رفاقتی وجود ندارد، اندازه بعضی 
آدم ها این نیست که اسم شان را رفیق 
بگذاریم و در ازای صد قدمی که برای شان 
برداشتیم، توان دو قدم برداشتن را ندارند. 
به قول یک بزرگی در فوتبال: یک نفر یک 
پل به ما نشان دهد که ما سی و سه پل را 
به او نشان دهیم! آقای نکونام بیا توضیح 
بده راجع  به این اتفاقات. هاشمی نسب 
کسی بود که کل حاشیه های تیمت را به 
دوش کشید. واقعیت را به مردم بگو، 
مخلصت هم هستم و بگذار رفاقت مان 
بماند. یا اینکه من صحبت می کنم و ریز 
واقعیت را می گویم. وقتی ریز واقعیت را 
بگویم دیگر سانسوری وجود ندارد. من را 
جلوی هوادار نگذارید خواهش می کنم!«
آیا دنبال  از هاشمی نسب پرسیدند که 
بازگشت است که او این واکنش را نشان 
داد: »من اصلاً دنبال برگشتن نیستم. 
من چه باشم و چه نباشم برای موفقیت 
استقلال دعا می کنم، من فقط یک جا 
برای موفقیت استقلال دعا نمی کنم؛ آن 
هم وقتی که جایی باشم مقابل استقلال 
بازی کنم و آن موقع است که آرزوی باخت 
خود  خاطر  به  من  دارم.  را  استقلال 
استقلال عاشق استقلال نشدم، به خاطر 

هوادارانش عاشق استقلال شدم.«

واکنشگپ
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 به هیچ عنوان 
رسیدن به 
فینال مرا 

راضی نکرد 
و بی انگیزه 
پا به فینال 

نگذاشته 
بودم. طلای 

المپیک 
آرزوی همه 
ورزشکاران 

است 

این تاریخ سازی مرا راضی نمی کند

کیانی: از هیچ، همه چیز ساختم
 آدم گاهی نبردهای بزرگی می کند برای فتح 
همه چیز از هیچ، برای ایستادن دوباره درست 
زمانی که دورت خالی است و کسی نیست 
که زخم هایت را مرهم کند. ناهید کیانی 
3 سال پیش به گفته خودش همه چیزش 
را در شیاپ چانگ المپیک توکیو باخت اما 
چشمانش را روی رؤیاهایش نبست و طوری 
بلند شد که این بار مدال المپیک را از دست 
ندهد. بعد از گذراندن شب های سخت بالاخره 
در کوچه ناهید کیانی هم عروسی شد و او حالا 
درست وسط رؤیاهایش ایستاده است؛ اویی 
که این شادکامی را مدیون هیچ کسی جز 

خودش نیست.

بعد از این همه سختی حس و حالت این 
روزها چطور است، با پشت سر گذاشتن 
حواشی توکیو فکرش را می کردی که 3 

سال بعد در چنین جایگاهی بایستی؟
بعد از این مدال حس وحال خوب و احساس 
رهایی دارم. حالا وقت آن رسیده که به ذهن و 
بدنم کمی استراحت بدهم. بعد از توکیو خیلی 

ناامید بودم و حال بدی داشتم، حتی فکر 
نمی کردم المپیک بعدی سهمیه بگیرم، چه 
برسد به اینکه به فینال برسم و مدال بگیرم، 
اما به لطف خدا دوباره ایستادم و این بار حاضر 
نبودم به هیچ قیمتی المپیک پاریس و مدالش 

را از دست بدهم.
در فینال هم با همان انگیزه بازی های 

قبل روی شیاپ چانگ رفتی یا رسیدن به 
دیدار نهایی تو را اشباع کرده بود؟

حریف کره ای من در فینال قدر و باهوش بود، 
من قباً او را شکست داده بودم اما در پاریس 
یک لحظه بازی از دستم دررفت و نتوانستم 
به راحتی از او امتیاز بگیرم و جبران کنم. به 
هیچ عنوان رسیدن به فینال مرا راضی نکرد 
و بی انگیزه پا به فینال نگذاشته بودم. طای 
المپیک آرزوی همه ورزشکاران است و من هم 
لحظه ای پا پس نکشیدم اما به هرحال قسمت 

من مدال نقره بود.
بعد از باخت در المپیک توکیو هجمه 

علیه تو زیاد بود؛ چطور آن فضا را 
فراموش کردی و در المپیک پاریس 

دوباره جنگیدی و مدال را به مردم 
تقدیم کردی؟

من حتی بعد از هجمه های المپیک توکیو هم 
عاشق مردمم بودم، هیچ وقت به این فکر 

نکردم که به این مردم و کشورم پشت کنم و 
فقط کمی دلخور بودم. بعداً متوجه شدم که 
این موج توسط اشخاص خاصی برای آزار من 
ایجاد شده بود و مردم هم ناخودآگاه سوار این 
موج شده بودند. همین مردم و عاقه مندان 
ورزش با انگیزه دادن و تشویق هایشان باعث 
شدند تا دوباره بایستم و اتفاقات المپیک توکیو را 
فراموش کنم. یکی از اصلی ترین دلایل موفقیتم 
مردم بودند و دوست داشتم که خودم را به آنها 

ثابت کنم.
یکی از سخت ترین چالش های تو در 
مسیر المپیک، کنار گذاشتن فضای 

مجازی بود؛ با این موضوع چطور کنار 
آمدی و چقدر به تو کمک کرد؟

کنار گذاشتن فضای مجازی برای هرکسی سخت 
است چراکه اول از همه، جنبه سرگرمی دارد و 
بعد هم می توانی چیزهایی که دوست  داری را 
با بقیه به اشتراک بگذاری. تنها راه ارتباطی من 
با مردم اینستاگرام بود و سخت بود آن را کنار 
بگذارم اما می دانستم که ته آن قرار است اتفاق 
خوبی بیفتد. فکر می کنم می ارزید این کار را 
انجام دهم، چون مانع بزرگی بود برای تعداد 
کمی که می خواستند سنگ اندازی کنند، یا با 
یک صحبت یا کامنت ذهن مرا به هم بریزند.
 این تاریخ سازی ممکن است تو را راضی 

کند یا 
قوی تر 

از قبل برای 
موفقیت های 

بیشتر ادامه خواهی 
داد؟

شاید هزار اخاق بد داشته باشم اما یک 
خصوصیت خوب دارم و آن هم این است که 

هیچ وقت راضی نمی شوم. اگر قرار بود این 
اتفاق بیفتد بعد از طای قهرمانی جهان که 
در تاریخ تکواندو و رشته های المپیکی دختران 
بی سابقه بود، راضی می شدم. در زندگی ام 
هرچیزی که اتفاق می افتد فقط برای مدت 
کوتاهی جذابیت دارد و بعد از آن به دنبال یک 

چیز بهتر می گردم.
تو آرزوی خیلی از دخترانی که به 

هردلیلی نتوانستند به آن برسند را 
زندگی کردی؛ پیامت برای این دختران و 

تمامی زنان سرزمینت چیست؟
من از هیچ همه چیز ساختم. اصاً به این نگاه 
نکنید که امکانات یا شرایط خوبی ندارید. 
مطمئن باشید که اگر با همه وجودتان بجنگید، 
برایتان اتفاق می افتد. فقط چشمتان را روی 
همه چیز ببندید و بجنگید و تا می توانید از 

حاشیه دوری کنید تا به اهدافتان برسید.

فائزه زمانی
خبرنگار

21 روز مانده به شروع والیبال باشگاه های آسیا
 محمدی راد: کار باشگاه 

بردیا سعادت حرفه ای نبود

بدرقه کاروان پارالمپیکی به پاریس در حرم رضوی

غفور کارگری: برای کاروان ایران دعا کنید
خسارتی که المپیک پاریس به کشتی ایران زد

سه ملی پوش تیم ملی کشتی زیر تیغ جراحی می روند
شهداب یزد، برای میزبانی رقابت های قهرمانی باشگاه های 
والیبال مردان آسیا، روزهای پرچالشی را سپری می کند. 
مهم ترین چالش یزدی ها احتمال لغو میزبانی است، هر 
چند فعاً کنفدراسیون آسیا اصرار به برگزاری رقابت ها در 

یزد دارد.
هر چند 21 روز مانده به شروع رقابت ها، یزدی ها تقریباً 
آماده میزبانی هستند. سالن رقابت ها در مرحله آخر به 
ریزه کاری ها رسیده و تیم والیبال شهداب بعد از روزهای پر 
فراز و نشیب و تمرین در یزد هم یک هفته مانده به شروع 
باشگاه های آسیا برای بازی تدارکاتی به تهران می آید. بازی با 
تیم ارتش ها، تنها تیم آماده این روزها در سالن فدراسیون 
والیبال. اما شهداب هفته پیش بالاجبار با بردیا سعادت 
بازیکن کمکی اش فسخ قرارداد کرد. رحمان محمدی راد 
سرمربی تیم والیبال شهداب یزد می گوید: »با اتفاقی که در 
باشگاه آلانیواسپور ترکیه افتاد، به رغم اینکه بردیا خودش 
دوست داشت بماند و برای ما در باشگاه های آسیا بازی 
کند، اما ناچار فسخ قرارداد کرد. در صورتی که کار باشگاه 
و مربی اش اصاً اخاقی و حرفه ای نبود. ظاهراً کاپ ترکیه 
یک هفته جلوتر افتاد و همزمان با باشگاه های آسیا شد، 
با اینکه قباً ما با بردیا و مدیر برنامه هایش بسته بودیم اما 
وقتی باشگاهش اصرار به برگشت او داشت، ما هم برای 
اینکه مشکلی برای سعادت پیش نیاید، موافقت کردیم 
برود.« یزدی ها با رفتن پشت خط زن جوان، ارزشمندترین 
بازیکن دو فصل قبل و لیگ رومانی را جایگزین کرد. سرمربی 
شهداب هم تأیید کرد: »ما امیر غفور را گرفتیم،بازیکن با 
ارزشی که  قبا قهرمانی را با شهداب  تجربه کرده  ، او خلأ 
تیم را پر کرد و با قابلیت هایش سطح تیم ما را بالا می برد .«

محمدی راد از بین تیم های حاضر در این دوره، 5 تیم را 
شانس قهرمانی می داند: »چند تیم خوب هستند که شانس 
زیادی برای قهرمانی دارند. در واقع جنگ اصلی برای قهرمانی 
بین تیم ژاپنی، فولاد سیرجان، تیم قطری، شهداب یزد و 
اندونزی است. تیم قطر و بقیه تیم های خارجی بازیکنان 
خارجی سطح بالایی می آورند که تأثیر زیادی روی کیفیت 
بازی آنها می گذارند. البته فعاً باید صبر کنیم تا اسامی 

تیم ها بیاید.«
قهرمانی  والیبال  رقابت های  دوره  بیست وچهارمین 
باشگاه های مردان آسیا با حضور 11 تیم از ۱۸ تا ۲۵ شهریور 

به میزبانی یزد برگزار می شود.

 هادی ساروی هم بعد از یزدانی، 
باید جراحی کند. المپیک پاریس 
برای کشتی ایران خسارت بار بود. 
با وجود درخشش در هر دو رشته 
اما سه کشتی گیر  آزاد و فرنگی 
ایران باید زیر تیغ جراحی بروند. 
مصدومیت در ورزش کشتی خیلی 

موضوع عجیبی نیست اما حالا 
خبر رسیده سه کشتی گیر 
ایران به دلیل مصدومیت 

باید زیر تیغ جراحی 

بروند. حسن یزدانی که کتفش 
در دیدار فینال وزن 86 کیلوگرم 
شد،  شدید  مصدومیت  دچار 
اولین نفری است که باید پیگیر 
مصدومیتش باشد. بعد از اما و 
اگرهای زیادی که درباره مصدومیت 
یزدانی پیش آمد، مصاحبه رئیس 
فدراسیون کشتی حکایت از این 
دارد که این مصدومیت شدید است 
و باید جراحی شود. علیرضا دبیر در 
مصاحبه تلویزیونی اش که وزن به 
وزن تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی را 
تشریح کرد، درباره وزن 86 کیلوگرم 
به طور رسمی اعام کرد حسن 

یزدانی باید یکبار دیگر کتفش را 
جراحی کند. علیرضا دبیر حتی در 
این مورد اعام کرد شاید یزدانی 
برای جراحی به خارج از کشور اعزام 
شود. مصدوم مهم دیگر کشتی 
ایران محمدهادی ساروی است. 
کسی که در وزن 97 کیلوگرم برای 
کشتی فرنگی یک طای ارزشمند 
را در المپیک پاریس به دست آورد 
اما حالا گفته می شود که او شرایط 
خوبی را ندارد. اول سهراب کیهانی 
از مصدومیت دو فرنگی کار ایران در 
المپیک پاریس خبر داد اما بعد از 
بازی ها حسن رنگرز با تأیید این 
مصدومیت اعام کرد، رباط صلیبی 
ساروی در کشتی فینال مقابل 
آرتور آلکسانیان دچار پارگی شده 
و به این ترتیب ساروی هم 
باید جراحی کند. البته این 
جراحی منوط به شروع 
معاینات است اما با 
توجه به اظهارنظر 
و  نی  کیها کتر  د
به  ز  رنگر حسن 
نظر ساروی اولین 
فرنگی کار ایران است 
که بعد از المپیک پاریس 
باید به اتاق عمل برود. دیگر 
مصدوم تیم ملی کشتی فرنگی 
هم امین کاویانی نژاد است که 
او هم طبق گفته حسن رنگرز 
با پارگی مینیسک روبه رو شده 
و باید برای ادامه حضورش در 
کشتی جراحی کند.  این شاید 
خسارت  بارترین المپیک برای 
کشتی ایران باشد که سه 
مصدوم روی دست تیم 

ملی گذاشته است.

کاروان ورزشی ایران در بازی های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ 
با نام فرزندان ایران، دیروز بعد از زیارت حرم مهر امام 
رضا)ع( با استقبال ویژه آستان قدس رضوی بدرقه شد. 
ورزشکاران پارالمپیک ایران همراه مسئولان کاروان ایران با 
مدیحه سرایی مداحان اهل بیت و ذکر دعای خاصه امام 
رضا)ع(  و استقبال مسئولان آستان قدس رضوی وارد حرم 
مطهر امام رضا)ع( شدند و با تمهیدات ویژه حرم مطهر 
را زیارت کردند. حجت الاسام احمد مروی تولیت آستان 
رضوی با خوشامدگویی به قهرمانان ورزش ایران، گفت: 
»چه کار زیبایی انجام دادید که ورود به این مسابقات 
بین المللی را از خانه حضرت رضا)ع( و با اذن و عنایت 
حضرت شروع کردید. هیچ کس متوسل به این درگاه 
نمی شود مگر اینکه پاسخی دریافت کند. هیچ کس از این 
درگاه ناامید نمی شود. بدون مبالغه برکت نام رضا)ع( باعث 
موفقیت کاروان ایران در المپیک شد و شما هم ان شاءالله 
با موفقیت و سربلندی و کسب مدال های متعدد از پاریس 
برگردید. تنها به مدال بسنده نکنید و در بخش دیانت و 
بندگی خداوند متعال نیز مدال بیاورید. شما الگو هستید 
و نشان دادید می شود قهرمان شد، حتی اگر نقصی باشد. 
ما و ملت عزیز ایران به شما افتخار می کنیم و ان شاء الله 
با عنایت حضرت رضا)ع( با مدال های رنگارنگ برگردید 
و دل ملت را شاد کنید.« غفور کارگری رئیس کمیته ملی 
پارالمپیک با قدردانی از تولیت آستان قدس رضوی برای 
پذیرش و دعوت از کاروان پارالمپیکی ایران، گفت: »ابتدا 
موفقیت کاروان ورزشی ایران در المپیک پاریس که با نام 
خادم الرضا عازم این رقابت ها شد را تبریک می گویم. در ۹ 

دوره حضور ورزشکاران پارالمپیکی ایران در این بازی ها ۱۶۰ 
مدال ورزشکاران ایران گرفتند که آمار ارزشمندی است. 

کاروان فرزندان ایران با شعار ایمان، ایثار و افتخار در 
پارالمپیک پاریس حاضر می شود. من از تولیت آستان 
قدس می خواهم در طول بازی های پارالمپیک در یکی 
از رواق های حرم مطهر هر روز برای ورزشکاران ایران 
در پارالمپیک پاریس دعا شود.« داود علی پوریان متن 
سوگندنامه ورزشکاران  پارالمپیکی ایران را قرائت کرد.
در پایان مراسم و با تقدیر از رقیه شجاعی و هادی 
رضایی به نمایندگی از پارالمپیکی ها، کاروان ایران در 

پارالمپیک پاریس توسط تولیت آستان قدس رضوی از زیر 
قرآن کریم عبور کردند و مراسم بدرقه برگزار شد.

میسون گرینوود در نخستین بازی برای 
مارسی درخشید و حتی از روی نقطه 
پنالتی با پای راست؛ پای ضعیف ترش، 
گل زد. در هفته اول فصل 2024-2025 
لیگ یک، مارسی 5 بر یک برست را 
در هم کوبید و ستاره انگلیسی در این 
بازی درخشید، او فقط سه دقیقه زمان 
لازم داشت تا حساب گلزنی اش در لیگ 
فرانسه را افتتاح کند. او در سمت راست 
صاحب توپ شد و مدافعان را کنار زد و با 
پای چپش گل اول بازی را برای میهمان 
زد. لوییز هنریکه گل دوم را زد و در دقیقه 
31 نوبت پنالتی زدن گرینوود شد. اما 
تصمیم به زدن پنالتی با پای غیرتخصصی 
برای خیلی ها عجیب بود. او چند سال 
پیش در یک مصاحبه توضیح داد: »پای 
چپم را به راستم ترجیح می دادم اما 
وقتی در تیم زیر 13سال بودم، پنالتی 
بدی را برابر سیتی خراب کردم، آن بازی 
اصاً روبه راه نبودم و بعد از آن تصمیم 
گرفتم با پای راستم پنالتی بزنم.« او 
هت تریک   69 دقیقه  در  می توانست 
خودش را کامل کند اما پنالتی را به 
الای واهی داد تا او گل پنجم تیمش را 
بزند. انتقال گرینوود به مارسی یکی 
از پرداستان ترین انتقال های تابستان 
بود و در نهایت باشگاه فرانسوی تصمیم 
گرفت این مهاجم بااستعداد و 22ساله را 

با قرارداد قطعی از منچستریونایتد بخرد، 
روبرتو دی زربی مربی تیم هم برای جذب 
او اصرار داشت. مربی ایتالیایی فصل قبل 
برایتون گفت: »میسون گرینوود استثنایی 

و  است  عالی  بازیکنی  او  است، 
ببینید.  خودتان  نید  می توا

خوشحالم که گل زدنش را 
می بینم، این حرف ها و 

شایعات فقط در رسانه ها 
است.« گرینوود فصل 
قبل به صورت قرضی 
برای ختافه بازی های 
و  داده  انجام  خوبی 
شایعه شده بود سر 
جیم راتکلیف دوباره 
به او فرصت بازی 
در ترکیب شیاطین 

خ را می دهد اما در  سر
نهایت او به مارسی فروخته 

شد. گرینوود که 10گل برای ختافه زد و 
در 129 بازی برای یونایتد موفق به زدن 
35گل شد، امیدوار است حضورش در 
مارسی با موفقیت های بزرگ همراه 

باشد و بتواند از حواشی که در فوتبالش 
در انگلیس شکل گرفت، دورش کند. 

بازی اولش نشان داد آماده استفاده از 
این فرصت است و حالا باید خود را برای 

بازی هفته بعد با رنس مهیا کند.

شروع رؤیایی گرینوود در مارسی
پنالتی با پای غیرتخصصی

کریستیانو رونالدو با عصبانیت زمین استادیوم 
سلطان بن عبدالعزیز را ترک کرد و حتی 
مدال نقره اش در فینال سوپرجام 
عربستان سعودی را نگرفت 
بعد از آنکه النصر 4 بریک 
الهال در  مقابل 
هم کوبیده شد. 
مهاجم 39ساله 
امیدوار  پرتغالی 
مین  و د د  بو
از  بعد  را  جامش 
انتقال به عربستان سعودی در ژانویه 
2023 بگیرد، او فصل قبل قهرمان جام 
باشگاه های عربی شده بود. او که در برد 2 بر 
صفر نیمه نهایی مقابل التعاون گل زده بود، 
این بار هم گل اول بازی را زد اما الهال که 
بدون شکست قهرمان لیگ برتر سعودی شده 
بود، با چهار گل در نیمه دوم پاسخ النصر را 
داد. رونالدو از سبک بازی تیم ناراضی بود و با 
گل هایی که تیمش پشت سر هم می خورد، 
عصبانیتش بیشتر می شد به خصوص گل چهارم 
که با اشتباهات مسخره هم تیمی هایش زده 
شد. رونالدو در دایره مرکزی زمین ایستاده بود 
و با دست به هم تیمی هایش اشاره کرد که 

خوابیده اند!
بعد از مسابقه، بازیکنان النصر مدال خود 
برای دومی در این تورنمنت چهار تیمه را 
دریافت کردند اما ستاره سابق رئال مادرید 

و منچستریونایتد عاقه ای به این مدال نداشت 
و زمین را دست خالی ترک کرد. رونالدو در 72 
بازی برای این تیم پایتخت نشین 66 گل زده 
و فصل قبل کفش طای لیگ را برد. البته 
النصر که قبل از آمدن رونالدو صدرنشین لیگ 
بود، با پنج امتیاز اختاف نسبت به الاتحاد 
قهرمان فصل اول را به پایان رساندند. در فصل 
2024-2023 هم 14 امتیاز کمتر از الهال گرفتند. 
رونالدو همچنین از رفتار هواداران رقبا خسته 
شده، تقریباً تمام تیم های رقیب نام لیونل 
مسی را فریاد می زنند و بازی شنبه شب هم 
استثنا نبود. النصر لیگ سعودی را پنجشنبه و 
دیدار خانگی با الرائد آغاز می کند. رونالدو و 
تیمش در جام حذفی عربستان و لیگ نخبگان 
آسیا هم حضور دارند. سطح لیگ عربستان 
از 19 ماه پیش که رونالدو آمده، بشدت بالا 
رفته و بعد از او ستاره های بزرگی مثل نیمار، 
سادیو مانه، ریاض محرز، مارسلو بروزوویچ و 
آیمریک لاپورت به عربستان آمده اند. صندوق 
سرمایه گذاری ملی عربستان مالکیت النصر، 
الهال، الاهلی و الاتحاد را به همراه نیوکاسل در 
اختیار دارد و پشت این سرمایه گذاری هنگفت 
است. گفته می شود این صندوق قصد دارد 
وینیسیوس جونیور را با قراردادی پنج ساله 
به ارزش یک میلیارد پوند به الاهلی بیاورد، 
این بازیکن برزیلی در صورتی که قبول کند، 
با دستمزد سالانه 200 میلیون پوندی رونالدو 

برابر می شود.

مدال نقره برای کریستیانو کافی نیست
عصبانیت رونالدو با فریادهای مسی مسی

محسن وظیفه  
روزنامه  نگار

پاداش وزیر  ورزش به 
پارالمپیکی ها

 کاروان ورزشی ایران در پارالمپیک، بعد 
از بدرقه در حرم مطهر رضوی، امروز هم 
در مراسم صمیمی وزیر ورزش، با حضور 
مادران و همسرانشان در هتل المپیک به 
پاریس بدرقه می شوند. اعضای کاروان ورزشی ایران 
در پارالمپیک 2024 پاریس با نام فرزندان ایران، 
صبح دیروز با استقبال ویژه آستان قدس رضوی 
به زیارت حرم مطهر امام رضا )ع( رفتند. 64 مسافر 
پارالمپیک پاریس به تهران برگشتند و عصر امروز 
هم از ساعت 17 در مراسمی با حضور سرمربیان 
تیم ها، وزیر ورزش از مادران و همسران قهرمانان 
تقدیر می کند؛ درست مثل مراسم المپیکی ها.    
پارالمپیکی ها  100 میلیون،  مربیان 30 و مادارن 
و همسران ورزشکاران  هر کدام 10 میلیون تومان 

پاداش می گیرند.

انتخابی وزن 92 کیلوگرم برای جهانی
 قاسم پور با فیروزپور 

کشتی می گیرد

ملی پوش وزن ۹۲ کیلوگرم تیم ملی کشتی 
آزاد برای حضور در جهانی اوزان غیرالمپیکی 
با برگزاری انتخابی بین کامران قاسم پور و 
امیرحسین فیروزپور مشخص می شود. در کشتی 
آزاد، تاکنون امیرمحمد یزدانی در 70 کیلوگرم و 
محمد نخودی در 79 کیلوگرم طبق چرخه حضور 
خود را در جهانی قطعی کرده اند و در 61 کیلوگرم 
نیز شانس رضا مؤمنی بیشتر از سایر مدعیان 
است، اما باتوجه به اینکه کامران قاسم پور در 
چرخه المپیک کار خود را در 97 کیلوگرم استارت 
زد و پس از آن، باوجودی که به نظر می رسید در 86 
کیلوگرم برای حضور در المپیک با حسن یزدانی 
وارد رقابت شود، اما در نهایت وارد چرخه این 
وزن نشد تا شانس حضور در چرخه 92 کیلوگرم 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی برای او حفظ 
شود. امیرحسین فیروزپور در غیاب کامران 
قاسم پور، نفر اول چرخه این وزن شده و قرار است 
بین او و فیروزپور شهریور ماه انتخابی برگزار شود.

 

 جدا یی سازمان لیگ کشتی
 از فدراسیون

سازمان لیگ و کمیته برگزاری مسابقات فدراسیون 
کشتی از این پس صاحب ساختمانی مستقل شدند 
که بعد از اربعین مراسم افتتاحیه رسمی انجام 
می شود. در حالی که پیش از این در ورزش ایران 
صرفاً فوتبال و فوتسال صاحب سازمان و ساختمان 
مستقل لیگ بوده اند، کشتی هم در ساختمانی 
مستقل فعالیتش را ادامه می دهد. این ساختمان 
بین فدراسیون کشتی و فدراسیون بسکتبال قرار 
دارد و از سوی فدراسیون برای استقرار کمیته برگزاری 
مسابقات و سازمان لیگ، تجهیز شده است تا این 
دو کمیته، در فضایی خارج از فدراسیون کشتی و 

ساختمانی مستقل به فعالیت خود ادامه دهند.

گشایش مسیری نو به نام 
سنگنوردی در قزاقستان

تیمی از سنگنوردان ایران موفق به گشایش مسیری نو 
روی دیواره shymbulak در نزدیک شهر آلماتی شدند.  
این دیواره در محدوده کمپ تویوکسو )tuyuk-su( قرار 
دارد که دارای ۹ مسیر است و با گشایش این مسیر به 
نام ایران به عنوان دهمین مسیر برای آن ثبت شد. 
حسن گرامی سرپرست تیم، محمد صنعت کار، محمد 

آشوری و حسین مرادزاده نفرات تیم ایران بودند.

هاکی روی یخ ایران  بازی های 
زمستانی را از دست داد

اعام فدراسیون جهانی هاکی  طبق 
روی یخ، تیم ایران  المپیک زمستانی 
2024 را از دست داد.  ۱۲ تیم مردان 
و ۸ تیم زنان از آسیا در این دوره از 
المپیک شرکت می کنند.  در حالی 
که هاکی روی یخ ایران فقط چهار 
سال است صاحب پیست یخ 
شده و دو سال از تأسیس آن به 
عنوان انجمن می گذرد، به رغم  
دونایب قهرمانی و قهرمانی آسیا 
در دوسال گذشته برای تیم زنان 
و همچنین نایب قهرمانی دیویژن ۴ مردان و 
نایب قهرمانی تیم مردان در مسابقات کشورهای 
اسامی نتوانست امتیازات لازم را برای حضور در 
این بازی ها کسب کند. این در حالی است که 
تیم کویت که در آخرین رده بندی در جایگاهی 
پایین تر از کشورمان جای دارد و در مسابقات 
گذشته نیز مقابل تیم های کشورمان متحمل 
شکست شده بود، به دلیل سابقه بیشتر از امتیاز 
کلی بالاتری برخوردار شد و جواز حضور در این 

بازی ها را کسب کرد.
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محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

در سه سال 
گذشته 

تلاش کردیم 
با افزایش 

ضریب 
ریالی و 

ارزش نسبی 
خدمات 
پرستاری 

تا حدودی 
وضعیت را 

ترمیم کنیم 
اما واقعیت 
آن است به 

علت کوچک 
بودن 

صندوق 
تعرفه 

پرستاری، 
مبالغ توزیع 
شده مبالغ 

قابل توجه از 
دید همکاران 
پرستار نبوده 

است

پرداخت  به  نسبت  پرستاران 
اجرایی  مطالبات شان،  نشدن 
نشدن قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری، تبعیض در پرداخت کارانه، 
اضافه کاری اجباری و... معترض 
هستند و تجمعاتی نیز داشته اند 
تا شاید مورد توجه قرار گیرند به 
طوری که معاون پرستاری وزارت 
بهداشت در این باره گفت: برای 
ارتقای وضعیت معیشتی و انگیزشی 
تغییرات اساسی در  پرستاران، 
دستورالعمل پرداخت کارانه گروه 
پرستاری ایجاد می شود. همچنین 
با دریافت مجوزهای استخدامی و 
تغییر وضعیت پرستاران شرکتی 
و قراردادی می توانیم انگیزه این 
گروه را برای ارائه خدمت افزایش 

. هیم د
دکتر عباس عبادی با اشاره به عدم 
پرداخت مطالبات پرستاران و اضافه 
کاری های اجباری که به خاطر کمبود 
نیرو در این بخش متحمل می شوند، 
به »ایران« گفت: رهبر معظم 
انقلاب بارها به مشکلات جامعه 
پرستاری اشاره کرده اند و می گویند: 
»بی توجهی به جامعه پرستاری، 
بی توجهی به سلامت جامعه است« 
و اکنون بازتاب دو دهه بی توجهی 
به مطالبات پرستاران را مشاهده 
می کنیم و کم مهری هایی که در حق 
این گروه شکل گرفته است، منجر به 

رنجش مردم می شود.
وی ادامه داد: بعد از فرمایشات مقام 

معظم رهبری و تأکید ایشان بر اجرای 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری، از 
ابتدای فروردین ماه 1401 این قانون 
عملیاتی و اجرایی شد. در سه سال 
گذشته تلاش کردیم با افزایش 
ضریب ریالی و ارزش نسبی خدمات 
پرستاری تا حدودی وضعیت را 
ترمیم کنیم اما واقعیت آن است به 
علت کوچک بودن صندوق تعرفه 
پرستاری، مبالغ توزیع شده مبالغ 
قابل توجه از دید همکاران پرستار 

نبوده است.
 

ضرورت تبدیل وضعیت پرستاران 
شرکتی و قراردادی

دکتر عبادی با اشاره به اینکه با 
اجرای قانون، سال به سال وضعیت 
قطعاً بهتر می شود، ادامه داد: یکی 
دیگر از مشکلات جامعه پرستاری، 
فشار کاری و اضافه کاری های اجباری 
است که به واسطه کمبود نیرو 
در این حوزه به پرستاران تحمیل 
شده است. متأسفانه این فشار 
با  پرستاران  شد  موجب  کاری 
گذشت 10 سال از خدمت دچار 
فرسودگی شغلی شوند و این امر تأثیر 
بسیاری بر خدمات رسانی به مردم و 

سلامت شان دارد.
معاون پرستاری وزارت بهداشت 
با بیان اینکه دریافت مجوزهای 
استخدامی می تواند از فشار کاری 
همکاران پرستار کم کند، گفت: 
باید بتوانیم پرستارانی را که به صورت 
شرکتی، قراردادی یا تبصره ای مشغول 
به خدمت هستند تبدیل وضعیت 
کنیم تا ضمن افزایش انگیزه برای 
ادامه کار، خدماتی هم که مردم 
دریافت می کنند، باکیفیت تر ارائه 
شود. همچنین با افزایش نیرو 

می توانیم فشار کاری روی جامعه 
پرستاری را کاهش دهیم.

ارتقای ضریب سختی کار برای 
افزایش دریافتی

دکتر عبادی درخصوص چالش سوم 
در حوزه پرستاری گفت: دغدغه 
بعدی شاغلان این حوزه، پایه حقوق 
پرستاران است. نگاه کشوری به این 
صورت است که همه مشاغل تقریباً 
مثل هم دریافتی داشته باشند اما با 
توجه به ماهیت شغل پرستاری که 
سخت و زیان آور است باید این امر 
برایشان لحاظ شود. بنابراین یکی از 
اقدامات مهم در این بخش، ارتقای 
ضریب سختی کار است و اصلاح 
ضرایب حقوقی بویژه فوق العاده 
خاص است. علیرغم پیگیری های 
وزارت بهداشت در سه سال گذشته 
در این مورد، در سال جاری مجلس 
شورای اسلامی ضریب را با حداقل 
تصویب کرد و متأسفانه اعتبارات 
آن هم از بودجه های جاری نیست 
و وابسته به درآمدهای اختصاصی 

دانشگاه های علوم پزشکی است.
 

اختصاص اعتبارات به 
دانشگاه های علوم پزشکی

این مقام مسئول با بیان اینکه 
دانشگاه  های علوم پزشکی کشور با 
توجه به تحمل هزینه  های مختلف 
براحتی نمی توانند از اداره امورات 
برآیند، افزود: هرچند اضافه شدن 
این هزینه جدید می تواند اندکی 
وضعیت حقوقی پرستاران را بهبود 
بخشد اما با توجه به اینکه در ماه 
پنجم سال هستیم، هنوز این موضوع 
به شکل واقعی عملیاتی نشده است.

به گفته دکتر عبادی، در چند روز اخیر 
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معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

  آغاز ثبت اعتراض
به نتایج آزمون دبیری

 معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش ضمن اشاره به اعلام نتایج آزمون 
دبیری در ۲۵ مرداد گفت: زمان ثبت اعتراض 
به نتایج از روز یکشنبه ۲۸ مرداد آغاز و تا 

پایان مرداد ادامه خواهد داشت. 
به گزارش ایسنا، محمدمهدی کاظمی، با 
بیان اینکه پیرو وعده قبلی، نتایج آزمون 
دبیری پنجشنبه ۲۵ مرداد اعلام شد گفت: 
داوطلبان علی رغم اینکه در فرایند ارزیابی 
تکمیلی اعلام کرده بودند که اعتراضی 
نسبت به فرایند ندارند و فرم را تکمیل 
کرده بودند، در ستاد آزمون مصوب شد 
اگر کسی نسبت به فرایند اعتراض دارد 
کارا  از طریق سامانه  را   درخواست خود 

اعلام کند. 
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه داوطلبان هرچه زودتر 

ثبت اعتراض کنند، زودتر بررسی پرونده آنها 
انجام می شود ادامه داد: در ثبت اعتراض 
به »عدم قبولی در آزمون« به هیچ عنوان 
و  درخواست حضوری پذیرفته نمی شود 
صرفاً با ثبت در سامانه انجام می شود این 
در حالیست که بعد از تاریخ اعلام شده نیز 

اعتراضی پذیرفته نمی شود. 
کاظمی با بیان اینکه یک سری از داوطلبان 
ممکن است حد نصاب قبولی را دریافت 
کرده باشند ولی در شایستگی های عمومی 
احراز نشده باشند یا صلاحیت عمومی را 
کسب نکرده باشند گفت: این افراد از ۷ 
شهریور با مراجعه به هسته های گزینش 
استان که ارزیابی شده اند درخواست را 
به صورت کتبی برای تجدیدنظر در فرایند 
گزینش اعلام کنند تا بلافاصله بعد از 
درخواست، بررسی انجام شود، این افراد 
حداکثر تا ۸ آبان فرصت دارند درخواست 

را ثبت کنند. 
وی با بیان اینکه قبول شدگان امسال جذب 
آموزش و پرورش می شوند عنوان کرد: 
حداکثر زمان ثبت اعتراض تا پایان مرداد 
ماه است و تا قبل از شروع آغاز سال 

تحصیلی نتایج اعلام می شود. 
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه در گزینش طبق قانون 
دوماه فرصت اعتراض وجود دارد اظهار کرد: 
داوطلبان هرچه زودتر درخواست خود را 
ثبت کنند زودتر بررسی انجام می شود و اگر 
صلاحیت تأیید و مشکلات تا قبل از سال 
تحصیلی رفع شود از مهرماه به کار گرفته 
می شوند و اگر بعد از مهرماه انجام شود 
فرایند آن طی ولی جذب سال آینده انجام 

. د می شو

وزیر علوم گفت: دوست داشتم 
بحث مسکن دانشگاهیان که در 
این دوره کلید خورد نهایی شود 
اما در این زمینه شرمنده یاوران 

شدیم.   علمی 
به گزارش مهر، محمدعلی زلفی گل 
در پاسخ به این سؤال که کدامیک 

از وعده هایی که دادید عملیاتی 
نشد ولی علاقه مند بودید که حتماً 
عملیاتی شود، گفت: در خصوص 
ولی  داده ایم،  که  وعده هایی 
عملیاتی نشده است یکی از آنها 

معیشت دانشگاهیان است. 
وی ادامه داد: ما قول دادیم که 

مسکن دانشگاهیان را برای اعضای 
هیأت علمی و یاوران علمی پیگیری 
کنیم البته خیلی از دانشگاه ها 
شروع کرده و کارهای خوبی در این 

زمینه انجام داده اند. 
وزیر علوم افزود: خداوند شهید 
رئیسی را رحمت کند، تعداد زیادی 

از دانشگاه ها را یک روز به صورت 
مجازی جمع کردند و بحث تسطیح 
زمین ها و اقداماتی که صورت گرفته 
ح شد، من دوست  داشتم  مطر
در این دوره اساتید و یاوران علمی 
ما که شرایطش را داشتند و فرم 
جیم آنها نیز سبز بود زمین 

دریافت کنند، برخی از دانشگاه ها 
که می توانستند به  همه زمین 
اختصاص دهند و این کار نهایی 

 . د شو
یک  ادامه داد: خوشبختانه  وی 
تا سه دانشگاه حتی به مرحله 
واگذاری زمین به اعضای هیأت 

علمی نیز رسیده اند با این حال 
دوست  داشتم این طرح به صورت 
کامل عملیاتی شود و به یاوران 
علمی ستاد وزارت علوم هم قول 
داده بودیم که این باعث شرمندگی 
ما شد، امیدواریم که در دولت 

جدید انجام شود.

مشکلات پرستاران در کانون توجه
در گفت و گو با معاون پرستاری وزارت بهداشت بررسی شد

دوست داشتم اعطای مسکن دانشگاهیان نهایی شود
وزیر علوم در تشریح عملکرد این وزارتخانه: 

مقداری اعتبار به دانشگاه  های علوم 
پزشکی تزریق شده است که ترمیم 
حقوق  ها پرداخت شود اما مجموعه 
مشکلاتی که عموماً به معیشت افراد 
مرتبط است، منجر به این شده است 
که فشار جسمی و روانی بسیاری را 
همکاران پرستار متحمل شوند. برای 
حل مشکلات نتوانستیم به زبان 
مشترکی با سازمان  های خارج از وزارت 
بهداشت برسیم که این امر سبب 
شده هم پرستاران و هم مردم دچار 

شوند. مشکل 
 

هر ساعت اضافه کاری 25 تا 30 
هزار تومان است

پایین  مبالغ  به  اشاره  با  وی 
ی  جبار ا بعضاً  ی  ی  ها ضافه کار ا

پرستاران گفت: متوسط دریافتی 
هر ساعت اضافه کاری حدود ۲۵ 
تا 30 هزار تومان است اما هستند 
پرستارانی که ۲0 هزار تومان هم برای 
هر ساعت اضافه کاری برایشان لحاظ 
می شود. یکی از درخواست  های بحق 
همکاران ما این است ضریب این 
اضافه کاری  ها افزایش پیدا کند که 

بحق هم است.
 

هنوز برای اصلاح ضریب اجازه 
نداده اند

معاون پرستاری وزارت بهداشت با 
بیان اینکه از مرداد سال گذشته 
امور  به سازمان  پیشنهادهایی 
بودجه  و  برنامه  و  می  ا استخد
دادیم که رئیس جمهور شهید 

هم درخصوص این موضوع دستور 
داده بود، گفت: متأسفانه در کش 
و قوس  ها و فرایند بوروکراسی، 
هنوز مجوز اصلاح ضریب به وزارت 

ندادند. بهداشت 
 این درحالی است که بسیاری از 
دانشگاه  های علوم پزشکی از محل 
درآمدشان تا حدودی این اضافه 
اما هنوز  ترمیم می کنند  را  کار 
نتوانسته نظر همکاران پرستار را 
جلب کنیم و امیدواریم با مصوبات 
قانونی که در روزهای اخیر شروع 
ج  شده و خیلی از سازمان  های خار
از حوزه وزارت بهداشت به کمک ما 
آمده اند، بتوانیم بزودی پاسخگوی 
به حق همکاران خود  نیازهای 

. شیم با

 ضرورت رفع مشکلات برای جلوگیری 
از مهاجرت پرستاران

دکتر عبادی عنوان کرد: اگر قانونگذاران و مجریان 
سلامت مردم برایشان اهمیت دارد، باید پرستاران را 

متفاوت ببینند چرا که این حرفه سختی  های منحصر به 
فردی دارد. از سوی دیگر کشورهای همسایه درهایشان را 

برای پذیرش نیروهای تخصصی ایرانی بازکردند و با ارائه 
تسهیلات، نیروهای پرستاری را جذب می کنند. 

رفع نکردن چالش  های این حوزه می تواند سبب مهاجرت 
پرستاران از کشور شود که باز هم مردم آسیب آن را 

می بینند.
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جهان

همکاری دوباره دواین 
جانسن با والت دیزنی

دواین جانسن؛ قهرمان اکشن و 
سرسخت این روزهای هالیوود، 
خبر از همکاری تازه اش با کمپانی 
والت دیزنی داد. همکاری مشترک 
جدید دواین جانسن با والت 
دیزنی، اکشن ماجراجویانه ای 
به نام »هیولای باشگاه« است. 
جانسن از فیلم تازه اش به عنوان 
یک ماجراجویی جدید و ناشناخته 
در دو دنیای اتومبیلرانی و هیولاها 
و موجودات عظیم الجثه عجیب و 
غریب اسم می برد. او طی دو دهه 
قبل برای والت دیزنی فیلم های 
»طرح بازی«، »فرار به کوهستان 
جادو« و »سفر جنگلی کروز« را 

بازی کرده است./ صبا

 سرانجام نامعلوم
»امیلی در پاریس«

لیلی کالینز به صراحت اعام 
کرد، مطمئن نیست فصل پنجم 
»امیلی در پاریس« به تولید برسد. 
کمدی  سریال  عاقه مندان 
رمانتیک »امیلی در پاریس« که 
محصول شبکه نتفلیکس است، 
نیمی از اپیزودهای فصل چهارم 
این هفته در دسترس شان قرار 
گرفت. قرار است بقیه اپیزودها 
ماه آینده و در روز دوازدهم سپتامبر 

پخش شود./دنیای تصویر

گلایه جرج کلونی از تارانتینو!

مشهور  بازیگر  کلونی  ج  جر
هالیوود که دو جایزه اسکار 
و چهار جایزه گلدن گلوب در 
کارنامه خود دارد، در مصاحبه ای 
علیه کارگردان مشهور امریکایی، 
کوئنتین تارانتینو سخنانی گفته 
است. کلونی از اظهارات اخیر 
تارانتینو انتقاد کرد و گفت که 
از صحبت های او در خصوص 
جایگاهش به عنوان ستاره 
سینما »کمی ناراحت« شده 
است. این هنرپیشه که اولین 
نقش مهم خود را در فیلم »از 
گرگ ومیش تا سحر« )١۹۹۶( در 
کنار تارانتینو ایفا کرده است، 
طی مصاحبه اش اشاره کرد این 
کارگردان در گفت و گویی او را 
به عنوان یک »ستاره سینما« 
در نظر نگرفته و کارنامه او پس 
از هزاره را نادیده گرفته است. 
تارانتینو اخیراً در مصاحبه ای، 
برخی بازیگران هالیوود از جمله 
برد پیت را ستاره سینما معرفی 
کرده و در پاسخ به این سؤال که 
آیا کلونی هم ستاره است یا نه 
گفته که »او ستاره نیست« و فیلم 
مهمی از این بازیگر شناخته شده 
 بعد از سال ٢٠٠٠ به یاد نمی آورد.

/ فارس

معرفی برگزیدگان 
جشنواره فیلم لوکارنو

جشنواره فیلم لوکارنو در حالی 
به هفتادوهفتمین دوره برگزاری 
خود پایان داد که سائوله بلوویته، 
فیلمساز لیتوانیایی، با نخستین 
فیلم خود با عنوان »سمی« 
موفق به کسب جایزه پلنگ 
طایی در بخش مسابقه شد.

حالی  در  مراسم،  ادامه  در 
که لوریناس بارشا برای فیلم 
»غرق شدگی خشک« جایزه 
بهترین کارگردانی را از آن خود 
کرد، جایزه ویژه هیأت داوران که 
ریاست آن بر  عهده جسیکا هاوزنر 
بود نیز به کوردوین ایوب برای 
فیلم »ماه« تعلق گرفت./فارس

فرهنگ

تشییع پیکر شاعر 
»جاودانه ها« در شیراز

مهدی خانی،  غامعلی  پیکر 
شاعر غزل سرا و پیشکسوت 
اشعار آیینی و سراینده کتاب 
شعر »جاودانه ها« روز یکشنبه از 
روبه روی تالار حافظ شیراز تشییع 
و در این شهر به خاک سپرده 
شد. از غامعلی مهدی خانی، 
اشعار عاشقانه، آیینی و اجتماعی 
بسیاری به یادگار مانده است. 
باغ گیاس، سبز زیتونی، صدای 
مادرم عشق و جاودانه ها عناوین 
چهار مجموعه ای هستند که از او 

منتشر شده است./ایرنا

نمایش »کمی شبیه مارادونا« 
در راه اجرا

نمایش »کمی شبیه مارادونا« 
به تهیه کنندگی، نویسندگی و 
کارگردانی میثم زندی، آبان ماه 
۱۴۰۳ به مدت ۳۰ شب در سالن 
قشقایی مجموعه تئاتر شهر 
روی صحنه می رود. این نمایش 
روایتی از دو جوان عاشق بازیگری 
است که سال هاست یکدیگر 
را در تئاتر همراهی می کنند. 
زندگی آنها در این نمایش به 
دو بخش روی صحنه و پشت 
صحنه تقسیم می شود. نمایش 
به صورت غیرخطی، راوی زندگی 
این دو بازیگر در صحنه و خارج از 

صحنه تئاتر است. /ایلنا

تمدید مهلت ارسال اثر به 
جشنواره تلویزیونی مستند

مهلت ثبت نام و ارسال اثر به 
هشتمین جشنواره تلویزیونی 
مستند تا هشتم شهریورماه 
تمدید شد. براساس فراخوان 
هشتمین جشنواره تلویزیونی 
مستند، آخرین مهلت ارسال 
آثار در بخش های مختلف، 
25 مرداد ماه بود، اما با توجه 
به استقبال متقاضیان و به 
منظور ایجاد فضای رقابتی 
گسترده بین صاحبان آثار، این 
مهلت تا روز پنجشنبه هشتم 
شهریورماه تمدید شد. براین 
فیلم های  صاحبان  اساس، 
مستند، عکاسان، اصحاب قلم 
و دیگر عاقه مندان که قصد 
شرکت در هشتمین جشنواره 
دارند  را  مستند  تلویزیونی 
می بایست تا زمان مقرر در 
 سامانه این جشنواره به آدرس
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نام کرده و ارسال اثر را نهایی 

کنند./تسنیم

معرفی برگزیدگان جشنواره 
عکس »چراغانی«

آثار برگزیده اولین دوره جشنواره 
ملی عکس »چراغانی« با اعام 
5۰ اثر از جشن های غدیر معرفی 
شدند. در این دوره ۱5۰ عکاس از 
سراسر کشور با بیش از ۸۰۰ اثر 
شرکت داشتند. از بین این آثار، 
۳۰ عکس در بخش ویژه با عنوان 
»مهمونی ده کیلومتری در تهران« 
و 2۰ اثر با موضوع »جشن غدیر 
در شهرها و روستاها« انتخاب 
شدند. مراسم اختتامیه این 
جایزه در روزهای پایانی شهریور 
سال  جاری و هم زمان با ولادت 
حضرت رسول اکرم)ص( برگزار 

خواهد شد./مهر

 ایفای نقش علیرضا خمسه در 
سریال »عفیف«

وداع با آلن دلون، بازیگر 
سرشناس سینمای جهان 

رونمایی از »کافه ماگنولیا« 
تازه ترین رمان منیژه آرمین

علیرضا خمسه از جمله بازیگرانی است که در 
سریال »عفیف« به کارگردانی محمود معظمی 
به ایفای نقش می پردازد. »عفیف« یک سریال 
ملودرام اجتماعی و اثری پربازیگر است که 
ترکیبی از چهره های شناخته شده و کمتر 

شناخته شده در آن حضور دارند.
در »عفیف« به موضوعات مختلفی از جمله 
اینفلوئنسرها پرداخته می شود. حمیدرضا پگاه، 
ثریا قاسمی و ارسان قاسمی از جمله بازیگرانی 
هستند که در این سریال بازی می کنند. معظمی 
پیش از این کارگردانی سریال های مختلفی را 
بر عهده داشته که معمولاً در فضایی ملودرام و 

اجتماعی بوده اند. /مهر

کتاب »کافه ماگنولیا« نوشته منیژه آرمین امروز 
به همت انتشارات سوره مهر رونمایی می شود.
در این مراسم که توسط کانون پیشکسوتان 
حوزه هنری و در منزل شخصی آرمین برگزار 
می شود، عاوه بر دیدار و گپ و گفت، از آرمین 
به پاس سال ها تاش در عرصه فرهنگ، هنر 
و ادب تجلیل و قدردانی می شود. آرمین عاوه 
بر فعالیت در حوزه ادبیات، در عرصه هنرهای 
تجسمی از جمله پیکره سازی و سفالگری نیز 
کارهای ارزشمندی انجام داده است. این نویسنده، 
در »کافه ماگنولیا«، فراز و نشیب های سیاسی و 
اجتماعی ایران را در محدوده زمانی سال های ۱۳2۰ 

تا ۱۳۳2 روایت می کند./روابط عمومی

آلن دلون بازیگر مطرح فرانسوی در سن ۸۸ 
سالگی در منزلش درگذشت.

فرزندان این بازیگر سرشناس صبح روز گذشته، 
در یک بیانیه مطبوعاتی خبر درگذشت پدرشان 
را اعام کردند. »آلن فابین موریس مارسِـــل دلون« 
که بازی در ۸۰ فیلم از جمله چندین شاهکار 
سینمایی را در کارنامه دارد، اولین بار در سال 
۱۹۶۰ و زمانی که 25 سال داشت با بازی در فیلم 
»ظهر بنفش« توسط »رنه کلمنت« کارگردان فیلم 
کشف شد.او در طول دوران فعالیت حرفه ای خود 
با بسیاری از کارگردانان شناخته شده از جمله 
لوکینو ویسکونتی، ژان-لوک گدار، ژان-پیر ملویل، 
میکل آنجلو آنتونیونی و لویی مال کار کرد./ایسنا

 

آیین های مردمی در شکل گیری فرهنگ 
یک جامعه نقش کلیدی دارند و در این 
خصوص در تاریخ تشیع، فرهنگ عاشورا 
از ظرفیت بالای فرهنگ سازی برخوردار 
است که تا به حال تأثیرات زیادی در 
شکل گیری و تداوم حرکت های مردمی 

همسو با فرهنگ عاشورا داشته و دارد.

یک حرکت دینی عظیم با 
تاریخچه ای پرفراز و نشیب

مردمی،  حرکت های  این  جمله  از 
پیاده روی اربعین است که خود تاریخچه 
پرفراز و نشیبی دارد و اکنون به یکی 
از نمادهای فرهنگ عاشورا در ایران و 
جهان تبدیل شده است. این موضوع 
در آثار نویسندگان مطرح کشورمان هم 
بازتاب داشته و دارد که اغلب در قالب 

ادبی رمان یا داستان کوتاه به بیان این 
مسأله و زوایای گوناگون آن پرداخته اند.
 از جمله علی مؤذنی داستان نویس 
نام آشنای معاصر که در رمان»احضاریه« 
موضوع پیاده روی اربعین را به شکل 
متفاوتی بیان کرده است. مؤذنی در 
رمان »احضاریه« با الهام از فرهنگ 
یک  ن  ستا ا د  ، بعین ر ا ی  و ه ر د پیا
روزنامه نگار نویسنده را روایت می کند 
که به این سفر معنوی احضار می شود. 
نویسنده در این اثر از رخدادهایی مانند 
زیارت و آیین راهپیمایی عظیم اربعین 
برای نقل داستانی از حیات حضرت 

زینب)س( بهره برده است.
کتاب یک روایت داستانی از رفت و آمد 
میان گذشته و حال و البته روایت هایی 
از زندگی حضرت زینب)س( از زبان یک 
روزنامه نگار به نام مسعود است که با 

تردید راهی سفر اربعین می شود.
همچنین عمده تمرکز داستان روی 
زندگی حضرت زینب)س( است. ایشان 
از شخصیت های اصیل دینی و تاریخی 
از  تشیع است که اطاعات زیادی 
زندگانی شان در منابع تاریخی در دست 

نیست. عمده اطاعات و اسناد موجود 
از ایشان مربوط به واقعه عاشورا و از 
زمان اسارت حضرت به بعد است که 
سال های پایانی عمر شریف شان را در 

برمی گیرد.

نگاهی مردم شناسانه به اربعین 
نویسنده دیگری که به این موضوع 
پرداخته، ابراهیم اکبری دیزگاه است که 
در رمان کوتاه یا داستان بلند »طوطی 
و تاول«، داستانی درباره اربعین نوشته 

. ست ا
این اثر داستان مردی است به نام صابر 
خرم که از شهر تالش می خواهد به 
اصفهان برود و یک طوطی که آن را از 
اینستاگرام خریده است، تحویل بگیرد 
اما موقع رفتن در شهر رشت اشتباهی 
سوار ماشین های مهران می شود و صبح 
خودش را در مرز کربا پیدا می کند و 
به نوعی وارد مسیر پیاده روی اربعین 

. د می شو
 نکته ای که نویسنده در این رمان به 
آن اهمیت داده ، نگاه مردم شناسانه به 
جامعه اربعینی است. در این جامعه 

اجتماعی،  طبقات  اقسام  و  نواع  ا
گروه های فکری و مذاهب حضور دارند 
و با اینکه طبقات وجود دارد اما هیچ 
طبقه ای جز طبقه اربعین حضور ندارد.

کامل ترین مسأله نویسنده در این کتاب 
پرداختن به دو مسأله است؛ اولین 
مسأله ، وجه قیامت اندیش در اربعین 

. ست ا
به اعتقاد نویسنده، اربعین به نوعی 
شأن و تفسیری از قیامت است. نکته 
دوم که بی ارتباط با مسأله  قیامت 
نیست، موضوع امام حاضر یا قائم 
است. بین قائم و قیام و قیامت، ارتباطی 
است که نویسنده سعی کرده در این 

کتاب به آن توجه کند.
 تصور نویسنده این است که قائم و 
قیامت از یک صنف هستند. وقتی 
قیامت رخ می دهد، قائم هم حضور 
داستان  پایان  در  بالعکس.  و  دارد 
شخصیت محوری وقتی قیامت را درک 
می کند، به محضر امام حاضر هم 
تشرف پیدا می کند. همچنین رمان 
»اربعین طوبی« نوشته سیدمحسن 
امامیان هم اثری در این موضوع است. 

پیاد ه روی اربعین در آثار نویسندگان معاصر

مؤذنی 
در رمان 

»احضاریه« 
با الهام از 

فرهنگ 
پیاده روی 

اربعین 
داستان یک 

روزنامه نگار 
نویسنده 
را روایت 

می کند 
که به این 

سفر معنوی 
احضار 

می شود

رمان درباره پیرزنی ایرانی الاصل است 
که روزگار، او را عروس شیعیان عراق 
می کند و حالا که گَـــرد پیری روی صورتش 
نشسته، در مسیر پیاده روی اربعین 
داستان پرفراز و نشیب زندگی اش را برای 

نوه هایش بازگو می کند.

 یک سرمایه اجتماعی عظیم
برای مسلمانان

داستان ۴۰ گام دارد و در هر گام حال 
طوبی و پیاده روی او به سمت کربا با 
رجوع به گذشته، نوجوانی، جوانی و 
میانسالی او که دربردارنده حال و هوای 
بخش هایی از تاریخ معاصر دو سرزمین 
ایران و عراق است، روایت می شود. 
به غیر از این سه اثر که هر کدام از 
زاویه ای متفاوت به موضوع  پیاده روی 
اربعین در قالب داستان پرداخته اند، 
نویسندگان دیگری هم با الهام از این 
موضوع آثار ادبی خلق کرده اند که در 
فرصت های دیگر به تفصیل می توان 
به آنها پرداخت اما موضوع واحدی که 
در اغلب این آثار جلب توجه می کند، 
یادآوری اهمیت موضوع پیاده روی اربعین 
است که جایگاه آن در جهان معاصر 
را گوشزد می کند، این  که گردهمایی 
یک  میلیون ها مسلمان و شیعه در 
اجتماع بزرگ مذهبی که با رویکرد 
وحدت آفرینی کنار بارگاه نورانی حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( شرکت می کنند، در 
نوع خود یک سرمایه عظیم اجتماعی 
جهان  شیعیان  و  مسلمانان  برای 
محسوب می شود که روزبه روز بر ابعاد 

و اهمیت آن افزوده می شود.
در واقع شیعیان در این گردهمایی 
را  از طرفی موجودیت خود  عظیم، 
در ابعاد متفاوت به جهانیان اعام 
می دارند و از سوی دیگر حضور خود 
زائران در این مراسم باعث تأثیرپذیری 
و تأثیرگذاری متقابل آنها می شود؛ برای 
همین این جریان سهم قابل توجهی در 
اقنای مؤلفه های اجتماعی و سیاسی 
و  اربعین  پیاده روی  شرکت کنندگان 
همچنین بازخورد بیرونی آن دارد و اغلب 
نویسندگان هم کوشیده اند اهمیت این 
موضوع را به مخاطب امروزی یادآوری 
و تأکید کنند که این سرمایه عظیم 
اجتماعی در حال و آینده می تواند منشأ 
برکات بی شماری برای جامعه مسلمین 
و شیعیان جهان باشد و ظرفیت های 
مکتب تشیع برای رشد و تعالی جوامع 
مسلمین را بیش از پیش نمایان سازد.

کتاب

علی الله سلیمی
نویسنده و منتقد ادبی

سریال معمایی-پلیسی »پوآرو« یکی از پربیننده ترین 
مجموعه هایی محسوب می شود که طی دهه  های 
اخیر از تلویزیون پخش شده، کاری که با اقتباس 
از نوشته های آگاتا کریستی، جنایی نویس مشهور 
انگلیسی ساخته شده و حالا قرار است قسمت های 

پخش نشده از »پوآرو« دوبله و پخش شود.
فرشید شکیبا، مدیر واحد دوباژ سیما، درباره  
دوبله فصل های پخش نشده از مجموعه »پوآرو«، 
با یادآوری اینکه نخستین دوبله این سریال به 
2۴ سال قبل و آخرین دوبله هم به ۱۳ سال قبل 
برمی گردد، گفت: »دوبله این مجموعه چند روزی 
است با هنرمندی اکبر منانی )صداپیشه هرکول 
پوآرو( آغاز شده است. در گذشته تا فصل ۱۰ این 
سریال دوبله شده بود که ما در حال حاضر دوبله 
فصل های ۱۱، ۱2 و ۱۳ را انجام می دهیم.« وی در پاسخ 
به اینکه چرا بعد از گذشت زمانی قابل توجه دوبله 
قسمت های پخش نشده »پوآرو« را آغاز کرده اند 

تصریح کرد: »با توجه به اینکه این سریال فصل های 
متعددی داشته کار در زمان های مختلف دوبله شده 
است. یکی از دلایل تأخیر در دوبله این کار هم تغییر 
مدیریت ها می تواند باشد؛ اینکه مدیری تصمیم به 
پخش می گیرد و مدیری ممکن است سلیقه دیگری 
داشته باشد و در واقع کار برحسب نیاز دوبله می شد 
اما حالا نیاز تلویزیون به پخش آثار خارجی بیشتر 
شده و تصمیم گرفته شد فصل جدید از این کار در 

تلویزیون دوبله شود.«
بنابه اعام این مدیر واحد دوباژ، این سه فصل 
که قرار است دوبله شود، شامل ۱۰ قسمت خواهد 
بود. اکبر منانی، زهره شکوفنده، تورج مهرزادیان، 
ژرژ پطروسی، جواد پزشکیان، مهین برزویی، مریم 
صفی خانی، نرگس فولادوند، مریم رادپور، سعید 
شیخ زاده، بهروز علیمحمدی و کریم بیانی و... از 
هنرمندان شناخته شده عرصه دوبله هستند که 
در دوبله سه فصل مجموعه »پوآرو« حضور دارند. 
هرچند که به گفته اکبر منانی، امروز برخی از 
هنرمندانی که بیست و چهار سال قبل، برای 
اولین بار در دوبله سریال »پوآرو« شرکت داشتند 
درگذشته یا در شرایط جسمی مناسبی نیستند؛ 
از جمله این هنرمندان می توان به زنده یاد جال 

مقامی اشاره کرد.
هر قسمت از سریال »پوآرو« اقتباسی از یکی از 
رمان ها یا داستان های کوتاه آگاتا کریستی است، 
شخصیت محوری و اصلی این مجموعه تلویزیونی 
»هرکول پوآرو« است که در هر قسمت به کشف 
معمای یک جرم که اغلب قتل است می پردازد. 
در آخرین قسمت سریال که »پرده: آخرین پرونده 
پوآرو« نام دارد و بر پایه رمان »پرده« آخرین نوشته 
آگاتا کریستی ساخته شده، شخصیت اصلی تمامی 
آثار ادبی کریستی پیش روی بینندگان قرار می گیرد.

فرهنگی/ شاهنامه فردوسی چند سالی است که به 
شکل ویژه تری مورد اقبال آثار نمایشی قرار گرفته 
است. در شرایطی که همزمان با حسین پارسایی 
که نمایش »نبرد رستم و سهراب« را در استادیوم 
بین المللی تنیس مجموعه ورزشی انقاب روی 
صحنه برده، سهراب پورناظری در تدارک برای 
بازگشت دوباره »سیصد« به صحنه است، شکرخدا 
گودرزی نیز اعام کرده در حال کار روی نمایشنامه 
»رستم و سهراب« از شاهنامه فردوسی برای تولید و 

اجرا در سال  جاری است.
این نمایشنامه نویس و کارگردان تئاتر که چندی 
پیش نمایش »بیژن و منیژه« را روی صحنه برد، 
درباره اهمیت شاهنامه و ضرورت پرداختن به آن 
به مهر گفته است: »شاهنامه شناسنامه و سند 
فرهنگی ما ایرانیان است. شاهنامه نه نامه شاهان 
بلکه خردنامه است  و همه ویژگی ها و مؤلفه های 
فرهنگی این سرزمین را داراست. فردوسی مانند 

پدیدارشناسی چیره دست همچون کی یر کگور، 
ژان پل سارتر یا کامو و کافکا مهم ترین ایده ها و 
نظریاتش را در قالب داستان بیان کرده که از جمله 
داستان های تأثیرگذار شاهنامه، ابر داستان »رستم 
و سهراب« است؛ داستانی پر از عشق، بزم و رزم که 
وقتی شاهنامه خوانان به سهراب کشون می رسیدند، 
مردم چنان به هیجان می آمدند که برای نکشتن 
سهراب پول یا پیشکش می پرداختند؛ داستانی 
که دارای خصوصیات و ویژگی های خاصی است 
و با گذشت زمان کهنه نمی شود اما خصلت و 
ویژگی های انسانی را دقیق و درست بیان می کند. 
بنابراین این داستان را دستمایه جدیدترین کارم قرار 
دادم، کاری که در تداوم مسیر نمایشنامه نویسی من 
به این منجر شد که با مدد از روح بزرگ فردوسی 
روزهای پایانی نگارش این اثر بزرگ را سپری کنم.«

گودرزی در بخش دیگری از صحبت هایش تأکید 
کرده است: »شاهنامه یک منبع عظیم و قابل 
اتکاست؛ درست است که دوره های تاریخی این 
سرزمین را خوانده ام اما شاهنامه برایم چیز دیگری 
است. شاید بتوانم این را بگویم که آنچه موجب نیرو 
و حرکت من شده، شخصیت بزرگ حکیم طوس 
است. به همین دلیل شاهنامه برای من حکم 
سند ملی این سرزمین را دارد و پشتوانه محکمی 
برای ادبیات و فرهنگ و هنر است و داستان »رستم 
و سهراب« یکی از عجیب ترین، تکان دهنده ترین، 
دراماتیک ترین و تأثیرگذارترین داستان های شاهنامه 
و جهان است؛ داستان پسرکشی که نمونه آن در 
ادبیات ایرلند، داستان »کوهولین« است. »رستم و 
سهراب« یکی از داستان های تراژیک شاهنامه است، 
داستانی که برای طرفداران نظریه تقدیرگرایی یکی 
از ارجاعات بی بدیل محسوب می شود. امیدوارم 

بتوانم این اثر را هر چه زودتر روی صحنه ببرم.« 

مدیر واحد دوبلاژ سیما خبر داد
آغاز دوبله قسمت های پخش 

نشده از »پوآرو«

 دورخیز شکرخدا گودرزی برای روایتی تازه 
از »رستم و سهراب«

شاهنامه، شناسنامه ما ایرانیان است



امام رضا)ع(: 
هر گاه سختى اى به شما رسید، به واسطه ما از خدا کمک بجویید.

گزیده حکمت نامه رضوی، صفحه: ۱۰۲ سخن روز

فضای مجازی

دنیا ببیند و خجالت بکشد!
مردم غزه و جنایات اسرائیل همچنان موضوع پربحث شبکه های اجتماعی است. از تصاویر 
بازنشر شده در این زمینه، ویدیویی از سخنان یک زن امریکایی در متروی نیویورک است که 
می گوید: »دولت مالیات ما را به اسرائیل می دهد تا در غزه صرف نسل کشی فلسطینی ها کند 
و من نمی توانم این را تحمل کنم. ساکت نباشیم و به این اقدام دولت مان اعتراض کنیم.« 
صحبت های او با تشویق مردم همراه می شود. کاربری به نام سمیرا، ویدیویی از پدری که دختر 
خردسالش را در آغوش دارد و زیر بارش مواد منفجره، تلاش می کند مسیری را طی کند، نوشته 
است: »این تصاویر یک فیلم سینمایی نیست؛ تلاش یک خانواده فلسطینی برای فرار از زیر 

بمباران جنگنده های اسرائیل است. دنیا ببیند و خجالت بکشد!«
 

همانجا بمون مادام!
از دیگر موضوعات پربحث در فضای مجازی، صحبت های گلشیفته فراهانی است که می گوید: 
»فرانسه برای من کشوریه که من رو به فرزندی پذیرفت و این شانس بزرگی برای من بود. 
فرزندان فرانسه نمی دانند که چه شانسی دارن. نه در مقایسه با ایران، افغانستان و آفریقا 
بلکه در مقایسه با ایتالیا، اسپانیا و انگلیس.« او در بخش دیگر صحبت هایش تأکید می کند 
فرانسه برای او »مادر، پدر و عشق« است. تعدادی از کاربران از بی هویتی و بی ریشه بودن او 
انتقاد کرده اند. کاربری نوشته است: »می دانیم گلشیفته جان، فرانسه برای تو هم پدر است و 
هم مادر. همان طور که امریکا پدر و مادر پهلوی است و اسرائیل پدر و مادر علی نژاد. اشکالی 
هم ندارد. اشکال از بعضی هاست  که فکر می کند امثال شما فرزندان اروپا، امریکا و عربستان، 
می توانید رهبران مناسبی برایشان باشید.«  کاربری در واکنش به حرف های گلشیفته فراهانی 
که از جوانان فرانسوی می خواهد قدر خوشبختی خود را بدانند، نوشته است: »به نظر میاد 
دولت فرانسه از چهره هایی مثل گلشیفته فراهانی و... برای تطهیر خود استفاده می کند.« 
کاربری با اشاره به ادعای لیدر بودن این بازیگر در اعتراضات مختلف نوشته است: »عجب! 
فرانسه پدر، مادر، عشق و… بیچاره ایرانی که امثال این بزرگوار ادعای رهبری اون رو دارند. 

همانجا بمون مادام! کسی دلتنگ شما در ایران نیست.«
 

درگذشت اسطوره بازیگری
آلن دلون، اسطوره بازیگری فرانسوی در سن ۸۸ سالگی در خانه خود در شهر دوشی در شمال 
فرانسه درگذشت. مرگ وی روز یکشنبه توسط سه فرزند او در بیانیه ای اعلام و از علاقه مندانش 

درخواست شد به حریم خصوصی آنها احترام بگذارند.
انتشار خبر درگذشت این هنرپیشه سرشناس با خاطره بازی کاربران فضای مجازی و همچنین 
از گره خوردن تصویر او به صدای خسرو خسرو شاهی همراه بود و برش هایی از گفت وگوی این 
دوبلور با مهران مدیری در برنامه دورهمی وایرال شد. مدیری در این برنامه به نقل از حمید 
قنبری )دوبلور( می گوید که آلن دلون با دیدن برشی از فیلم »سامورایی« با صدای خسروشاهی 
عنوان کرده که بهترین صدای دوبله شده من متعلق به دوبلور ایرانی است. خسرو شاهی هم 
از دیدار بی سرانجام با آلن دلون در ایران می گوید. »مازیار فکری ارشاد« از منتقدان سینما، 
درباره او نوشته است: »برای آن قلندر تنها، منزوی، قدرتمند، جذاب، شیک پوش و البته 
زخم پذیری که دهه های متوالی قلب خوره های سینما را تسخیر کرد و ردپایی پاک نشدنی 
در تاریخ سینما گذاشت، مرگ طبیعی چیز پیش پا افتاده ای است و برای یک سامورایی، 
همه  جا، حتی آن دنیا، سیسیل است.« رضا صائمی در بخشی از یادداشت اینستاگرامی خود 
نوشته است: »برای ما ایرانی ها این سیمای جذاب با صدای پرجذبه خسرو خسروشاهی هم 
گره خورده تا از او کاراکتری کاریزماتیک بسازد.« سعید قطبی زاده دیگر منتقد سینما با اشاره به 
اینکه انتشار خبرهای پیاپی از وضعیت زندگی و مرگ آلن دلون طی دو سال اخیر، یاد اسطوره ای 
فراموش شده را زنده کرد، نوشته است: »همه برایشان اسطوره ای زنده شد که سال ها بود 
از یادها رفته بود. عین پیرمرد بالدار داستان گابریل گارسیا مارکز که رونق و شگفتی را برای 
مردمان روستا به ارمغان آورد اما بی رحمانه از یاد رفت تا لحظه ای که دوباره بال بکشد و برای 
همیشه آن روستا را ترک کند. شبیه آماده شدنش برای رفتن به کافه و شنیدن صدای پیانوی 

دختر رنگین پوست لاغر، برای آخرین بار، در فیلم ژان پیر ملویل.«

با تأمل گوش بدید
هوتن شکیبا، موشن گرافی ای را به اشتراک گذاشته و از خوانش »کتاب پسر« آندری نیکولایدیس به 
عنوان تازه ترین فعالیت خود در حوزه کتاب صوتی خبر داده است. او که با »مغازه خودکشی« توانایی 
خود را در این عرصه به رخ کشید و به خاطر تبحرش در صداپیشگی این اثر تحسین شده ژان تولی 
را در فهرست محبوب ترین کتاب های صوتی قرار داد، همچنین »خاطرات یک آدمکش« اثر کیم 
یونگ ها را هم صوتی کرده است. شکیبا با اعلام این خبر از دنبال کنندگان صفحه اینستاگرامش 
درخواستی هم کرده؛ او نوشته است:»کتاب پسر، برای من دنیای عجیب، رکُ و تلخ و در عین حال 
تلنگر زننده ای داره… خوشحال می شم نسخه صوتیشو گوش کنید و نظر و امتیاز بدید. لطفاً با تأمل و 
تمرکز گوش بدید.« آن طور که او اطلاع داده این کتاب صوتی را از اغلب پلتفرم ها می توان گوش کرد.

عکس نوشت

  آیین بدرقه
کاروان ورزشی 
پارالمپیک ایران 
 پیش از اعزام

به مسابقات 
پارالمپیک پاریس 
 روز گذشته در

حرم مطهر رضوی 
برگزار شد.

عکس :
احمد حسنی/مهر

غ مینا  کشتن مر
 هارپرلی

  تلفن: ۸۸76۱7۲۰ نمابر: ۸۸76۱۲54 ارتباط مردمی: ۸۸769۰75
  پیامک: 3۰۰۰45۱۲۱3 روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره ۲۰۸

  صندوق پستی: 53۸۸-۱5۸75   امور مشترکین: ۸۸74۸۸۰۰
  چاپ: چاپخانه های همشهری

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9۰۰۱ از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: ۱۸77) ۰۲۱ (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸54۸۸9۲-5

دوشنبه ۲9 مرداد  ۱4۰3    سال سی ام    شماره ۸537  
»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید  اذان ظهر ۰۸ /۱۲    اذان مغرب ۱9/۰۸    نیمه شب شرعی ۲3/۲3   اذان صبح فردا ۰3/57    طلوع آفتاب فردا ۰5/۲7

  صاحب امتیاز: 
خبرگزاری جمهوری اسلامی

  مدیر عامل مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران: 
احسان صالحی

  سردبیر: 
حسام الدین برومند

شما هرگز نمی توانید شخصی را درک کنید 
مگر زمانی که همه چیز را از نگاه او ببینید.

پیشنهاد

نگاهی به نوشته مشهور چارلز دیکنز
دیوید کاپرفیلد، داستان ماجراجویی های مرد جوانی است که 
پس از سپری کردن دورانی سخت و پرمشکل در کودکی، استعداد 
نویسندگی خود را کشف می کند و به رمان نویسی موفق بدل 
می شود. چاپ تازه ای از این نوشته مشهور چارلز دیکنز با ترجمه 
احد علیقلیان و از سوی نشر مرکز روانه کتابفروشی  ها شده است.

دیوید کاپرفیلد، درباره مرد جوانی است که پس از گذران 
سختی هایی، به رمان نویسی قدم می گذارد و موفقیت زیادی 
کسب می کند. این رمان که برخی آن را به دوران پختگی و 
کمال هنری دیکنز متعلق می دانند، برخوردار از کاراکترهای به 
یادماندنی و قابل باور زیادی است؛ از جمله پدرخوانده زورگو و 
عمه ترسناک که شخصیت های اصلی داستان هستند و البته 
فردی همیشه فروتن اما خائن به اسم اوریا هیپ و یکی از بهترین 
شخصیت های کمدی خلق شده در ادبیات یعنی میکابر همیشه 

بی پول و مسکین.
چارلز دیکنز در تألیف این کتاب، با استفاده از تجارب واقعی خود 
در زندگی، یکی از درخشان ترین و ماناترین آثار محبوب در دنیای 
ادبی را خلق کرده است؛ اثری که تراژدی و کمدی را با تعادلی 
هنرمندانه در هم ترکیب کرده است. بسیاری از عناصر به کار 
رفته در کتاب دیوید کاپرفیلد، از زندگی خود نویسنده الهام گرفته 
شده اند و این اثر، به نوعی خود زندگینامه چارلز دیکنز در قالب 

داستان به شمار می آید.
کتاب دیوید کاپرفیلد، رمان مورد علاقه چارلز دیکنز در میان تمامی 
آثارش بوده و این نویسنده شهیر، در مقدمه یکی از چاپ های 
بی شمار کتاب گفته است: »مثل همه  پدرها و مادرها، من هم 
در ته قلبم، فرزند عزیز دردانه ای دارم که اسمش دیوید کاپرفیلد 

است.«
چارلز دیکنز، برجسته ترین رمان نویس انگلیسی عصر ویکتوریا 
و فعال اجتماعی توانمند بود. دیکنز در لندپورت پورتسی متولد 
شد. او دومین پسر جان دیکنز، کارمند اداره کارپردازی بحریه 
بود. پدرش اهل لاابالی گری بود و کار را به جایی رساند که او را 
به زندان مارشالسی انداختند. به همین دلیل دیکنز ۱۲ ساله را 
برای تأمین معاش خانه به کارخانه واکس سازی وارن فرستادند. 
او تا آزادی پدرش از زندان همچنان مجبور به کار بود تا بالاخره بعد 

از مراجعت پدر توانست به مدرسه بازگردد.
دیکنز بعد از پایان دوره مدرسه در دفتر وکالتی مشغول به کار شد و 
پس از بررسی زندگی شلوغ و متنوع لندن، بر آن شد تا روزنامه نگار 
شود. در این دوره، در شیوه ای سخت از خلاصه نویسی، توانایی 
خود را نشان داد و در مارس ۱۸3۲ در حالی که جوانی حدوداً ۲۰ 
ساله بود، خبرنگار امور عمومی و پارلمانی شد. دیکنز در سال 
۱۸۲9 دلداده دختری به نام ماریا بیدنل شد، اما والدین ماریا او را 
از لحاظ اجتماعی در سطحی نازل تر از خود یافتند. این دلباختگی 
و برخوردی دیگر با او در میانسالی دیکنز، بعدها در عشق شخصیت 
معروف رمانش، دیوید کاپرفیلد به دختری به نام دورا بازتاب یافت.

در سال ۱۸4۲ با سفر به امریکا و به رغم استقبال گرمی که از او 
شد، »یادداشت هایی از امریکا« و »مارتین چارلز لویت« را به قلم 
آورد. وی در سال های ۱۸44–۱۸45 نیز از ایتالیا دیدن کرد و در آنجا 
ناقوس های جنوا، عنوان »بانگ ناقوس ها« را به ذهنش القا کرد؛ 
کتاب کوچکی که ضربه ای بزرگ به نفع مستمندان روزگارش زد. در 

پی بازگشت از ایتالیا، چندی سردبیر دیلی نیوز شد.
مارس   ۱5 در  دیکنز 
برای آخرین بار »سرود 
کریسمس« را خواند و 
سرانجام در 9 ژوئن ۱۸7۰، 
در حالی که »ادوین درود« 
به پایان نرسیده بود، به 
طور ناگهانی از جهان 
رفت. تأثیر آثار دیکنز 
داستانی  ادبیات  در 
انگلیس چنان است که 
بزرگان و منتقدان ادبیات 
داستانی، انگلستان را از 
نظر فرهنگی به دوران 
قبل از دیکنز و بعد از آن 

تقسیم کرده اند.

نقل قول

پیاده روی اربعین برای خودسازی است
فکر، ذهن و قلب همه ما از همان دوران کودکی با امام حسین)ع( و اهل بیت)ع( آن امام عزیز آمیخته شده و تمامی عشق 
و علاقه ما به سیدالشهدا، امیرالمومین)ع( و ائمه معصوم در روز اربعین تجلی پیدا می کند. انقلاب اسلامی زمینه ساز 
آیین هایی شد که در روز اربعین حسینی بتوانیم آن گونه که شایسته سیدالشهدا و خاندان پاک اوست ارادت خود را به آن 

بزرگواران ابراز بداریم و خوشا به حال انسان هایی  که با زیارت خود در بارگاه امام شیعیان 
خود را تطهیر و بازسازی می کنند. اربعین همه ساله میزبان مراسم  باشکوهی است 

که هر سال هم بر شکوه و عظمت این آیین ها اضافه می شود.
در این بین هدف اصلی ما از رفتن به کربلا و نجف و سامرا این است که 
خودسازی کنیم. به همدیگر محبت و عشق بورزیم؛ محبت به پدر و مادر و 

خانواده ها که امروزه خیلی کم شده است. تمام کربلا رفتن های ما برای این 
است که از پلیدی ها دوری و جسم و روحمان را تطهیر کنیم.

گفته های کیانوش گرامی، بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون در ایرنا

فلسطین آزادنگاره

Mikail Çiftçi:طراح

نمایش »خاطره تحمل ناپذیر ...« به کارگردانی الهام کردا، 
اجرایی پست مدرن است که تا حدودی خصلت های 
تئاتر پست دراماتیک را در خود دارد. اجرایی روایت گریز، 
روایت ستیز و مثله گر متون کهن که نخبه گرایی را از 
میان برمی دارد و تلاش می کند به واسطه ارزش بخشی 
یکسان به بدن ها، دکور، نور، لباس و امکانات تکنیکالی 
چون ویدیو و صدا، به ویژگی های عصر تکثر وفادار باشد.
الهام کردا و گروه هنرجویان بازیگری اش، نمایشی را روی 
صحنه آورده اند که سعی دارد بیش از آنکه حرف بزند، 
نشان دهد. درک نیاز تماشا کردن به  جای حرف زدن، 
برای مخاطب امروزی، درکی از اکنون و معاصریتی است 
که تن به ابتذال شیوه های تولیدی زمانه اش نمی دهد 
و سعی دارد با استفاده از روایتی غیرخطی و فاقد داستانی 
واحد و تکه پاره هایی از متونی چون در انتظار گودو و ... 
به ریختاری نو در اجرا دست یابد تا مگر تماشاگرش را از 
انفعال تماشای فرم های کلیشه ای و شناخته شده برای 

ساعتی رها سازد.
الهام کردا با قرار دادن کاراکتر ویلچرنشین در جایگاه 
کارگردان! اشاره ای به دوران فروپاشی ابرقهرمان ها و 
قهرمان ها دارد. به دوران افول ابرانسانی به نام کارگردان! 
که همواره در حال کنترل و خط دهی به توده ای است که 
گمان می کند در حال هدایتگری و حرکت آن هاست. این 
کارگردان مفلوک و ناقص و بر صندلی چرخ دار نشسته، با 
امرونهی های پیاپی در تلاش است تا روند حرکت و کنش 
توده  بازیگران گرفتار در چهارچوب محدود صحنه را در 
انقیاد خود دربیاورد و تسلیم امر خود کند؛ اما حرکت 
توده  بازیگران در فرایند اجرا به جایی می رسد که دیگر 
آن ابرانسان نشسته در جایگاه کارگردانی را بر نمی تابند و 
حالا این خودشان هستند که تصمیم می گیرند چگونه 

باشند و چه کنند.

نمایش »خاطره تحمل ناپذیر ...« برخلاف ظاهر 
پیچیده اش، آنچه برای دریافت و درک تماشاگر دارد را به 
سادگی و روانی در اختیارش می گذارد. جستن مفاهیم 
در دنیای شلوغ و پر از هرج ومرج امروز، کار ساده و 
دشواری است. ساده از این بابت که امروز با توجه به 
دسترسی بهتر و بیشتر به اطلاعات و داده های فراوان، 
یافتن حقیقت در میان انبوه مجاز و دروغ راحت تر از 
گذشته است؛ و دشوار ازاین رو که تکثر، شلوغی و داده های 
بیش ازحد در مورد رخدادها و پدیده ها، گاهی تفسیرزده 
می شوند و ذهن آشفته  انسان معاصر با گرفتاری در دام 
تفسیرگرایی، از یافتن اصل و حقیقت پدیده ها درمی ماند.
اگرچه در اثر الهام کردا، با انبوهی از لباس ها و آکسسوارها 
روبه رو هستیم، اما اینکه هر چیزی را که روی صحنه 
مشاهده می کنیم به مثابه نماد و نشانه بگیریم و دنبال 
تفسیر و معنا کردن آن باشیم، می تواند ما را از درک آنچه 

برابر چشمانمان رخ می دهد ناتوان سازد.
دوران کارگردان حراف به سررسیده. کارگردانی که گمان 
می کند یگانه عنصر مسلط صحنه و بیرون صحنه است 
و آنچه می گوید و آنچه می فرماید تمام حقیقت است. در 
ساختار اجرای الهام کردا موجودی ایستا، راکد و بی اثر 
است که حضورش مانع پیشرفت و فرایند اثر است. 
کارگردانی که با توده همچون اشیایی هدایت پذیر و نه 
تصمیم گیر برخورد می کند در این اجرا محکوم به فنا و 
دگرگونی است و از لحظه  افول عینی اوست که بدن ها 
از بند رها می شوند و جشن شکل می گیرد و بازیگران به 

قدرت صحنه گردانی خود پی می برند.
اجرای »خاطره تحمل ناپذیر ...« بیش از آنکه نیازمند تفسیر 
و معنا کردن باشد، محتاج درک و دریافت است. به همین 
سبب، از روایت خطی به نفع اتمسفر اجرا و از متن به نفع 
تماشا می گذرد؛ و در این انتخاب به خوبی اتمسفر خود را 

ایجاد می کند و فضای خود را می سازد.
الهام کردا این نمایش را با هنرجویان بازیگری کار کرده 
است. چه اگر این آگاهی ما وجود نداشت شاید باور 
نمی کردیم اغلب این هنرجویان اولین حضور صحنه ای 
خود را تجربه می کنند. اگر در دوره های بازیگری که قرار 
است به اجرایی صحنه ای ختم شوند تا به این حد برای 
ساختن بازیگران و جزئیاتی دقیق در بازی ها وقت گذاشته 
می شد، اکنون گروه های نمایشی ایران، بازیگران توانایی 
را در اختیار داشتند که قادر بودند روی صحنه علاوه بر 
نمایش توانایی خود در ریاضت کشیدن، بدن های خود 
را در اختیار داشته باشند و آنچه نقش و صحنه می طلبد 
را با کمترین تنش و نقصی به نمایش بگذارند. نمایش 
»خاطره تحمل ناپذیر یک همهمه نامفهوم« از آن دست 
اجراهایی است که به تماشاگرش باج نمی دهد. تماشاگر 
را به درک و دریافت صحنه ای دعوت می کند، از ابرروایت 

فاصله می گیرد و شالوده شکنی می کند.
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